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OKUL YÖNETĠCĠLERĠNĠN BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠNĠ 

KULLANMA YETERLĠLĠKLERĠ 

 

Tezi Hazırlayan: Serkan YILMAZ 

 

Özet 

 

Çağımızda bilgi en önemli değerdir. Bilgi toplumunun en önemli öğesi olan biliĢim 

teknolojileri günümüzde her alanda kullanılmaktadır.  

 

BiliĢim teknolojilerinin kullanılması örgütte önemli faydalar sağlamaktadır. BiliĢim 

teknolojileri eğitim alanında da önemli ölçüde kullanılmaktadır. Okulda okul 

yönetim sistemlerinde öğretmen ve öğrencilere ait tüm bilgiler takip 

edilebilmektedir. Bu sistemler bürokratik iĢlemlerin çok daha hızlı ve hatasız 

yapılmasını sağlamaktadır. Eğitim öğretimde kullanılan bilgisayar destekli öğretim 

teknolojileri öğrencilerin dersi daha kolay anlamasını kolaylaĢtırıp dersteki 

verimliliği artırmaktadır.  

 

Okul yöneticilerinin biliĢim teknolojilerine bakıĢı ve biliĢim teknolojilerini 

kullanması okuldaki iĢleyiĢi de etkilemektedir. BiliĢim teknolojilerindeki geliĢmeleri 

yakından takip edip bunları okullarına aktaran okul yöneticilerin iĢleri geleneksel 

yöneticilere göre daha düzenli, hızlı ve verimli yürümektedir.   

 

 

Anahtar kelimler : Okul, yönetici, biliĢim teknoloji, kullanma, yeterlilik  
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The Proficiencies of School Principals on Information Technologies 

 

Presented by: Serkan YILMAZ 

 

Abstract 

 

In the age we live, information is the most important value. Information technologies which is the 

most important item of information society is being used in every field. 

 

The use of information technologies provides important benefits for the organizations. Information 

technologies are also being used considerably in education field. The informations about teachers and 

students can be followed in school management systems. These systems provide the ability to make 

the bureaucratic  procedures much faster and correct. Teaching techologies supported by computer 

make the students understand the lessons easier and increase the performance. 

 

The aspect of school principals on information technologies and using them affects the running 

system in schools. The work of school principals who follow the developments in information 

technologies and adapt them to the school, is more regular, faster and more efficient than the work of 

classic school principals. 

 

Key Words: School, principal, information technologies, use of information technologies, proficiency
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1.GĠRĠġ 

 

Bu çalıĢmanın ikinci bölümünde yönetim ve yönetici kavramlarından 

bahsedilmiĢtir. Yönetim kavramının teorileri ve yöneticilerin sahip olduğu yetkiler 

ve özellikleri açıklayıcı bir Ģekilde irdelenmiĢtir. Yönetim, müĢterek bir çaba içinde 

olan kiĢileri yönlendirerek, iĢbirliğini ve koordinasyonu sağlama iĢlevidir. Günümüz 

iĢletmelerinde örgüt kavramı geliĢtikçe ve bu örgütleri yönetecek kabiliyetli ileri 

görüĢlü insanlara olan ihtiyaç da artmaktadır. Bu noktada yöneticilere çok büyük 

görev ve sorumluluklar düĢmektedir. Organizasyonlara Ģekil veren ve bu 

organizasyonları baĢarıya götürenler yöneticilerdir.  

 

Üçüncü bölümde ise biliĢim teknolojilerinin ne olduğu, yönetim sürecindeki 

biliĢim teknolojilerinin ne olduğu konusu irdelenmiĢtir. Ayrıca okullardaki biliĢim 

teknolojisi ve okul yönetimi biliĢim sistemleri bileĢenlerine de yer verilmiĢtir. 

Yönetim biliĢim sistemleri, bir yönetim destek sistemi olup, bir isletmenin mevcut 

faaliyetlerinin planlanması ve kontrolü ile isletmenin gelecekteki performansının 

tahmin edilmesine olanak sağlayan rutin, özet raporlarının hazırlanmasını ve 

sunulmasını sağlamaktadır. BiliĢim teknolojilerinin okullarda uygulanması, 

bilgisayar ve telekomünikasyon alanındaki teknolojik geliĢmelerin takibi, eğitim 

sisteminde yapılacak reform çalıĢmalarla eğitimde baĢarının arttırılması 

sağlanmaktadır. 

 

Son bölümde ise okullardaki biliĢim teknolojilerinden yöneticilerin ne ölçüde 

yararlandığı ve yararlanılması konusunda ne kadar teĢvik edici olduğu ve okullarda 

biliĢim teknolojilerinin kullanılmasında katkısının ne olduğu ile ilgili bir saha 

araĢtırması yapılmıĢtır. 
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2.YÖNETĠM VE OKUL YÖNETĠCĠSĠ 

 

2.1. Yönetim Kavramı 

 

 BaĢta insanlar olmak üzere parasal kaynakları, demirbaĢları, hammaddeleri, 

yardımcı malzemeleri ve zamanı bir takım amaçlara ulaĢmak için birbiriyle uyumlu, 

verimli ve etkin kullanarak karar alma ve uygulatma süreçlerinin toplamı yönetim 

denir. 

 

BaĢka bir tanım yapmak gerekirse “insanlar olmak üzere maddi ve manevi 

kaynakları ve malzemeleri uyumlu, verimli ve etkin bir Ģekilde kullanabilecek 

kararlar alma ve uygulatma süreçlerinin toplamıdır”  diye tanımlanabilir. 

 

Yönetim, amaçların saptanması, amaçların gerçekleĢtirilmesine yönelik 

faaliyetlerin belirlenmesi, belirlenen faaliyetleri hayata geçirmek üzere uzun ve/veya 

kısa dönemli planların yapılması, bu planlara uygun olarak kaynakların örgütlenmesi, 

Ģirketlerin harekete geçirilmesi, eylemde bulunma sürecinde dıĢ ve iç çevre unsurları 

arasında uyumun sağlanması ve sürecin her aĢamasının denetlenmesi, denetim 

sonucu gerekli düzenlemelerin gerçekleĢtirilmesi sürecidir. (Sucu,2000,s.5) 

 

Yönetimin bir Ģekliyle amaçlarına ulaĢmasını sağlamak için planlama, 

organizasyon ve liderlik gibi kaynakları verimli ve etkin bir Ģekilde yönetilmelidir. 

 

Yönetim kavramının kapsamı ile ilgili fikir çeĢitliliği olmasına rağmen, 

“yönetim, baĢkaları vasıtası ile iĢ görmektir” tanımı üzerinde genel bir görüĢ 

birliğine varılmıĢtır. Buna göre yönetimin, ancak birden fazla kiĢinin varlığı ile 

ortaya çıkan ve bu yönü ile ekonomik faaliyetten ayrılan bir sosyal faaliyet olduğu 

söylenebilir. (Koçel,1995,s.45)  
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Bir baĢka deyiĢle yönetim ortak amaçların etkili ve verimli bir Ģekilde 

gerçekleĢtirilebilmesi için iĢbirliği yapmıĢ insan grubunun faaliyetleri planlama, 

örgütleme, koordine etme, yöneltme ve denetleme faaliyetlerinin tümünü 

kapsar.(ġimĢek,2004,s.316.) 

 

GeniĢ anlamda ifade etmek gerekirse, kiĢilerin müĢterek uğraĢının belirli bir 

amaca yani mal, hizmet ve düĢünce üretimine yönlendirilmesidir. Yönetim 

olgusunda her zaman ortak bir çabaya, iĢbirliğine ve koordinasyona dayalı bir 

rasyonel etkinlik vardır. Bir süreç olarak ele alındığında yönetim, “isletmenin, 

elindeki kaynakları planlayarak, organize ederek, yürüterek ve kontrol ederek, diğer 

insanlar aracılığı ile etkili ve verimli Ģekilde kullanması ve amaçlarını 

gerçekleĢtirmesi sürecidir.(Ülgen,2004,s.21-22) 

 

Yönetim, evrensel bir süreç, toplumsal yaĢam kadar eski bir sanat, geliĢmekte 

olan bir bilimdir. Süreç olarak yönetim, bir takım faaliyet ve fonksiyonları, sanat 

olarak yönetim, bir uygulamayı, bilim olarak yönetim de sistematik ve bilimsel bilgi 

topluluğunu ifade eder (DemirtaĢ, 2004). 

 

Yönetimin görevinin örgütü amaçlarına uygun olarak yaĢatmak olduğu 

düĢünülürse okul yönetiminin görevi de okulu amaçlarına uygun olarak yaĢatmaktır. 

Yönetim için yapılan çok yönlü tanımlar yöneticilere çok çeĢitli yetki ve 

sorumluluklar yüklemektedir. Bunlar eğitim yönetiminin, buna bağlı olarak da okul 

yönetiminin değerini yükseltip bir o kadar önemini de artırmaktadır (HoĢgörür ve 

Yoncalık, 2004,s.360). 

 

2.2. Yönetim Teorileri 

 

2.2.1. Klasik Yönetim Teorisi 

 

Kaynağında klasik yönetimin üç temel ayağı bulunmaktadır. Birincisi, 

Taylor‟un bilimsel yönetim düĢüncesi, ikincisi Fayol‟un yönetim kuramı, üçüncüsü 

ise Weber‟in bürokrasi modelidir. Her üç kuramcı da bilimsel gözlem yöntemini 

yönetime uygulayarak örgütte verimliliği esas almıĢlar, örgütteki insanla sadece 

verimlilik acısından ilgilenmiĢlerdir. Ġnsanın duygu ve düĢünceleri ihmal ederek 



 4 

yönetimi meslek olarak görmüĢler, yöneticiye yol göstermeyi anahtar kabul 

etmiĢlerdir. (Kaya,1986, s.57) Klasik yönetim düĢüncesi genelde su varsayımlara 

dayanmaktadır : ( Baransel, 1979,s.195) 

 

• Örgütün verimliliği, üretim surecinin rasyonellik derecesi ile ölçülür; 

verimlilik, kaynakların ekonomik bir bicimde kullanılmasıyla ilgili olup, mekanik bir 

süreçtir.  

 

• Ġnsanlar rasyonel davranırlar. Ġnsanların yönetiminde kiĢi ve grupların akılcı 

davranıĢları önem taĢır. 

 

• Grup üyeleri, üstlerinin rehberliği olmadan pozisyonlarının gerektirdiği 

iliksileri yürütemezler. 

 

• Görevlerinin sınırları belirlenmedikçe ve bu sınırlar içinde kalmaya 

zorlanmadıkça, kiĢiler yetkileri dıĢına çıkarlar. 

 

• Faaliyetlerin önceden tahmini ve faaliyetler arasındaki iliĢkilerin 

düzenlenmesi, görevlerin önceden belirlenmesi mümkündür. Yönetim, esas 

itibariyle, bireylerin biçimsel faaliyetleriyle ilgilenir. 

 

• Grup faaliyetlerin yönetiminde, objektiflik ve gayrı Ģahsilik esastır, sübjektif 

hususlara yönetimde yer verilmez. 

 

• Koordinasyon gönüllü olarak gerçekleĢmez. Üst kademeler tarafından 

planlanmalı ve kontrol edilmelidir. 

 

• Yetki örgütün en üst kademesinde toplanmıĢtır. Yukarıdan aĢağı doğru 

gönderilir. 

 

• UzmanlaĢma verimliliği arttırır. Kontrolü kolaylaĢtırır. 

 

• Yönetim fonksiyonları, evrensel nitelik taĢır, belli bir Ģekilde yerine getirilir, 

kiĢisel ve çevresel faktörlerden etkilenmez. 
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Ġlkeler dikkatle incelendiğinde görüleceği gibi, kalsak kuramcılar örgütün 

verimliliğini arttırabilmek için tüm çabalarını biçimsel yapının düzenlenmesi üzerine 

kurgulamıĢlardır. Bu da örgütteki insanın sosyal bir varlık olduğu, bazı 

gereksinimlerinin olacağı düĢüncesinden öte, yalnızca verilen görevi yapması 

gereken makine turu bir varlık olarak görülmesine neden olmuĢtur. Klasikler, en 

verimli örgütün aynı zamanda en fazla tatmin edici olduğunu söylerlerken bile, 

çalıĢma Ģartlarının, makine ve insanların en az masrafla en yüksek verimi 

yakalayacak bicimde düzenlenmesinin gerektiğine dikkat çekmiĢlerdir. 

 

2.2.2. Neo-Klasik Yönetim Teorisi 

 

Klasik yönetimde, insan öğesinin göz ardı edilmesi, neoklasik yönetim 

düĢüncesinin ana fikrini oluĢturur. Đosan yeteneklerinden azami ölçüde yararlanmak, 

yapı ve insan davranıĢları arasındaki iliĢkileri incelemek bu yönetimin uğraĢ alanı 

olmuĢtur. Bu anlayıĢa göre, insan çıkarları peĢinde kosan, akılcı ekonomik insan 

değil, toplumsal bir insandır. BaĢka bir değilse belirli gruplar içerisinde yasayan, ama 

bireysel farklılıklar gösteren, örgütün merkezinde yer alan insandır. Ġnsanların 

algıları, coĢkuları bu kuramda önem kazanmıĢtır. Verimliliğin belirlenmesinde dıĢ 

gerçekler kadar bireyin iç dünyası da dikkate alınmıĢtır. ( Aydın, 2000, s.111) 

1930‟lara kadar, Klasik Teori bakıĢ acısından geliĢtirilen kavramlar ve araĢtırma 

bulgularından oluĢan “bilgi birikimi” yönetim uygulamaları ile organizasyon yapı ve 

isleyiĢine yol gösteren teorik kaynak olarak süregelmiĢtir. Ancak 1929 Dünya 

Ekonomik Krizi‟nin etkisi ile isletmelerde çeĢitli organizasyon sorunlarının artması 

sonucu olarak Klasik Teorinin eksiklikleri hissedilmeye baĢlanmıĢtır. Klasik 

Teorinin eksik bıraktığı insan unsurunu inceleme konusu yapan, DavranıĢsal Teori 

olarak adlandırılan yeni bir akım doğmuĢtur DavranıĢsal yaklaĢım bireylerin 

birbirinden farklı olduğu, insanı bir bütünün oluĢturduğu; davranıĢlarının bir nedene 

dayandığı örgütün bir sosyal sistem özelliği gösterdiği, insanın örgüte, örgütün de 

insana bağlı olduğu temel kavramlarına dayanır. DavranıĢsal yaklaĢımın genel 

özellikleri Ģöyledir; DavranıĢsal Teorinin en önemli özelliği, klasik teorinin eksik 

bıraktığı insan unsurunu inceleme konusu yapmasıdır. Organizasyon yapısı içinde 

insanın nasıl davrandığı, neden o Ģekilde davrandığı ve yapı ile davranıĢ arasındaki 

iliksileri açıklamıĢtır. Dolayısıyla DavranıĢsal YaklaĢımın ana fikri, bir organizasyon 
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yapısı içinde çalıĢan “insan” unsurunu anlamak onun yeteneklerinden azami ölçüde 

yararlanabilmek, yapı ile insan davranıĢları arasındaki iliĢkileri incelemek 

organizasyon içinde ortaya çıkan sosyal  grupları ve özelliklerini tanımaktır. 

 

Yönetimde beĢeri iliĢkiler yaklaĢımı olarak değerlendirilen bu teorinin 

dogmasında, Western elektrik Ģirketinin Hawthorne fabrikasında yürütülen 

araĢtırmalar etkili olmuĢ ve teori II. Dünya savasından sonra bir akım haline 

gelmiĢtir. Ġnsan davranıĢı, beĢeri iliĢkiler, motivasyon, yönetimde değiĢim ve geliĢme 

gibi konular bu yaklaĢımın ana unsurları olmuĢtur. (Akın ve Çetin, 1998,s.10) Bu 

yaklaĢım yükselen moral ile çalıĢanların performanslarının da yükseleceğini ifade 

etmektedir. Bireycilikten kolektivizme geçiĢ bu yaklaĢımın ortaya koyduğu diğer bir 

sonuçtur. Yönetici ve çalıĢanlara teknik ve kavramsal becerilerinin yanı sıra sosyal 

boyutun da eklenmesi neo-klasik yönetim teorisi yaklaĢımıyla mümkün olmuĢtur.16 

Neo-klasik yönetim teorileri; insana özgü olan konuların dikkate alınması 

gerektiğini, insanın tek basına örgütün önemli bir boyutu olduğunu vurgulamaktadır. 

Bu yaklaĢımın sonucunda, organizasyon ve isletmelerde isin tanımı, üretim süreçleri, 

örgüt içi ödül ve üretim süreçlerinin iyileĢtirilmesinde çalıĢanların istek ve 

eğilimlerinin de dikkate alınmasının gerekliliği ortaya çıkmıĢtır. Ancak, neo-klasik 

yönetim teorisini savunan yazarlar da klasikler gibi örgütün bir yönüne ağırlık 

vermiĢler, örgütlerin beĢeri yönünü temel inceleme konusu yaparak, sistemin bir 

parçası olan diğer konulara yeterince önem vermemiĢlerdir. (Demirkan,1997,s.26) 

DavranıĢsal yaklaĢımın doğuĢ ve ilk geliĢme yıllarında görülen bu tutumlar, bu 

yaklaĢımında dikkatli bir Ģekilde incelenmesi ve önerilerinin gerçek hayatta geçerli 

olup olmadıklarının, baĢka bilim adamlarınca da daha yakından incelenmesi 

sonucunu doğurmuĢtur. (Koçel,2005,s.233) Buna rağmen neo-klasik yönetim teorisi, 

klasik yönetim teorisinin eksikliklerini tamamlayan ve modern yönetim teorisine 

geçiĢi hazırlayan bir asama olarak gösterilmektedir. 

 

BaĢaran‟ ın da belirttiği gibi okulun vazgeçilmez tek kaynağının insan olması 

neoklasik kuramın temel ilke ve kurallarının okul yönetiminde de kullanılabilmesini 

mümkün kılmaktadır. Bu kuram, okulların eğitim öğretim hizmetlerindeki iĢ gören 

verimliliğinin arttırılmasında parasal özendiricilerin ötesinde ruhsal ve toplumsal 

güdüleyicilerin çok daha etkin olabileceğinin ipuçlarını 

vermektedir.(BaĢaran,2000,s.50.) 
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2.2.3. Modern Yönetim Teorisi 

 

Modern yönetim ve örgüt teorisi, klasik ve neo-klasik yönetim ve örgüt 

teorilerinden sonra ortaya çıkmıĢtır. Bunların eksiklerini gidermek, olumlu 

yanlarından yararlanmak modern teorinin temelidir.  

 

Klasik Yönetim anlayıĢının hâkim olduğu yıllarda, örgütlerin tek ihtiyacı 

üretimin artırılmasıydı. Bu anlayıĢta, iĢ ve pozisyonlar ile bunların arasındaki 

iliĢkiler ön planda değerlendirilirken, insan unsuru veri olarak kabul edilir ve psiko-

sosyal karakteri ile psikolojik ve sosyal çalıĢma koĢulları göz önüne alınmaz. Yani, 

neyin, nasıl, ne zaman ve ne karĢılığı olarak yapılacağının açık ve kesin bir Ģekilde 

tayin edilmesi gerektiğini ve bu iĢ, kural, yöntem ve disiplinine sıkı bir biçimde 

uymayanı ücretini kesme, iĢten atma gibi kesin cezalandırma önlemleriyle yola 

getirme zorunluluğu öne sürer. Bu sebeplerden dolayı, klasik yaklaĢım, dar, sınırlı, 

mekanik ve bürokratik olmakla eleĢtirilir. (Ataman,2001,s.124-126) Klasik görüĢe 

karĢı eleĢtiriler II. Dünya SavaĢı öncesi baĢlamıĢ ve yapılan araĢtırmalarda 

iĢletmelerin verimliliğinde insanın önemli rol oynadığı ortaya çıkmıĢtır. Örgütün 

sosyal ve beĢeri yönünü ele alan Neoklasik görüĢün önderleri, eserlerinde 

zamanımızın en önemli sorununun bireyler ve örgütler arasında iĢbirliği ruhunun ve 

anlayıĢının geliĢtirilmesi olduğunu ileri sürerek klasik organizasyonu bir bakıma 

eleĢtirip bir bakıma da tamamlamıĢlardır. Ancak neoklasik teoride motivasyon 

konusuna gereğinden fazla önem vermiĢtir ve tüm dikkatini insan ve davranıĢları 

üzerine yoğunlaĢtırdığı için eleĢtirilmiĢtir. Buraya kadar olan kısımdan da 

anlaĢılacağı gibi klasik ve neo-klasik teori ortak olarak örgütü kapalı bir sistem 

olarak tasarlamıĢtır. Çevrenin örgüt üzerindeki etkisini göz önünde 

bulundurmamıĢlardır. Birisi sadece “iĢ, diğeri ise sadece insan faktörü üzerine 

yoğunlaĢmıĢlardır. Modern teoride ise örgüt, tüm unsurları ve çeĢitli yönleriyle ele 

alınır. Modern teoriye göre örgüt uyum gösterebilen, yani yaĢamını sürdürebilmek 

için çevresindeki değiĢikliklere uymak zorunda olan bir sistem olarak ele alınmalıdır. 

Modern teorinin temelini iki yaklaĢım etkiler. Bunlar sistem yaklaĢımı ve 

durumsallık yaklaĢımıdır. 
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Toplum değerlerinin zamanla değiĢmesi, sanayileĢmenin ve teknolojinin 

geliĢmesine paralel olarak, örgütlerin de büyüyüp karmaĢık hale gelmesi, dinamik bir 

yapıya sahip olan örgütlerin sorunlarına klasik yollarla çözüm arayıĢlarını yetersiz 

kılmıĢtır. Bu çerçevede bir takım yeni yaklaĢımlar geliĢtirilmiĢ ve bu yaklaĢımlar 

modern yönetim teorileri baslığı altında toplanmıĢtır. Bu teorilerin en önemlileri 

sistem yönetimi yaklaĢımı ve durumsallık yaklaĢımıdır.  

 

Sistem yönetimi yaklaĢımına göre; sistem bölünmez bir bütündür. Bütünün 

parçaları bağımsız ve birbiriyle iliĢkilidir. Örgütler de aynı Ģekilde çalıĢan bir 

sistemdir. Katz ve Rosenweig‟e göre, alt sistemlerden oluĢan bir örgüt; teknolojik, 

stratejik, yönetsel, kültürel ve yapısal seklinde diğer alt sistemlerden oluĢur. Bu 

sistem açık ya da kapalı bir biçimde görülebileceği gibi, açık sistemler girdi-süreç-

çıktı seklinde bir seyir izlemektedir. (Akın ve Çetin, 1998,s.12) Sistem yaklaĢımının 

sağladığı bir yenilikte, organizasyonu etkileyen bütün değiĢkenleri ve parametreleri 

bir arada görmeyi sağlamıĢ olmasıdır. Böylece daha sağlıklı bir değerlendirme 

yapma imkânı doğmuĢ bulunmaktadır. (Koçel,2005,s.258) 

 

Durumsallık yönetimi yaklaĢımına göre; örgütsel hedeflere ulaĢmak için 

ihtiyaçların ortaya çıkardığı duruma en uygun yönetimin uygulanması esastır. Görev 

ve ihtiyaçların insan ve süreçler yolu ile tatmin edilebileceğini ifade eden bu 

yaklaĢım, uygulamada baĢarısızlığa uğrayan teoriler nedeniyle ortaya çıkmıĢtır. 

(Akın ve Çetin, 1998, s.12) Bu yaklaĢıma göre; yönetsel süreçlerde en doğru ve en 

uygun yol tek değildir, en iyi duruma göre değiĢmektedir. Ayrıca örgütler arası 

benzerliklerden çok, farklılıklar önem taĢıdığından yönetim süreçleri ve teknikleri de 

farklılık göstermektedir. 

 

Bu yüzden, yöneticilik kurumu bireylerin özellikleri veya davranıĢları yoluyla 

ortaya çıkmamakta, tamamen koĢulsal olarak belirlenmektedir. Yöneticinin nasıl 

davranacağı üzerinde etkili olan dört değiĢken; (Aksel,2003, s.38) 

 

a) Yöneticilerin kiĢisel karakteristikleri 

b) Astların kiĢisel karakteristikleri 

c) Gurubun karakteristikleri 
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d) Örgütün yapısal karakteristikleri olarak belirlenebilir. Buradan hareketle, 

faktörlerin her hangi birisinde veya tamamında meydana gelecek değiĢmeler, 

yöneticilerin tavır ve davranıĢlarını doğal olarak etkileyecektir. 

 

80‟li yıllarla birlikte, yönetim anlayıĢında değiĢen ve geliĢen eğilim 

sonucunda, iki yeni eğilimden söz edilmelidir. Birinci eğilim, durumsallık 

yaklaĢımının da belirttiği gibi, yöneticiliği, bağımsız bir değiĢken değil de bağımlı 

bir değiĢken olarak ele almayı doğrulamaktadır. Diğeri ise, yöneticilik alanında 

önemli bir yeri olan özellikler yaklaĢımını, durumsal bakıĢ açısıyla ele almaya 

çalıĢmaktır. (Kılınç,1995,s.151) Durumsallık yaklaĢımları içerisinde, çalıĢmalarına 

davranıĢsal yaklaĢım çerçevesinde baĢlamasına rağmen, araĢtırmaları sonucunda, 

durumsallık yaklaĢımı içerisinde değerlendirilen “yönetici etkililiği” olarak 

adlandırılan yaklaĢımı geliĢtiren ve yönetici davranıĢlarını ise ve iliĢkiye yönelik 

olarak ikiye ayıran Fiedler önemli bir yer tutmaktadır. Ona göre, bir yöneticinin 

davranıĢları katıdır, kolay kolay değiĢtirilemez, o yüzden yöneticinin davranıĢlarını 

değiĢtirmeye çalıĢmak yerine örgütteki koĢulları yöneticinin tarzına uygun hale 

getirmek daha faydalıdır.(Aksel, 2003, s.42) 

 

1980‟lerden sonra dünyadaki geliĢmelere paralel olarak Türk kamu yönetimi 

isletme yönetiminden etkilenmeye baĢlamıĢtır. Ġhmal edilen etkinlik verimlilik, 

kalite, etkin yönetim gibi kavramlar kamuda da gündeme gelmiĢtir. Türk özel 

sektörünün bu alandaki baĢarıları 2000‟li yıllara yaklaĢırken etkilenme sürecini 

hızlandırmıĢtır. Kamu yönetimi bu etkileĢim sürecinde hizmet sunduğu halkın 

beklentilerinden etkilenmektedir. DemokratikleĢme eğilimlerinin artmasıyla halkın 

yönetime katılımı artmıĢtır. Daha etkili, verimli ve kaliteli hizmet istekleri kamu 

sektörünün sürekli bir geliĢim içinde olmasını zorunlu kılmaktadır. (Karadağ, 2000, 

s.177) Özel sektörle baĢlayan bu süreç, ülkemizin en önemli kamu hizmeti sunan 

kurumlarından Emniyet TeĢkilatını da olumlu olarak etkilemiĢ; Toplam Kalite, AB 

uyum çalıĢmaları, iletiĢim teknolojilerinin geliĢimi ile birlikte toplumun istek ve 

beklentilerine anında cevap verilebilmesi, hızlı ve yeni bir yönetim anlayıĢını da 

beraberinde getirmiĢtir. 
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2.3. Yönetici Kavramı 

 

Genel olarak bir iĢ ve iĢletmenin veya bir bölümün belirlenmiĢ amaçlar 

etrafında yönlendirilmesi, faaliyetlerin sonuçlarının değerlendirilmesi görevini 

yürüten kiĢi olarak bilinmektedir. Ünlü yönetim bilimcisi Peter Drucker ise 

yöneticiyi “Bilginin uygulanmasından ve performansından sorumlu kiĢi” olarak 

tanımlamaktadır. (Dinçer ve Fidan,1996, s.40) 

 

Örgütler büyüdükçe, örgütü yönetecek daha kabiliyetli insanlara ihtiyaçlar 

artmaktadır. Bütün organizasyonlara can veren ve onu baĢarıya götüren Ģey ruhtur. 

Rastlantısal yapılan bir organizasyona ancak iyi bir yönetici can verebilir. Yönetici, 

kontrole ve cezaya gerek kalmadan organizasyona katılanların iĢlerini isteyerek 

yapmalarını sağlar. Yönetici iĢletmedeki en yetkili kiĢi olarak düĢünülmemelidir. 

Yönetici, yetki ve sorumluluğu olan herkes bir yöneticidir.  Yöneticinin emrinde 

çalıĢanları istediği gibi çalıĢtırabilmesi için bazı niteliklerinin olması gerekir. 

 

GiriĢimcinin ürettiği fikirleri uygulamaya koymak ve gösterdiği hedeflere 

ulaĢabilmek için yolları saptayan, bu tespiti yaparken içinde bulunduğu durumun 

muhasebesini yapan, bu yollardan geçisin zamansal ve parasal programlarını 

düzenleyen, bunları tatbik için; is bitirme azim ve heyecanı, çalıĢkanlık, bilgi, 

organizasyon gücü, finans, denetim kabiliyeti, çevre ile içte ve dıĢta iyi iliĢkiler 

kurma özelliği gibi özelliklere sahip kiĢileri bir araya getiren, bu ekibi güzel bir 

Ģekilde organize eden insan davranıĢlar konusunda bilgi sahibi biri olarak, 

emrindekilere amacı ve iĢlerini tarif ederek, iĢ yapma hevesine kapılmadan isleri 

delege ederek insanları yöneten kiĢidir. (Dinçer,1992,s.251) 

 

Yönetici asli görevi yönetim fonksiyonunu yerine getirmek olan kiĢidir. Kimi 

yönetici bu görevi profesyonel ve bilimsel olarak, kimisi de el yordamıyla 

yapmaktadır. 
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Yönetici, iĢletmenin içinde bulunduğu iĢ hayatı bakımından olayların 

değerlemesini yapar. Asıl hedefleri tespit eder. Bu hedeflere ulaĢmak için temel 

kararları alır. Fiili durumu tespit edilen hedeflere ne derecede uyduğunun 

değerlemesini yapar. ġartlar gerektirdiği takdirde hedefleri tekrar gözden geçirir ve 

değiĢtirmektedir. 

 

Günümüz iĢletmelerinin global bir nitelik kazanması ve uluslararası rekabet 

sorunu, farklı ekonomik ortamlarda faaliyet gösteren iĢletmelerin yapılarında da 

değiĢime neden olmuĢtur. Nitekim iĢletmeler büyüyüp bir ülkenin sınırlarım aĢtığı 

andan itibaren, küresel iĢletmecilik kavramı ortaya çıkmaktadır. Çünkü üretimin 

nerede ve nasıl yapılacağı konusundaki planlar ve kararlar milli unsurlardan daha 

çok, küresel ilkeler dikkate alınarak oluĢturulmaktadır. Bu ortam içindeki küresel 

yöneticiler, dünyanın neresinde olursa olsun, iĢletmelerinin karını artırmaya, pazar 

payını geniĢletmeye ve firma değerini artırmaya yönelik faaliyetleri yerine 

getirmektedir. (Özenti,Tayfun ve Cunbul,1998, s.1) 

 

Yöneticileri değerleme de uzun yıllar iki temel kriter kullanılmıĢtır. 

Bunlardan birincisi inisiyatif sahibi olması, zeka, azimli olma, anlayıĢ ve liderlik gibi 

nitelikleri içine alan yöneticinin kiĢiliği ile ilgili kriterdir. Ġkincisi ise, yöneticiliğin 

iĢlevleri ile ilgili kriterdir. Chester Barnard " …bir yöneticinin görevinin 

organizasyonun iĢini yapmak olmadığını, organizasyonun iĢinin gerektiği gibi 

yapılmıĢ olduğundan emin olmak ve iĢ durumunu elemanların kendilerinden 

beklenilenleri yerine getirebilmelerine olanak verecek Ģekilde hazırlamak" 

olduğundan bahseder. (Baykal,1981,s.70-71) 

 

2.4. Okul Yöneticisi Kavramı 

 

ÇeĢitli yazarlar tarafından yapılan çok değiĢik tanımlar arasında en yaygın 

olarak ifade edilen tanıma göre yönetim; insanların iĢbirliği yapmasını ve onların 

belli bir amaca yönelmesini sağlayan faaliyet ve çabaların tümüdür. Bu faaliyetler 

planlama, organizasyon, yöneltme, koordinasyon ve kontrol fonksiyonlarından 

oluĢan karmaĢık bir bütündür. Yönetim her Ģeyden önce belli bir hedefe baĢkalarıyla 
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birlikte eriĢme, bir baksa deyiĢle baĢkalarına is yaptırma faaliyetidir. 

(Özalp,1985,s.4)Yönetim bu özelliği ile amaca eriĢirken baĢkalarıyla beraber hareket 

etmesi amaçlanan hedeflere ancak baĢkalarının yardım ve iĢbirliği ile 

eriĢilebilmektedir. Gerçekten, insan yetenekleri daha geliĢmiĢ olsaydı, baĢkalarının 

yardım ve iĢbirliğine ihtiyaç duymadan insan doğasına aykırı kendi kendine yasama 

durumunda kalabilirdi. Yönetim, basit bir ifadeyle bir organizasyonda hedefe ulaĢma 

yolunda yapılan çalıĢmaların düzenlenmesidir. Bu durumda bir veya daha fazla 

amacın varlığı ve bunlara ulaĢmanın söz konusu olduğu durumlarda yönetimin 

varlığından söz edilebilir. 

    

2.4.1. Okul Yöneticisinin Sorumlulukları 

 

Okul yönetiminde karar verilirken, gücün kötüye kullanımı, ayrımcılık, 

güveni kötüye kullanma, kiĢisel çıkarlar için politika yapma vb kaygılar dile 

getirilmektedir. Etik bir çerçevede yöneticiler, güçlü bireylere, gruplara veya karar 

vericilere hoĢ gelen politik kararlardan ziyade, toplumun, öğretmenlerin, öğrencilerin 

ve genel olarak örgütün çıkarlarını dengelemeye çalıĢılmalıdır. Burada dengeli karar 

verebilmek için, yöneticilerin kararların yasal olup olmadığı, kararın dengeli olup 

olmadığı, karar almada ve vermede vicdanı hesaplaĢma iĢin içine girmektedir. 

 

Yapılan bir iĢin meslek olarak kabul edilme Ģartlarından biri de o iĢe ait genel 

kabul gören etik ilkeler setinin olmasıdır. Doktorların ettikleri Hipokrat yemini, 

Avukatların bağlı oldukları “Avukatlık Yasası”nın ilgili maddeleri buna örnek teĢkil 

etmektedir. Dünyanın farklı yerlerinde eğitim yöneticiliği ile ilgili mesleki 

kuruluĢlar, eğitim yöneticilerinin uyması gereken etik ilke ve standartlar 

geliĢtirmiĢlerdir. 

 

Amerika‟da 1973‟te Okul ĠĢletme Görevlileri Derneği, Amerikan Personel 

Yöneticileri Derneği ve Ulusal kadın Eğitim Yöneticileri Konseyi, yöneticileri için 

aĢağıdaki etik ilkeleri kabul etmiĢlerdir. (Aydın, 2006, s.91) 

 

 

 

Eğitim yöneticisi; 



 13 

 

1. Bütün karar ve eylemlerinde temel değer olarak öğrencilerin baĢarısını göz 

önünde bulundurur. 

 

2. Mesleki sorumluluklarını doğruluk ve dürüstlükle yerine getirir. 

 

3. Tüm bireylerin yurttaĢlık ve insan haklarını gerektiği Ģekilde korur. 

 

4. Yerel ve ulusal yasalara uyar ve doğrudan veya dolaylı olarak devlet 

yönetimini yıkmaya çalıĢan örgütleri bile bile desteklemez ya da katılmaz. 

 

5. Eğitim kurulunun yönetim politikalarını, yönetsel kurallarını ve 

düzenlemelerini uygular. 

 

6. Eğitimsel amaçlarla tutarlı olmayan kanunları, politikaları ve 

yönetmelikleri, düzeltmek için uygun önlemleri alır. 

 

7. Politik, sosyal, dinsel, ekonomik ya da diğer etkilerle konumunu kendi 

kiĢisel çıkarı için kullanmaktan kaçınır. 

 

8. Sadece, uygun olarak akredite edilmiĢ kurumlardan mesleki sertifika ya da 

akademik dereceleri kabul eder. 

 

9. Standartları korur ve araĢtırma ve sürekli kiĢisel geliĢim yoluyla mesleğin 

etkililiğini artırmaya çalıĢır. 

 

10. Bütün anlaĢmalara, sona erinceye kadar ya da sona erdirilinceye kadar 

uygun davranır. (Aydın, 2006, s.93) 

 

Okul yönetimi mesleğinde baĢarılı olmak için geleceğin eğitim yöneticilerinin 

iyi bilinmesi gerekir. Ancak okul yönetiminde baĢarı, sadece yeterliğe bağlı değildir. 

Okul yönetiminde baĢarılı olmak için, yeterliklere uygun ahlaki inançlar, ölçütler ve 

eğilimler setinin belirlenmesi gerekir. Ġnançlar dikkate alınmadığı zaman, kiĢinin 

yeterlikleri yanlıĢ kullanılabilir. Oysaki okul yöneticisi en iyi liderlik biçimini 
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uygulamak zorundadır. Bununla birlikte her okul yöneticisi okuldaki eğitimi 

geliĢtirmek için yüksek etiksel ölçütlere bağlı kalmalıdır. Okul yöneticilerine 

rehberlik edecek ve ihtiyaçlarına cevap verecek etik ölçütler geliĢtirilmiĢtir. 

(Çelik,2007,s.99) Okul yöneticileri için geliĢtirilen etik ölçütler Ģunlardır: 

 

1. Öğrencilere yönelik karar verme ve uygulama etkinliklerinde, en iyi temel 

değerlere uyulmalıdır. 

 

2. Mesleki sorumluluklarını dürüstlük ve bütünlük içinde yerine getirme.  

 

3. Bütün bireysel hakları, insan haklarını ve vatandaĢlık haklarını koruma ve 

bu haklara uygun ilkeleri destekleme. 

 

4. Ulusal ve yerel kanunlara itaat etmek, devlet yönetimini doğrudan veya 

dolaylı olarak hedef alan yıkıcı eylemlerde bulunmamak. 

 

5. Eğitim yürütme kurulunun aldığı yönetsel karar ve düzeltmeleri 

uygulamak.  

 

6. Eğitsel hedeflere ulaĢmayı engelleyecek kanun, politika ve düzenlemelerin 

doğru ölçütlere dayandırılması için gerekli çabayı göstermek. 

 

7. Politik, sosyal, dini ve ekonomik alanda kiĢisel kazanç sağlayıcı 

davranıĢlardan kaçınmak. 

 

8. Sadece denklik belgesi veren kurumlara uygun olarak mesleki sertifikaları 

ve akademik dereceleri kabul etmek. 

 

9. Standartları korumak, sürekli olarak mesleki geliĢmeye katkı sağlayıcı 

araĢtırmalar yapmak ve mesleki etkililiği geliĢtirmek. 

 

10. Bütün örgütsel sözleĢmelere onuruyla uymak ve bağlılığını göstermek.  
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Ülkemizdeki okul yöneticilerinin uyması gereken etik ilkelerden söz 

edebilmek için, evrensel etik değerlerle birlikte, sosyal ve örgütsel koĢullar da 

dikkate alınmalıdır. 

 

2.4.2. Okul Yöneticisinin Özellikleri 

 

Her türlü resmi ve özel kuruluĢun yönetiminde egemen olamaya baĢlamıĢ 

olan çağdaĢ eğilimler arasında özellikle Ģu ikisi büyük bir önem taĢımaktadır;  

 

1.ÇağdaĢ iĢletmeler ve kuruluĢlar çeĢitli çıkarların çarpıĢtığı bir politika alanı 

niteliği kazanmıĢtır. 

 

2.ÇağdaĢ iĢletme ve kuruluĢların yönetiminde sermayeden çok, insan öğesi ve 

dolayısıyla insan iliĢkileri daha çok öne geçmiĢtir. 

 

Yönetici hedeflere insan öğesinin yardımıyla ulaĢır. Hiçbir yönetici emrindeki 

insanların veya ĠĢbirliği yaptığı kiĢilerin yetenek ve arzularının ötesinde bir baĢarı 

sağlayamaz. Bu nedenle insanları motive etmesi, davranıĢını müessesenin yararına 

göre değiĢtirmesi, çaba ve faaliyetlerini iĢe ve amaca doğru yöneltmesi gerekir. 

Bunun içinde yerine ve zamanına göre onları inandırması, kontrol altında tutması, 

ödüllendirmesi ve gerektiğine cezalandırması gerekir. 

 

Yöneticinin görevini yerine getirirken ne gibi vasıflara sahip olması ve nasıl 

davranması gerektiği hususunda bir yargıya varabilmek oldukça zordur. Bir yönetici 

ancak, faaliyetlere yön vermek için emri etkileyen, astlarını motive eden, amaç ve 

hedeflere etkin ve verimli bir Ģekilde ulaĢtıran kimsedir. Bunlara ek olarak duruma 

göre teknik yeteneklere de sahip olması gerekmektedir. 

Yöneticilerde bulunması gereken belli baĢlı üzdükler Ģöyle sıralanabilir: 

 

1. Yöneticinin dengeli, kararlı ve sağlam bir karakter yapısına, belli bir zeka 

düzeyine, kavrama, çözümleme ve uyum yeteneğine sahip olması 

gerekmektedir. Diğer bir deyiĢle kiĢiliğinin oturmuĢ olması ve dengeli 

hareket etmesi önem kazanmaktadır. 
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2. Yönetici baĢında bulunduğu kurum ve kuruluĢun nitelikleri ve ĠĢlevleri 

konusunda belirli ölçüde teknik bilgiye sahip olmalıdır. 

 

3. Üst kademe yöneticilerinde olması gereken nitelikler konusunda geniĢ bir 

değerlendirme de Ģu Ģekilde yapılmaktadır: (ġaylan,1972,s.46) 

 

  a.Bilgi ve Yetenek 

  b.Önderlik 

  e.Sorumluluk 

  d.Yöneticide Olması Gereken Bilgi ve Yetenekler 

 

4. Diğer taraftan yönetici, eĢgüdümü sağlayabilme, çözümleme ve karar 

verebilme, 

yönelebilme, değerlendirebilme ve yorumlama konularında belli bîr seviyede 

olması 

gereklidir. Diğer bir deyiĢle üst kademe yöneticisinin kavrama, zeka ve 

yargılama 

yeteneği ile uyum sağlama ve dürüst olma özelliklerine sahip olması 

gerekmektedir. (ġaylan,1972,s.46) 

 

 

2.4.3. Okul Yöneticisinin Görev Ve Yetkileri 

 

Yöneticinin görevleri aĢağıdaki Ģekilde sıralanabilir: (ġimĢek,1998,s.18-20) 

 

1. Yönetici BaĢkalarıyla ÇalıĢan ve Onlar Vasıtasıyla Amaca UlaĢmaya 

ÇalıĢan KiĢidir: Buradaki “diğer insanlar veya baĢkaları” yalnızca astları ve 

nezaretçileri değil, aynı zamanda diğer yöneticileri ve aynı statüdeki diğer 

yöneticileri kapsamaktadır. Gerçekte, yönetici, bir bütün olarak organizasyonun ve 

alt birimlerinin amaçlarının gerçekleĢtirmesinde kendisine yardımı dokunan her 

düzeydeki personelle çalıĢır. Bunun yanında, yöneticiler, görevlerini baĢarması için 

ihtiyaç duydukları sağlıklı bilgileri temin etmek için organizasyon içinde birlikte ve 
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dayanıĢma içinde çalıĢırlar veya en azından çalıĢmak durumundadırlar. Ayrıca, 

yöneticilerin bir de organizasyonun uzun vadeli planlarını hazırlama gibi görevleri de 

vardır ki, bunu da onlar bir arada yapabilirler. 

 

2. Yönetici Rekabet Halindeki Amaçları Dengelemelidir: Her yönetici zaman 

zaman sahip olduğu zaman ve diğer kaynaklar için rekabet halindeki çok çeĢitli 

organizasyonel amaçlar, sorunlar ve ihtiyaçlarla karsı karsıya gelmektedir. Bu gibi 

durumlarda kaynakların her zaman sınırlı olması nedeniyle, her yönetici çeĢitli amaç 

ve ihtiyaçlar arasında bir denge kurmak zorundadır. Çoğu yöneticiler yapacağı isleri 

öncelik sırasına göre düzenleyerek amaçlar arasında etkili bir denge ve uyum 

sağlamaya çalıĢmaktadır. Bu yolla hem kaynaklar, hem de zaman konusunda verimli 

kullanım söz konusu olur. Yönetici aynı zamanda belirli bir görevi kimin yapacağına 

karar vermek suretiyle söz konusu görev ya da görevleri onları en iyi biçimde 

yapacak olanlara vermek yoluna gitmelidir. Her görevin onu en çok yapmak 

isteyecek kiĢiye verilmeye çalıĢılması ideal olmakla beraber, örgütün sınırlı olan 

kaynakları çoğu kez buna olanak vermemektedir. 

 

3. Yönetici Her Ģeyden Önce Sorumluluk Yüklenen KiĢidir: Bir yönetici 

belirli birtakım görevlerden ve bu görevlerin basarıyla yerine getirmesinden sorumlu 

tutulan kiĢidir. Yönetici çoğu kez baĢarmakla yükümlü tutulduğu görevleri arzulanan 

Ģekilde yerine getirmesi için ne ölçüde iyi düzenlemeler yaptığı esasına göre 

değerlendirilmeye tabi tutulur. Buna ek olarak, yöneticinin bir takım astlar 

aracılığıyla çalıĢmak durumunda bulunması nedeniyle, söz konusu astların da 

eylemlerinden sorumlu tutulmaktadır. Bunları basarı ya da baĢarısızlıkları aynı 

zamanda yöneticinin de baĢarısı ve baĢarısızlıklarını oluĢtururlar. 

 

4. Yönetici Fikri Bir DüĢünürdür: Her yönetici analitik bir düĢünür olmak 

zorundadır. Bununla yönetimin belirli ve somut bir problem üzerinde yeterince 

muhakemede bulunabilmesi ve sonuçta söz konusu problem için mümkün ve geçerli 

bir çözüm getirebilmesi ifade edilmek istemektedir. Fakat bundan da önemlisi 

yöneticinin fikri bir düĢünür olması, yani tüm örgütsel görev ve isleyiĢ hakkında 

soyut olarak düĢünebilen kiĢi olmasıdır. Yönetici için bu görev sanıldığı kadar basit 

bir olay değildir. Tersine, yönetsel görev örgütün bütünü için belirlenen amaçların 

gerçekleĢtirilmesi yöneticinin kendi birimine iliĢkin amaçlarında baĢarılmasını içerir. 
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5. Yönetici Organizasyonda Bir Arabuluculuk ĠĢlevini Yerine Getirir. 

Organizasyonlar; aralarında sürekli etkileĢim, uyuĢmazlık ve çeliĢkilerin var olduğu 

insanlardan meydana gelirler. Organizasyonlar veya onların alt birimlerinde insanlar 

arasında ortaya çıkan uyuĢmazlıklar kurumun bütününde moral ve verimliliği 

olumsuz yönde etkilemek suretiyle fonksiyon bozukluklarına yol açabilir. Daha da 

önemlisi iç çatıĢmaların sürüp gitmesi çoğu zaman bunlardan rahatsız olan yetenekli 

ve çalıksan personelin bulunduğu yeri istemeyerek de terk etmelerine neden olabilir. 

Hiçbir yönetici örgütünde bu tip istenmeyen durumların oluĢmasını arzu etmez. Bu 

nedenle, her yönetici basında bulunduğu birim veya örgütte ortaya çıkması olası olan 

bu tür uyuĢmazlıkları denetlenmesi mümkün sınırların dıĢına tasmadan önce 

çözümleyebilmek için arabuluculuk iĢlevini etkili biçimde yerine getirmek 

durumundadır. Kuskusuz, bu uyuĢmazlığı çözümlemek beceri ve anlayıĢ gerektirir. 

Yönetici bulunduğu yerde yasayan kiĢilerin konularına konsantre olmaları, üretkenlik 

ve verimliliklerini sağlamakla yükümlüdür. Güvenli bir ortamın bulunmadığı 

durumlarda çalıĢanlar kendilerini geliĢtirmede zorlanmaktadırlar. (Çetin,2002,s.113) 

 

6. Yönetici Aynı Zamanda Bir Politikacıdır: Yöneticinin bir politikacı 

olduğunu söylemek, kuskusuz, onun politik bir kariyer elde etmek için faaliyette 

bulunduğu anlamına gelmez. Böyle bir ibare, sadece, organizasyonel amaçları 

geliĢtirmek için yöneticinin gereken yer ve zamanlarda profesyonel bir politikacı gibi 

ikna ve uzlaĢtırma sanatını kullanması gerektiği gerçeğinin basit bir ifadesinden 

baĢka bir Ģey değildir. Etkili bir yönetici organizasyonun diğer yöneticileriyle 

karĢılıklı (iki yönlü) yükümlülükler Ģebekesi geliĢtirip ittifaklar ve koalisyonlar 

kurmak ya da mevcutlara katılmak suretiyle politik bir takım davranıĢlar içinde 

bulunur. Yöneticiler bu yolda geliĢtirdikleri iliĢkilerini devam ettirmek suretiyle 

organizasyona iliĢkin hayati öneriler, kararlar veya faaliyetlerde baĢkalarının 

desteğini kazanma çabası içine girerler.  

 

7. Yönetici Bir Diplomattır: Her yönetici organizasyona iliĢkin toplantılarda 

kendi faaliyet biriminin kısmi temsilcisidir. MüĢteriler, satıcılar, hükümet 

temsilcileriyle örgütün diğer personeli ile ilgilenir ve isleri yürütürken, yönetici tüm 

organizasyonun temsilcisi olarak hareket etmektedir. Yönetici oldukça güç kararlar 

alır. Tüm zamanlarda düzgün ve arızasız Ģekilde isleyen bir organizasyon nadiren 
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gösterilebilir. Organizasyonel faaliyet esnasında sınırsız denecek kadar çok sayıda ve 

tipte sorunla karĢılaĢılabilir. Finansal güçlükler, is görenlerle olan sorunlar, 

organizasyon politikasıyla ilgili görüĢ ve düĢüncelerdeki farklılıklar söz konusu 

sorunlardan belli baslı birkaç tanesidir. Yöneticiler, bir kısım kiĢilere sevimsiz 

görünme pahasına da olsa zor sorunlara çözüm getirmeleri ve aldıkları kararlara 

sahip çıkmaları beklenen bireyler olarak karsımıza çıkmaktadırlar. (ġimĢek,1998,18-

20) 

 

8. Yönetici DeğiĢimi Yakalar: Sürekli bir değiĢimin yaĢandığı dünyada 

yasamak koĢu badı üzerinde koĢmaya benzer. Durulması halinde veya yavaĢlaması 

durumunda sendeleyip düĢmek mümkündür. Her üç buçuk ayda kendini ikiye 

katlayan bilimin geliĢmeler paralelinde yönetici tarafından takibi gerekmektedir. 

(Beren,2001,s.726) 

 

3.BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠ VE EĞĠTĠMDE KULLANILMASI 

 

3.1. BiliĢim Teknolojileri 

 

Bilimle teknoloji arasında tabiî bir döngüsel iliĢki vardır; bilimsel çalımsalar 

uygulamaya elveriĢli bilgi üreterek teknolojik geliĢmeye yol açarken, teknolojik 

gelimseler de bilimsel araĢtırmaların daha uygun Ģartlarda yapılmasını sağlayarak 

bilimsel geliĢmeyi hızlandırmaktadır. Yeniçağ baslarından itibaren belirginleĢmeye 

baĢlayan bilimle teknoloji arasındaki bu iliĢki mahiyet değiĢtirmeden günümüze 

kadar devam etmiĢtir. Ancak, 1950'li yıllardan itibaren kullanılmaya baĢlanan 

elektronik bilgisayarlarla birlikte bilim-teknoloji iliĢkisindeki döngü giderek daha 

kısa sürelerde tamamlanır olmuĢtur. Bilgisayarlar her gün biraz daha güçlenirken, 

güçlü bilgisayarlar sadece mevcut araĢtırmaları hızlandırmakla kalmamakta, önceden 

imkânsız olanı mümkün kılarak yeni bilgi alanları ortaya çıkarmaktadır. Bilgimizin 

sınırları geniĢlerken mesafeler küçülmektedir. Bunun tabiî bir sonucu günümüz 

toplumlarında yaĢanan hızlı sosyal ve kültürel değiĢmedir. Bu değiĢme karsında 

kayıtsız kalmak veya korku ve endiĢeye kapılarak içe kapanmak yerine, değiĢmeyi 

ortaya çıkaran teknolojiyi önce anlamak sonra da onu etkili kullanarak değiĢmeye 

yön vermeye çalıĢmak takınılacak en doğru tavırdır. ( Yediyıldız, Unan ve Özdemir, 

1998, s.83-92) 
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Matematiğe benzer Ģekilde biliĢim (Enformatik) teknolojileri bilginin, 

özellikle elektronik makineler aracılığıyla, düzenli ve ussal biçimde islenmesi 

sürecidir. Bunun yanı sıra biliĢim bilimi bilgi iĢlemlerinde uygulanabilen 

matematiksel yapıları da incelemektedir. Amacı ve görevi bir yandan temel 

aksiyomatik matematiksel kuramlar üretmek, ikinci olarak -yardımcı bilim seklinde 

tüm diğer uzmanlık dallarının nesnelerini ve süreçlerini çözümleyip soyut 

matematiksel yapılara ve algoritmalara dönüĢtürmek ve üçüncü olarak soyut 

matematiksel yapıların aktarılabileceği, saklanabileceği ve algoritmalarla otomatik 

olarak islenebileceği matematiksel makineleri tasarlamaktır. Ġçinde yasadığımız bilgi 

çağında doğru, güncel ve zamanında eriĢilebilen bilgiler karar alma süreçlerinde 

büyük önem taĢımaktadır. Günümüzde bilgi kalkınma ve GSMH‟nin geliĢimi için 

enerji kadar önemli ve değerli bir kaynak haline gelmiĢtir. Tarım ve sanayi 

toplumlarında fiziki ve beĢeri gücü (sermayeyi) harekete geçiren ve bu gücü daha 

verimli kullanan insanoğlu, bilgi çağında da bilginin gücünü harekete geçirmek ve bu 

kaynaktan en verimli bir biçimde yararlanmak zorundadır. Bilginin gücünü harekete 

geçirebilmek için ise bilgi teknolojilerinden yararlanılmaktadır. Bilginin 

toplanmasında, islenmesinde ve depolanmasında, ağlar aracılığıyla bir yerden bir 

yere iletilmesinde ve kullanıcıların hizmetine sunulmasında yararlanılan ve iletiĢim 

ve bilgisayar teknolojilerini de kapsayan bütün teknolojiler bilgi ve iletiĢim 

teknolojileri olarak adlandırılmaktadır. Son çeyrek yüzyılda bilgi teknolojileri 

alanında bas döndürücü geliĢmeler yaĢanmıĢtır. MakineleĢme sanayi toplumu için ne 

kadar önemliyse bilgisayar teknolojisi de bilgi toplumu için o kadar önemli hale 

gelmiĢtir.  

 

• Moore Kuralı: Bir mikroçipin fiyatı artmadan, hızı her 18 ayda bir ikiye 

katlanmaktadır. 

 

• Gilder Kuralı: Birim fiyat değiĢmeden, iletiĢim sistemlerinin toplam bant 

geniĢliği her ayda bir üçe katlanmaktadır. 

 

• Metcalfe Kuralı: Bir iletiĢim ağının değeri, ağdaki düğüm (node) sayısının 

karesi ile orantılıdır; dolayısıyla bir ağa bağlı olmanın değeri üssel olarak artarken 

kullanıcı basına fiyatı sabit kalmakta, hatta azalmaktadır. 
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Gerçekten de, daha önce ağırlıkları tonla ölçülen ve çok sınırlı iĢlemler 

yapabilen bilgisayarlar günümüzde cepte taĢınabilmekte ve saniyede milyonlarca 

ilsem yapabilmektedir. Bilgisayarlar günlük yasamda kullandığımız birçok alete 

monte edilmekte, hatta giyilebilir bilgisayarlar üretilmektedir.  

 

Günümüzde, bilgi ve iletiĢim teknolojilerindeki yeniliklerin ve bu 

teknolojilerin kullanımının yaratacağı etkilerin tamamının anlaĢıldığını ve 

tanımlandığını söylemek oldukça güçtür. Hiç kuĢku yok ki, bilgi ve iletiĢim 

teknolojileri çok önemli iktisadi ve sosyal yararlar sağlayabilecektir. Yeni 

teknolojiler, ekonominin etkinliğini artırmaya, yeni is imkânlarının yaratılmasına, 

teknik ilerlemelerin ve fikirlerin daha kolaylıkla yayılmasına, farklı ülkeler ve 

bölgelerde yasayan insanlar ve kurumlar arasında es zamanlı iletiĢimin kurulmasına 

yardımcı olacaktır. Bilimsel ilerlemeleri teĢvik edecek ve insanların seçim 

alternatiflerini zenginleĢtirecektir. Bilgi ve iletiĢim teknolojileri aynı zamanda, 

teknolojinin evrensel boyutlarda bas döndürücü bir hızla yayılmasının verdiği 

ivmeyle Amerika ekonomisinde gerçeklesen ĢaĢırtıcı büyüme performansını “yeni 

ekonomi” kavramıyla açıklamaya çalıĢan paradigmanın da nüvesini oluĢturmaktadır. 

(http://www.foreigntrade.gov.tr/ead/DTDERGI/tem2000/bilgi.htm,anonim, 

30.03.2010) 

 

ĠletiĢim teknolojilerinin geliĢmesi ile bir yerden bir yere mesaj göndermek 

bilinen tekniklere göre daha hızlı olarak iletilmesini sağlamıĢtır. Bilgisayar ile 

hesaplama ve veri iĢleme yetenekleri milyonlarca artmıĢtır. Bilgisayar teknolojileri 

ile iletiĢim teknolojinin entegrasyonu ile insan yetenekleri ilk milyonlarca kez 

artmıĢtır. Ġnsan yeteneklerindeki yüz katlık artıĢ tarım toplumuna, bin kez artıĢ ise 

sanayi toplumuna geçiĢi hızlandırmıĢtır. Bilgisayar ve iletiĢim teknolojilerinin 

birleĢmesinin ile ortaya çıkan trilyon katlık artıĢın ne gibi bir getirisi olduğunu 

tahmin etmek zordur.  Ġnsan yeteneklerinde bu büyüklükte bir artıĢ, ancak Ģu Ģekilde 

açıklanabilir; bilgisayar ve iletiĢim ağlarının yetenekleri ile kütüphanelerdeki 

bilgilerin birleĢmesi sonucu gerçekleĢecektir. 

 

 

Bilgisayar ve internetin, baĢka bir deyiĢle biliĢim teknolojilerinin yaĢantıda 

http://www.foreigntrade.gov.tr/ead/DTDERGI/tem2000/bilgi.htm,anonim
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bu kadar etkili bir konuma gelmesi ya da bu teknolojilerin etkili olarak kullanımı, 

toplumsal olarak bu teknolojilerin kullanımına ne kadar hazır olunduğu ile ilgilidir. 

Doğal olarak ekonomik ve toplumsal olarak daha ileri düzeyde olan toplumlar, 

biliĢim teknolojilerinin uygulanması ve kullanılmasında da daha ileri düzeydedirler. 

(Tuna ve Özsoy,2003,s.2) 

 

3.1.1. Bilgisayar 

 

Tasarlandığı günden bugüne kadar değiĢik tanımları yapılabilen bilgisayar 

(computer) aygıtının genel tanımı su Ģekilde yapılmaktadır: Bilgisayar, kullanıcıdan 

aldığı verilerle aritmetik ve mantıksal iĢlemleri yapabilen, ayrıca yaptığı iĢlemlerin 

sonucunu saklayabilen elektronik bir aygıttır. Bilgisayar bu iĢlemleri yaparken temel 

iĢlemler olarak; veriler girilir, islenir, depolanır ve çıktısı alınır. Elektronik bir aygıt 

olması, bilgisayarların bir programa göre çalıĢması ve iĢlemleri yürütmesi gibi temel 

özelliklerin yanı sıra günümüzde mültimedya (çoklu ortam) gibi görsel ve iĢitsel 

anlamda çok daha fazla yetenekleri olan bir bileĢik aygıt haline gelmiĢtir. 

(http://www.bilgisayardershanesi.net/news.php?newsid=515, anonim, 26.03.2010) 

 

Bilgisayarlar öğrenme ve öğretme ortamlarında kullanılırken bir takım 

öğrenme ve öğretme yöntemleri kullanılmaktadır. Bu yöntemler, öğrenmelerin 

kalıcılığını sağlamada anahtar görevi üstlenmektedir. Eğer bu yöntemler öğretmenler 

ve öğrenciler tarafından etkili olarak kullanılmaz ise öğrenmelerde bir takım hatalar 

ortaya çıkabilir, öğretmenlerin, bilgisayarları hazırlarken ve öğrenme-öğretme 

ortamlarında kullanırken etkililiği sağlaması için eğitim ilkelerini temel alan bir plan 

bulunmaktadır. Bu plan aĢağıdaki gibidir: 

 

1. Dersin hedef ve davranıĢları net olarak belirlenmeli. 

 

2. Dersin içeriği ortaya çıkarılmalı. 

 

3. Öğrencilerin hazır bulunuĢluk düzeyleri ortaya çıkarılmalı. 

 

4. Öğrencilerin düzeyine uygun olmalı. 
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5. Ders içeriği önceden öğrencilere verilmeli. 

 

6. En uygun olan öğrenme-öğretme yöntemleri belirlenmeli. 

 

7. Bilgisayarlar ile öğrencilerin öğrenmeye karsı güdülerini artıracak 

faaliyetler organize edilmeli. 

 

8. Bilgisayarlar ile öğrencilerin derse katılımını sağlayacak aktiviteler 

yapılmalı. 

 

9. Bilgisayarlar ile derste anlatılan konuların genel bir özeti yapılmalı. 

 

10. En son olarak öğrencilerin kazanamadığı davranıĢlar belirlenip dönüt 

faaliyetleri organize edilmeli. Dönüt faaliyetleri tam öğrenme meydana gelesiye 

kadar yapılmalıdır. (Ġsman,2005,s.234) 

 

Bilgisayarlar görsel ve iĢitsel özelliklerinden dolayı öğrenilen bilgilerin uzun 

zamanlı hafızalara kodlanmasını kolay olarak sağlar. Eğer öğretmen eğitim-öğretim 

unsurlarını ihmal ederse bilgisayarların öğrenme üzerindeki etkisi azalır. Fakat 

öğretmenler bilgisayarları etkili olarak kullanırsa öğrenmelerde canlılık meydana 

gelir. Bunun yanında bilgisayarın katkıları bulunmaktadır. Bu katkılar aĢağıdaki 

gibidir: 

 

1. Öğrenmeyi canlı tutar. Öğrencilerin öğrenme faaliyetleri sürekli aktif tutar. 

Öğrenci kendi basına öğrenmeler gerçekleĢtirdiğinden öğrenci merkezli eğitim 

yapılır.  

 

2. Kalıcı öğrenmeler oluĢabilir. Öğrenciler bilgisayarlar ile bireysel ve grup 

öğrenmeleri yaptıklarından dolayı kalıcı izli davranıĢ değiĢiklikleri meydana 

getirebilirler. 

 

 

3. YaĢanamayacak deneyimler sağlanır. Bilgisayarlar öğrencilerin 

yasayamayacağı konular hakkında deneyimler sunar. 
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4. Kullanımı kolay. Bilgisayarların kullanımı çok kolaydır. Ayrıca, 

öğretmenler bunları kolay olarak sınıf ortamlarında kullanabilirler ve ilgili eğitim-

öğretim faaliyetlerini gerçekleĢtirebilirler. 

 

5. Destek. Öğretmenler, eğitim-öğretim faaliyetlerini desteklemek için 

bilgisayarları kullanabilirler. 

 

6. Güdülenme. Bilgisayarlar öğrencileri öğrenmeye karsı güdüler. 

 

7. Bireysel öğrenme. Öğrenciler bilgisayarlar ile bireysel çalıĢmalar yapabilir 

ve eksik kaldığı bilgilerini tamamlayabilir. 

 

8. Her konu için uygun. Bilgisayarlar hemen hemen her ünitenin 

öğretilmesinde kullanılabilir. 

 

9. Her düzey ve özel eğitimler için uygun. Bilgisayarlar okul öncesinden 

yüksek öğretime kadar rahatlıkla kullanılabilir. (Ġsman,2005,s.235) 

 

 3.1.1.1. Bilgisayarın Tarihçesi 

 

Ġnsanoğlunun geçmiĢteki ihtiyaçları azdı. Günümüzde ise, nüfusun artması 

ihtiyaçlarında artmasına da sebep olmuĢtur. Ġnsan düĢünen bir varlık olduğundan, 

ihtiyaçlarını karĢılamak için değiĢik aletler, araçlar ve yöntemler geliĢtirmiĢtir. Ġlk 

hesap islerini parmak hesabıyla ve parmak hesabının yeterli olmadığı yerlerde çakıl 

taslarını kullanarak yapmıĢtır. Ġhtiyaçların gün geçtikçe artması ve buna karĢılık 

eldeki imkânların ihtiyaçlara cevap vermemesi insanoğlunu değiĢik araçlar icat 

etmeye zorlamıĢtır. Simdi; bilgisayarın tarihi geliĢiminde dönüm noktaları olan bazı 

aygıtları tanıtarak bilgisayarın tarihçesini inceleyelim. 
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Abacus: Hesap iĢlemleri için kullanılan araçları bilgisayarın temeli olarak 

kabul edersek, ilk bilgisayardır diyebiliriz Bu hesaplayıcının M.Ö 1000 yılarında 

Çinliler tarafından kullanıldığı sanılmaktadır. Günümüzde, ilköğretimde sayı sayma 

ve basit matematiksel iĢlemler yapmak içinde kullanılan bu boncuklar teller üstüne 

çizilir. 

 

Pascaline : Hesap makinesi sayılabilecek ilk ciddi icat Fransız matematikçisi 

Blaise Pascal (Bleys paskal) tarafından geliĢtirilmiĢtir. Babası vergi dairesinde 

memur olarak çalıĢan Pascal 16 yasında iken babasının islerini kolaylaĢtırmak için 

bir hesap makinesi yapmayı planlamıĢtır. Uzun çalımsalar sonunda 1642 yılında 

pascalina adlı hesap makinesini etmiĢtir. DeğiĢik sayıda dilsi çarklardan oluĢan bu 

makine ile toplama ve çıkarma iĢlemleri yapılabiliyordu.  

 

Leibniz Çarkı: Alman matematikçisi olan Wilhelm Leibniz (Vihelm 

Laybniz) Pascal'ın 1642 yılında hazırladığı hesaplayıcının fonksiyonlarını daha da 

artırarak 1671 yılında Leibniz Çarkı adlı aracı yaptı. Bu araç, toplama ve çıkarma 

iĢlemlerinin yanı sıra, bölme, çarpma ve karekök alma iĢlemleri de yapabiliyordu. 

 

Fark makinesi: Charles Babage(Çarls Babıç) bu konuda ciddi çalıĢmaları 

olan bir diğer kiĢidir. Babage, matematiksel iĢlemlerin yanı sıra, birden fazla iĢlemi 

peĢ peĢe yapabilen bir makine yapmayı planlıyordu. Ġngiliz hükümetinin parasal 

desteğini de alan Babage, uzun süren çalıĢmalar sonunda Fark Makinesini 1830 

yılında icat etti. Babage, daha sonra Analitik Makine adını verdiği proje olan yer, 

cisim ve olayları öğrencilere göstermenin en etkili yoludur. (DemirbaĢ ve Bulut, 

2003,s.42) 

 

3.1.1.2. Ġnternet 

 

Ġnternet dünya üzerindeki milyonlarca bilgisayarın fiber-optik kablolar, 

telekomünikasyon uyduları ve sıradan telefon hatları vasıtasıyla birbirleriyle 

haberleĢmesini sağlayan bilgisayar ağından oluĢmaktadır. (Özdemir,1998,s.137) 

Ġnternet, bilgisayarlardan oluĢan bir iletiĢim ortamı olan ağların ağı olarak 

tanımlanabilir.  
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Ġnternet, insanların bilgiyi üretme, paylaĢma, saklama ve bilgiye ulaĢma 

ihtiyaçları doğrultusunda ortaya çıkan ve giderek büyüyen bir iletiĢim ağıdır. 

(OdabaĢı,2002,s.9) Ġnternet terimi, “international” (uluslararası) ve “network” (ağ 

yapısı) sözcüklerinin birleĢmesinden oluĢmuĢtur. Bu uluslararası ağ, birbirine sabit 

olarak bağlanmıĢ yüksek hızlı iletiĢimi olan bilgisayarlardan oluĢmaktadır. 

(Karaduman,2005,s.142) Ağların ağı olarak tanımlanan internet, fiziksel ya da elle 

tutulur bir araç olmaktan ziyade birbirine bağlı sayısız küçük bilgisayar ağlarından 

oluĢan büyük bir bilgisayar ağıdır. (Timisi,2003,s.121) 

 

Günümüzde artık "her Ģey" olmaya baĢlayan, getirdiği kolaylıklar 

düĢünüldüğünde "bundan sonra onsuz olamaz" denilebilecek bir kullanım 

yaygınlığına ulasan internet; bilgisayar ve iletiĢim dünyası için daha önce benzeri 

görülmemiĢ bir devrimdir. Telefon, telgraf, radyo ve bilgisayarın bulunuĢları, aslında 

o zamanlar kestirilmesi çok zor olan, tüm eski teknolojilerin özelliklerini içinde 

barındıran yeni bir teknolojinin habercisi gibidirler. Ġnternet daha değiĢik bir bakıĢ ile 

dünya çapında yayın kapasitesine sahip olan bir yayın organı, bilgi dağıtımı için ideal 

bir mekanizma, coğrafi konumdan tamamı ile bağımsız Ģekilde, insanlar ve 

bilgisayarlar arasıdaki etkileĢim ve ortaklığın pekiĢtiği bir ortamdır. 

 

Ġnternet ortamında bilgisayarlar birbirleriyle IP adresleri ile iletiĢim kurarlar. 

Nasıl her insanın oturduğu bir ev adresi varsa, her bilgisayarında internet dünyasında 

sayılarla ifade edilen birer adresleri bulunmaktadır. Bu adresler yardımıyla bizler 

internet sitelerine girebiliyor ya da istediğimiz baksa bir kiĢinin bilgisayarına 

bağlanabiliyoruz. 

 

Ġnternetin geliĢim tarihinde askeri kurum ve amaçların önemi büyüktür. 

Birçok kiĢi internetin tarihinin ABD‟de ARPANET‟in (Advanced Research Projects 

Agency Network – Ġleri Proje AraĢtırma Merkezi) 1969 yılında oluĢturulmasıyla 

baĢladığını kabul etmektedir. (Atabek,2001,s.118)  

 

Savunma Bakanlığı, bu doğrultuda çeĢitli bilgisayar bilimleri ve askeri 

araĢtırma projelerini desteklemek amacıyla ARPANET adı verilen Paket 

Anahtarlamalı Ağ‟ı oluĢturmaya baĢlamıĢtır. Daha sonra ABD‟deki üniversite ve 
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araĢtırma kuruluĢlarının değiĢik tipteki bilgisayarlarının ağa dâhil edilmesiyle ağ 

büyütülmüĢtür.  (Çağıltay,1997,s.6) 

 

ARPANET ağındaki bilgisayarlar zamanla savunmayla ilgili bütçe desteği 

alan tüm üniversitelere yerleĢtirildi. Bu ilk geniĢlemeyle birlikte Internet tamamen 

savunma amaçlı bir iletiĢim sisteminden eğitim amaçlı bir iletiĢim ağına dönüĢmeye 

baĢladı. Gittikçe daha çok sayıda eğitim görevlisinin on-line (internete bağlantı 

halinde) olmasıyla birlikte sistem ARPA‟dan Ulusal Bilim Kurulusu‟na dönüĢtü. 

ARPANET, 1973 yılında 37 bilgisayarın haberleĢtiği bir ağ iken, 1975 yılında daha 

yaygın hale geldi ve deneme amaçlı kullanılmaktan öteye iĢlevsel olarak 

kullanılmaya baĢlandı. Yıllar sonra is dünyası da internet‟e el atınca Internet iyice 

geniĢlemeye ve dönüĢümünü hızlandırmaya baĢladı. 

 

Bugün dünyanın hemen hemen her yerinden internete erimsek olanaklı hale 

gelmiĢtir. Kullanımı çok ucuz olması internetin en önemli avantajlarından birisidir. 

Günümüzde internet, bütün diğer iletiĢim ortamlarını kendinde barındırabilecek bir 

medya niteliğine sahip hale gelmiĢtir. (Atabek,2001,s.70-74) 

 

GeliĢen internet araçlarının yetenekleri ve kullanım kolaylığı, elektronik posta 

ve Web'le bütünleĢik bir Ģekilde kullanıcıya sunulması sonucunda bugün internet 

kullanımı sadece bilgisayar uzmanlarının kullandığı bir araç olmaktan çıkmıĢ, 

herkesin kolayca kullanabileceği araçlar silsilesi haline gelmiĢtir. AraĢtırmacılara 

yönelik bir ağ olarak kurulan internet, araĢtırma geliĢtirmeye ek, tüm insanlığa 

yönelik, ortak çalıĢma, ticaret, kültür, kamu idaresi, eğitim ve eğlence boyutunun öne 

çıktığı bir ağ olmuĢtur. 

 

Ġnternet hem senkron (esanlı) hem de asenkron (baska-anlı) bir medya olanağı 

sunmaktadır. Yani iletiĢim kayıt altına alınıp istendiği zaman tekrar dinlenebilmekte 

veya izlenebilmektedir. 

 

Ġnternetin bizlere sunduğu imkânlardan elektronik posta (E-posta), haber 

grupları, forumlar, veri tabanları ve arama makineleri de, hem bilginin toplanması ve 

paylaĢılması açısından, hem de çalıĢma sürecinde isleri hızlandırmaları bakımından 

kullanılabilmektedir. 



 28 

Bilgisayar ve internet dünyasında yaĢanan geliĢmeler artık bu imkânları 

kiĢisel bilgi depoları olarak kullanmamıza da imkân tanımıĢtır. Bugün Bir CD ye 

yaklaĢık 1000 kitap sığdırabiliyoruz. Bunun yanında flash disk dediğimiz ve değiĢik 

kapasitelere sahip depolama birimleri sayesinde insanlar kütüphanelerini, 

müziklerini, fotoğraflarını yanlarında taĢıyabiliyorlar. 

 

Ġnternet ise sınırsız depolama imkânları sunmaktadır. Eski bilgiler 

arĢivlenmekte ve kullanıcı istediğinde anahtar kelimelerle aramalar yaparak arĢiv 

bilgilerine ulaĢabilmektedir. Ġnternet, askeri bir proje olarak geliĢtirilmiĢtir; 

baĢlangıcı, Amerika BirleĢik Devletleri Savunma Bakanlığı‟nın oluĢturduğu 

ARPANET projesine dayanmaktadır. Ġlk bastaki askeri amacından çok farklılaĢarak 

günümüze gelen internet, insanlığın bilgi paylaĢımı için baĢvurduğu en önemli 

kaynak halini almıĢtır. (Atabek,2001,s.142) 

 

Ġnternet'in önemli diğer bir boyutu ise çok seslilik ve demokratikleĢmeye olan 

katkısıdır. Bilgisayar ağlarının yaygınlaĢması toplumu oluĢturan çeĢitli birimler 

arasında hızlı, zahmetsiz iletiĢim ve bilgi paylaĢımı sağladığından toplumun 

demokratik sürece katılması, farklı görüĢ ve önerilerin duyurulması, tartıĢılması ve 

kamu yönetiminin saydamlaĢması konusunda yeni olanaklar ortaya çıkarmıĢtır. 

 

Bugün internet ve buna bağlı ağlar sayesinde kiĢisel ve toplumsal hayatı 

belirleyen kararlar alıp uygulamak mümkün. Örneğin dünyanın herhangi bir yerinden 

alıĢveriĢ yapabilmekte; ürünleri renkli ve dinamik olarak ekranda inceleyebilmekte, 

uçak rezervasyonumuzu yapabilmekte, dünyanın herhangi bir noktasından is 

arkadaĢımıza mesaj bırakabilmekte, bir dostumuza doğum gününde çiçek 

gönderebilmekte veya hoĢumuza giden bir kitabı ısmarlayabilmekte ve bütün bunlar 

için ödemeyi kredi kartıyla veya banka hesabımızdan yapabilmekteyiz. 

 

Ġnternet sayesinde dünya üzerinde yüz milyonlarca insan kolay iletiĢim 

kurabilmektedir. Özellikle araĢtırmacılar ve bilgiye gereksimi olanlar için ağlar 

hayati önem kazanmıĢtır. Bilgisayara bağlı bir modem, kullanıcıların dünyaya açılan 

penceresi olmuĢ; ağın parçası olan kütüphanelere, veri tabanlarına, üniversitelerin 

elektronik arĢivlerine, tartıĢma listeleri ve haber guruplarının arĢiv ve tutanaklarına 

eriĢebilme imkânı kazandırmıĢtır. Devlet çatısı altında bulunan ilgili bütün kamu 
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kurum ve kuruluĢlarına ait (vergi, adli sicil, trafik, vs gibi) veritabanlarının ağ 

üzerinde olması Kamu Yönetimlerinin yeniden yapılandırılmalarında etkililik, 

verimlilik ve Ģeffaflık gibi unsurları ön plana çıkararak elektronik devlete geçiĢi 

kolaylaĢtıracaktır. 

 

Ġlkokuldan Üniversiteye, en küçüğünden en büyüğüne, ticari firmalara, halk 

kütüphanesinden ulusal kütüphanelere, belediyelere ve sivil toplum örgütlerine 

yayılmaya baĢlayan bilgisayar ağları, bilgisayar eğitiminden açık öğretime tüm 

eğitim sisteminde önemli değiĢiklikler meydana getirmek üzeredir. 

 

Bugün bilgisayar ağlarının yarattığı bir elektronik ağ kültürü ortaya çıkmıĢtır. 

Mesafe kavramının ortadan kalktığı ve haberleĢen kiĢilerin ırk, renk ve etnik 

özelliklerinin kaybolması sonucu, insanlar arası önyargısız haberleĢmeye olanak 

sağlanmıĢtır. 

 

Ġnternette günlük değil, anlık güncellemeler söz konusu olmaktadır. Bu 

durum en güncel ve en doğru bilgiye anında ulaĢım demektir. 

 

Günümüzde interneti yöneten herhangi bir güç bulunmamaktadır. ĠletiĢim 

protokollerinin ve internet kurallarının belirlenmesi görevini IAB (Ġnternational 

Activities Board) yürütmektedir. Ayrıca bu komiteye bağlı olarak IETF (Internet 

Engineering Task Force), IRTF (Internet Research Task Force) ve diğer bazı alt 

kollar birtakım görevler üstlenmiĢlerdir. (Ġnan,2000,s.7) 

 

Ġnternet bugün milyonlarca bilgisayar ve 1 milyarın üzerinde insanı birbirine 

bağlayan çok geniĢ bir bir bilgisayar ağıdır. Bu ağ sürekli büyümekte ve her geçen 

gün yeni kullanıcılar ve yeni bilgisayarları bünyesine almaktadır. Ġnternet teknolojisi 

sayesinde üretilen bilginin saklanması, paylaĢılması ve bu bilgiye ulaĢılması çok 

basit hale gelmiĢtir. Internet günümüzde artık ortaya çıkıĢ amacını da asarak her 

geçen gün yeni teknolojilerin, yeni uygulamaların kullanıldığı bir ortam haline 

gelmiĢtir. Günümüzde insanların birbirleriyle iletiĢim kurduğu, televizyon ve radyo 

yayınları yapılan, uydu yayınlarını alan, telefon görüĢmelerine imkân tanıyan, 

görüntülü konuĢmaya imkân tanıyan bir sistem haline gelmiĢtir. Evinde internet 

bulunan ve birbirlerinden kilometrelerce uzakta bulunan iki kiĢi internet üzerinden 
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birbirleriyle görüntülü ve sesli iletiĢim kurabilmektedirler. Hatta birbirlerine belgeler 

gönderebilmekte, en son çektikleri fotoğrafları paylaĢabilmektedirler. 

 

Bilgi paylaĢımı için global bir yapı sağlayan Internet, iletiĢime de farklı 

boyutlar kazandırmıĢtır. Ġnternetin kullanım amaçlarına iliĢkin örnekler su Ģekilde 

verilebilir: 

 

 Ġnterneti kullanarak dünyanın en büyük kütüphanelerinde araĢtırma 

yapabilirsiniz, 

 

 Mesleğinizle ilgili olarak tüm dünyada yapılan çalıĢmaları inceleyebilir, 

farklı örnekleri görebilirsiniz. 

 

 Elektronik posta adresini bildiğiniz herhangi bir kiĢiyle kâğıt, kalem. 

Mektup, pul, zarf, posta hane, postacı vb. Ġhtiyaç duymadan çok hızlı bir 

Ģekilde mektuplaĢabilirsiniz. 

 

 Ġnternet üzerinden herhangi bir konuda eğitim alabilirsiniz. Eğitim 

sonunda yine bilgisayar ortamında farklı bir ülkede yapılan bir sınava 

girebilir ve baĢarılı olduğunuz takdirde sertifika alabilirsiniz. Farklı 

mekânlardaki arkadaĢlarınızla sohbet edebilirsiniz. 

 

 Sinema ve tiyatro web sayfalarından seçenekleri değerlendirebilir ve 

gitmek istediğiniz etkinliğin biletini yine internet üzerinden satın 

alabilirsiniz. 

 

 AlıĢ-veriĢ yapabilirsiniz, rezervasyon yaptırabilirsiniz, 

 

 Kendi web sayfanızı hazırlayarak bilgilerinizi, araĢtırmalarınızı yayınlaya

bilirsiniz 

 

 Ġnternet bankacılığını kullanarak faturalarınızı, kiranızı ödeyebilirsiniz. 

Havale yapabilirsiniz. 
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 Gazete ve dergileri okuyabilirsiniz. 

 

 Bazı resmi iĢlemlerinizi ve bilgilerinizi kamu kurumlarının internet 

sayfalarından takip edebilirsiniz. 

 

Ġnternet her geçen gün hayatımıza daha fazla girmeye baĢlamıĢtır. Bilgisayar 

fiyatlarının da yeni teknolojiler ile sürekli gerilemesiyle internet kullanımı iyice ivme 

kazanmıĢtır. 

 

Elektronik posta, elektronik sohbet, grafik ve resim alıĢ veriĢini mümkün 

kılan Ġnternet normal ev kullanıcıları tarafından da hızla benimsenmiĢtir. Oturduğu 

yerden kilometrelerce uzaktaki kaynaklara bağlanıp araĢtırmalarını yapan 

akademisyenler ve öğrenciler için ise çok önemli bir imkân ve kaynak olmuĢtur. 

Ġnternet‟in sunduğu imkânları analiz edebilen ve gelecek vizyonları olan ülkeler ise 

insanlarını eğitmek ve birçok resmi iĢlemlerin yürütülmesi için internet 

teknolojilerine eğilerek projeler üretmekte ve hayata geçirmektedirler. 

 

Ġnternet her Ģeyden önce yeni bir eğitim anlayıĢına yol açmıĢtır. Yeni 

teknolojiyle birlikte geleneksel okur-yazarlık yetersiz kalmıĢ, “bilgisayar 

okuryazarlığı” bir zorunluluk olarak ortaya çıkmıĢtır. Ġnternet sayesinde gelecekte 

basılı kitap çağının sona ereceği, onun yerini elektronik kütüphanelerin alacağı, genel 

kabul gören bir görüĢ haline gelmiĢtir. 

 

Ġnternet, dünyanın değiĢik yerlerinden insanların bilgisayar ve iletiĢim 

teknolojilerini kullanarak birbirleriyle etkileĢim içine girdiği sosyal bir ortam olarak 

tanımlandığında, bu sosyal ortam ve düzenin gereği olarak “hak ve sorumluluklar” 

kavramı, dolayısıyla da hukuk kavramı gündeme gelmektedir. Bu durumda sosyal 

hayatın bütün unsurları internet‟e tasınmıĢ olmakta ve artık internet sanal bir ortam 

olmaktan çıkarak, gerçek etkileĢimin ortaya çıktığı bir ortam haline gelmektedir. 

Kuskusuz bu teknolojinin getirdiği ekonomik ve sosyal değiĢiklikler, yeni iliĢki 

biçimleri, yeni suç ve ceza düzenleri ve hukuk kurallarını zorunlu kılmaktadır. 

Internet, insanoğlunun Ģimdiye kadar yapılandırdığı en büyük iletiĢim sistemidir. 
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Özel bir yöneticisi olmayan, demokratik bir yapıdır. Tüm kullanıcıların düĢüncelerini 

özgürce ifade edebildikleri bir ortamdır. 

 

Yüzyılımızın dahi fikirleri arasında ele alabileceğimiz internet, dünya 

ölçeğinde milyonlarca insanı kucaklamakta ve internet kullanıcılarına geniĢ bilgi 

olanakları sunmaktadır. Kütüphanelerin tozlu raflarında kalakalmıĢ öykülerden, daha 

birkaç dakika öncesine geliĢmiĢ olaylara kadar geniĢ bir bilgi yelpazesini içine 

almaktadır. Bunun yanında, insana yazılı ve görsel ortamda dilediği Ģekilde kendini 

ifade etme özgürlüğü tanımaktadır. 

 

Ġnternet her geçen gün çok daha fazla bir Ģekilde hayatımıza girmektedir. 

YaĢanan geliĢmelere bakıldığı zaman önümüzdeki günlerde önemini daha da 

artıracağı Ģüphe götürmez bir gerçektir. 

 

Dünyada yaĢanan geliĢmelere paralel olarak, Türkiye 12 Nisan 1993‟de 

TÜB_TAK (Türkiye Bilimsel ve Teknik AraĢtırma Kurumu)- ODTÜ (Orta Doğu 

Teknik Üniversitesi-TR-Net) iĢbirliğiyle bir DPT (Devlet Planlama TeĢkilatı) projesi 

çerçevesinde internete bağlanmıĢtır. (Atabek,2001,s.142) Ġlk bağlantı ODTÜ‟den 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu hat, çok uzun bir süre, tüm ülkenin tek çıkısı olmuĢtur. 

 

3.2. Yönetim Sürecinde BiliĢim Teknolojileri 

 

BiliĢim teknolojileri, isletme yapısı ve is süreçlerinin yeniden tasarlanmasında 

önemli bir etkiye sahiptir. Söz konusu süreçler, ürün ve hizmet üretilmesine yönelik 

operasyonlar, pazarlama ve satıĢ, sipariĢlerin islenmesi ve mal ve hizmetlerin 

tüketiciye ulaĢtırılması, satıĢ sonrası tüketici hizmetleri ve müĢterilerle iliĢkilerdir. 

BiliĢim sistemleriyle genel olarak, sistem verimliliğinin artırılması, müĢterilere daha 

kaliteli mal ve hizmet sunulması, maliyetlerin minimuma indirilmesi, bilgi kaynaklı 

yeni ürünlerin geliĢtirilmesi ve rekabet gücünün artırılması gibi avantajların elde 

edilmesi mümkündür. Ayrıca, isletmelerin rekabet avantajı elde edebilmeleri için, 

tüm yönetim süreçlerinde biliĢim teknolojilerini kullanmaları kaçınılmaz hale 

gelmiĢtir. Yönetim fonksiyonlarında etkinliğin sağlanabilmesi, temelde doğru 

bilginin elde edilmesine ve kullanılmasına bağlıdır. Örneğin planlama 

fonksiyonunda, gelecek hakkında doğru bilgiye ulaĢmak hayati bir önem taĢır. 
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Kontrol fonksiyonunun etkinliği ise, gerçeklesen durum hakkında doğru bilginin 

kullanılmasıyla yükselecektir. Yöneticinin en önemli görevlerinden karar vermenin 

de doğru bilgiyle etkin hale geldiği bilinmektedir. Yine, çalıĢanların motivasyonu 

gibi tüm yönetim süreçlerinde bilgi en önemli girdi niteliğindedir. BiliĢim sistemleri, 

yönetim sürecinde kullanılmakla etkinliği artırdığı gibi, bütünüyle yönetim 

faaliyetlerinde köklü değiĢiklikler getirmektedir. Ġsletme yapılarının biliĢim 

teknolojileri kullanımıyla etkilenmesi genel olarak aĢağıdaki alanlarda 

gerçekleĢmektedir: 

 

Bilgisayar ve iletiĢim teknolojilerindeki geliĢmeler maliyet, zaman, kalite ve 

hizmet konularında isletme faaliyetlerini sürekli olarak etkilemekte ve 

değiĢtirmektedir. Özellikle biliĢim teknolojilerindeki geliĢmeler, isletme yapısında 

köklü değiĢikliklere neden olmakta ve isletmelere, yeni pazarlara girmede, ürünlerini 

ve hizmetlerini sunmada, süreçlerinin verimliliğini artırmada, müĢteri kazanımında 

ve müĢteri sadakatinin sağlanmasında yeni yollar sunmaktadır. Genel olarak biliĢim 

teknolojileri, “bilginin toplanması, islenmesi, saklanması ve gerektiğinde herhangi 

bir yere iletilmesini ya da herhangi bir yerden bu bilgiye eriĢilmesini sağlayan 

teknolojiler” olarak tanımlanacağı gibi, (Ceyhun ve Çağayan,1997) “bilginin 

toplanması, saklanması, islenmesi, eriĢilmesi ve dağıtılmasına hizmet eden 

teknolojiler, uygulama ve hizmetlerin bütünü ve sistem üzerindeki bilgilerin tümü” 

olarak da açıklanabilir.  

 

BiliĢim Teknolojileri, bazı durumlarda iĢlem sürelerini tamamen ortadan 

kaldırmaktadır. Özellikle isletme içi muhasebe, vergilendirme, veri tabanları 

oluĢturma gibi bazı iĢlemler biliĢim teknolojileri aracılığıyla otomatik olarak 

yapıldığından bu konularda zaman ve is gücü kullanımı ortadan kalkmaktadır. 

Bununla birlikte, kiĢisel bilgisayarların yaygınlaĢması ile birlikte, kelime iĢlem, 

elektronik tabloluma, tanıtım, masaüstü veri tabanı ve ajanda gibi yazılımları içeren 

kiĢisel üretkenlik uygulamaları kurumsal yapıda önemli ve yaygın bir kullanım alanı 

oluĢturmuĢtur. 

 

Bilginin toplanacağı ortak alan “isletme belleği” ya da “kurumsal zeka” diye 

adlandırılabilir. ĠĢletme belleği, herkesin elinin altındaki, belleğindeki bilgilerin bir 

araya toplanmasıyla oluĢur ve gereksinim duyulduğunda kolayca eriĢilebilir durumda 
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tutulur. Günümüzde isletmelerde bilgisayar ortamında izlenebilen ve yönetilebilen 

bilgiler, yapısal veri olarak adlandırılan, iliĢkisel veri tabanlarında tutulan ve tüm 

bilgi ambarının yalnızca yüzde 20‟sini oluĢturan elektronik dosyalardır. 

(Nakilcioğlu,1998s.326) 

 

BiliĢim hizmeti, bilgi teknolojileri sayesinde insanlara sunulan hizmettir. 

BiliĢim hizmetlerinin daha da etkin, kapsamlı ve sürdürebilir bir geliĢme olması 

açısından su öneriler gündeme getirilebilir: 

 

• BiliĢim hizmetlerine yönelik stratejiler geliĢtirilmelidir. 

• Dünya biliĢim hizmetleri oranını yakalayabilmek için bu sektörde yıllık 

%20‟lik bir büyüme hedeflenmelidir. ĠĢgücü yoğun hizmetleri kapsayan biliĢim 

hizmetleri, istihdam olanaklarını artırıcı bir etmen olarak ulusal istihdam politika ve 

stratejileri içinde öncelikle yer almalıdır. 

 

• Kamu biliĢim hizmetlerinde koordinasyon sağlanmalıdır. 

• TSE, uluslararası biliĢim hizmetleri standartlarını ve metodolojilerini, Türk 

standartlarına ve metodolojilerine kazandırmalıdır. 

 

• Uluslararası biliĢim sektörü firmalarının Türkiye‟de elde ettikleri gelirlerin 

belli bir oranı kadar Türkiye‟de yatırım yapmaları için düzenlemeler yapılmalıdır. 

• BiliĢim Teknolojilerine yapılan yatırımların etkin ve verimli kullanımı için 

destek ve bakım hizmetleri zorunlu olmalıdır. 

• Türkiye‟de biliĢim hizmetleri alanında insan gücü yetiĢtirmede ve hizmet 

alım satımında dünyada kabul edilen yöntemler (standartlar ve metodolojiler) 

 

3.2.1. BiliĢim Sistemleri 

 

BiliĢim sistemlerini; veri, bilgi ya da iĢlenmiĢ bilginin rakam, sayı, yazı, 

resim, ses ve görüntü biçiminde elde edilmesi, depolanması, düzenlenmesi, geri 

çağrılması, istenilen formata geri dönüĢtürülmesi ve bir yerden baĢka yere 

aktarılmasını olanaklı kılan teknoloji, yazılım ve insan kaynaklarının bir araya 

gelmesiyle oluĢan bir bütün olarak tanımlamaktadırlar.( GüleĢ ve Özata 2005) 
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Genel olarak biliĢim teknolojileri, “bilginin toplanması, islenmesi, saklanması 

ve gerektiğinde herhangi bir yere iletilmesini ya da herhangi bir yerden bu bilgiye 

eriĢilmesini sağlayan teknolojiler” olarak tanımlanacağı gibi “bilginin toplanması, 

saklanması, islenmesi, eriĢilmesi ve dağıtılmasına hizmet eden teknolojiler, 

uygulama ve hizmetlerin bütünü ve sistem üzerindeki bilgilerin tümü” olarak da 

açıklanabilir. (Sarıhan,1999,s.9) BiliĢim sistemi; yöneticinin karar vermesi için 

gerekli bilgiyi değiĢik kaynaklardan toplayan, isleyen, saklayan ve veriyi raporlayan 

bir bilgi sistemidir. (GüleĢ,2000,s.3) 

 

Tasarlandığı günden bugüne kadar değiĢik tanımları yapılabilen bilgisayar 

(computer) aygıtının genel tanımı su Ģekilde yapılmaktadır: Bilgisayar, kullanıcıdan 

aldığı verilerle aritmetik ve mantıksal iĢlemleri yapabilen, ayrıca yaptığı iĢlemlerin 

sonucunu saklayabilen elektronik bir aygıttır. Bilgisayar bu iĢlemleri yaparken temel 

iĢlemler olarak; veriler girilir, islenir, depolanır ve çıktısı alınır. Elektronik bir aygıt 

olması, bilgisayarların bir programa göre çalıĢması ve iĢlemleri yürütmesi gibi temel 

özelliklerin yanı sıra günümüzde mültimedya (çoklu ortam) gibi görsel ve iĢitsel 

anlamda çok daha fazla yetenekleri olan bir bileĢik aygıt haline gelmiĢtir.  

(http://www.bilgisayardershanesi.net/news.php?newsid=515,anonim,06.06.2009) 

 

Bilgisayar ve internetin, baĢka bir deyiĢle biliĢim teknolojilerinin yaĢantıda 

bu kadar etkili bir konuma gelmesi ya da bu teknolojilerin etkili olarak kullanımı, 

toplumsal olarak bu teknolojilerin kullanımına ne kadar hazır olunduğu ile ilgilidir. 

Doğal olarak ekonomik ve toplumsal olarak daha ileri düzeyde olan toplumlar, 

biliĢim teknolojilerinin uygulanması ve kullanılmasında da daha ileri düzeydedirler. 

(Tuna ve Özsoy,2003,s.2) 

 

3.2.1.1. Yönetsel BiliĢim Sistemleri 

 

Yönetsel biliĢim sistemleri; bir örgütteki tüm gerekli bilgi akısını sağlayan, iç 

ve dıĢ çevreden verileri bütünleĢtirip, bilgi ve isleme desteği veren, gerektiği zaman 

yönetime karar almasını kolaylaĢtıracak bilgileri zamanında ve anlamlı bir biçimde 

sunan, bilgisayar destekli bir sistemdir. (GümüĢtekin,1998,s.158) 
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Yönetim bilgi sistemleri bir iĢletmenin muhasebeden insan kaynaklarına 

kadar bütün fonksiyonları arasında koordinasyon ve uyumu sağlayan ve bütün 

fonksiyonları arasında bilgi alıĢveriĢine izin veren sistemlerdir. 

(ġımga,Akman,2000,s.101) 

 

Yönetim bilgi sistemleri örgütün hayati faaliyetini düzenleyen 

mekanizmasıdır. Ġnsanlar için kalp ne kadar önemli ise örgütler içinde yönetim bilgi 

sistemleri aynı değerdedir. Örgütün varlığını sürdürmesi için gerekli bilgileri sürekli 

olarak üretir ve gerekli yerlere ulaĢmasını sağlamaktadır. Yönetim bilgi sistemi 

yöneticinin bir karar organı olması, bilgilerin karar sürecinde kullanılması ve alınan 

kararların örgütün iç ve dıĢ çevresine gönderilmesi halinde oluĢmaktadır. Yönetim 

bilgi siteminin (YBS) ortak özelliği, iĢletmelerin bilgi gereksinimlerini karĢılama 

amacına hizmet etmesidir. ( Yeniçeri,2005,s.127) 

 

Örgütün yaĢama ve geliĢmesinin sağlanması ile örgütsel faaliyetlerin 

planlanması, örgütlenmesi, yürütülmesi ve denetimi için yönetimin gereksinme 

duyduğu doğru, zamanlı ve anlamlı bilgiyi sağlayan ve geliĢtiren yönetim bilgi 

sistemleridir. Sistem olarak, bir örgütün yönetiminde kullanılan bilgilerin doğru 

olarak iĢlenmesi ve doğru zamanında gerekli olan yerlere iletilmesini sağlayan bir 

sistemdir. 

 

Örgütlerin varlığını sürdürmesi için gerekli olan bilgileri devamlı olarak 

üreten, ilgili birimlere ve kiĢilere ulaĢmasını sağlayan yönetim bilgi sistemine iliĢkin 

farklı tanımlar yapılmıĢtır. (Kaya,1996,s.57) Bunlar:  

 

 Yönetim bilgi sistemi; örgütsel kaynak olarak bilginin elde edilmesi, 

üretilmesi, yönetilmesi, iĢlenmesi ve kullanılması ile ilgili iĢlevler ve 

sistemler bütünüdür. 

 

 Yönetim bilgi sistemi; geçmiĢ, bugün ve gelecek ile ilgili olarak örgüt ve 

çevresi ile ilgili bilgiler elde eden bir iĢletme sistemi olarak 

tanımlanmaktadır. 
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 Yönetim bilgi sistemi; yönetsel kararlar için gerekli olan bilgilerin çeĢitli 

kaynaklardan sağlanarak bir araya getirilmesine yönelik biçimlendirilen 

bir sistemdir. 

 

 Yönetim bilgi sistemi; stratejik planlama ve kontrol için yönetsel kararlar 

almada gereksinim duyulan bilgileri sağlayan sistem olarak 

tanımlanmaktadır. 

 

 Yönetim bilgi sistemi; bir iĢletme yapılan faaliyetlerden dolayı verileri 

elde tutma, çevrede meydana gelen durumlarla ilgili verilere eriĢme ve 

bunları izleme gibi iĢlevlere ek olarak, tüm bu verileri süzme, düzenleme 

ve seçme yapmak suretiyle bilgi olarak yöneticilere sunan sistem olarak 

ifade edilmektedir. 

 

3.2.1.2. Elektronik Veri ĠĢlem Sistemleri 

 

Elektronik veri iĢlem sistemleri, bilgisayar ve iletiĢim ağları kullanılarak 

fatura, nakliye, fiyat listeleri, satın alma, ithalat ve ihracat belgeleri ve bunlarla 

benzerlik gösteren çeĢitli iĢlemlerin iki ayrı isletme arasında elektronik değiĢimini 

sağlayan bir sistemdir. Günümüzde, bankacılık hizmetlerinde elektronik veri iĢlem 

yoğun bir Ģekilde kullanılmaktadır 

 

Elektronik veri iĢleme sistemleri, kurumsal faaliyetlere iliĢkin rutin verilerin 

yürütülme faaliyetlerini sağlayan bilgi sistemleridir. SatıĢlar, ödemeler, satın alımlar 

biçiminde sıralanabilen rutin kurumsal faaliyet iĢlemleri açısından, elektronik veri 

iĢlem sistemleri, müĢteri ürün, stok, sipariĢ gibi sınıflandırılmakta, gerekli ve ilgili 

verileri bir araya getirmekte, iĢlemekte ve kullanıma hazırlamaktadır. Elektronik ver 

iĢleme sistemleri, kurumsal faaliyetlerin desteklenmesinde yaĢamsal rol 

oynamaktadır. (Öğüt,2001,s.147) 

 

3.2.1.3. Ofis Otomasyon Sistemleri 

 

Ofis otomasyonu, bir ofiste yapılan rutin iĢlemleri ve iĢlevleri otomatik hale 

getirmek amacıyla bilgisayar teknolojisinin kullanılmasıdır. Ofis otomasyon 
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sistemlerini, bireyler, gruplar ve örgütler arasında elektronik mesajların, belgelerin 

ve diğer iletiĢim formlarının toplanmasını, islenmesini, kayıt edilmesini ve 

aktarılmasını sağlayan bilgisayar temelli biliĢim sistemleri olmaktadır. 

(Iraz,1999,s.47) 

 

Ofis otomasyon sistemleri unsurları ofis otomasyon iĢlerini kapsayan 

öğelerden oluĢmaktadır. Örgütün ihtiyaç duyduğu andaki bilgiyi sağlamaya yarayan 

ofis otomasyon sistemleri örgütün verimliliğini artıran bilgi teknolojisi araçlarından 

oluĢmaktadır.61 

 

Ofis otomasyon sistemleri içinde en yaygını kelime iĢleme olmakla beraber, 

masaüstü yayıncılık, e-posta, faks, Ģekil iĢleme sistemleri gibi unsurları 

kapsamaktadır. 
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ġekil 3.1: Ofis Otomasyon Sistemleri 

 

KAYNAK: Mahmut TEKĠN, Hasan K GÜLEġ ve Tom BURGESS, DeğiĢen 

Dünyada Teknoloji Yönetimi, Damla Ofset, Konya, Mart 2000, s.123. 

 

Ofis otomasyon sisteminin temel amacı, çalıĢanların kırtasiyecilik ile ilgili iĢ 

yüklerini azaltmak ve kurumsal iĢlemleri bilgisayarlaĢtırmaktır. Ofis otomasyon 

sistemleri, verileri elektronik ofis iletiĢimi formunda toplayan, süreçleyen, saklayan 

ve iletimini sağlayan bilgi sistemleridir. Bu sistemler, ofis iletiĢimini ve verimliliği 

artırmak için belge-iĢlem ve telekomünikasyon teknolojilerinden yararlanmakta ve 

her bir yönetici yardımcısına kiĢisel bilgisayar tahsis edilmesi zorunluluğunu ortadan 

kaldırarak teknoloji yatırımı giderlerini azaltmaktadır. Ofis otomasyon sistemleri, 
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otomatik stok, sipariĢ kararları ve üretim kontrol kararları gibi operasyonel süreçleri 

denetleyen rutin kararların verilmesinde de etkinlikle kullanılır. (Öğüt,2001,s.148) 

 

3.2.1.4. Yönetim BiliĢim Sistemleri 

 

 BiliĢim denince, kullanıcıları için faydalı ve anlamlı hale getirilmiĢ veri 

anlaĢılmaktadır. Karar verme durumunda bulunan herkes için, güvenilir, yeterli ve 

güncel bilgi, büyük önem taĢır. Günümüzün yoğun teknolojik değiĢim ve ilerlemeleri 

dikkate alındığında ve her alanda yaĢanan hızlı uzmanlaĢma neticesinde, 

organizasyonlarda çalıĢan tüm bireylerin bilgiye ulaĢabilmesi bir zorunluluk haline 

gelmiĢtir (AkolaĢ, 2004, s.29).  

 

BiliĢim sistemleri yöneticilere ve çalıĢanlara, karmaĢık konulara yaklaĢımda 

ve yeni ürünler ortaya koymak için karar almayı, koordinasyonu ve kontrolü 

destekleme ve problemlerin analizinde yardımcı olur. Üst yönetimin desteğini 

almasıyla ancak biliĢim sistemlerinin organizasyonu etkili olabilir. Yönetim biliĢim 

sisteminin organizasyonlarda kullanılması sadece teknik bir uygulama değil, aynı 

zamanda davranıĢsal, kültürel, sosyal yönleri de vardır. 

 

 Yönetim biliĢim sistemleri, bir iĢletmede, yöneticileri zamanlı ve etkili bilgi 

ile donatabilme amacıyla geliĢtirilen, bilgisayara dayalı bütünleĢik bilgi iĢleme 

yöntemlerinin tümüdür (Gökçen, 2002:46). “Yönetim BiliĢim Sistemleri bilimsel 

olarak; isletme faaliyetleri ile örgüte dayalı karar almayı destekleyen bilgilerin elde 

edilmesine yönelik sistematik iĢlemler dizisi seklinde ifade edilebilir. BaĢka bir 

tanımla, biliĢim sistemleri; yöneticinin karar vermesi için gerekli bilgiyi değiĢik 

kaynaklardan toplayan, iĢleyen, saklayan ve verileri raporlayan formal bilgi 

sistemleridir” (Emhan, 2007, s.220). 

 

Yönetim biliĢim sistemleri, bir yönetim destek sistemi olup, bir isletmenin 

mevcut faaliyetlerinin planlanması ve kontrolü ile isletmenin gelecekteki 

performansının tahmin edilmesine olanak sağlayan rutin, özet raporlarının 

hazırlanmasını ve sunulmasını sağlamaktadır. Genel olarak yönetim biliĢim 

sistemleri, çevre ve isletme dıĢı faaliyetlerden daha çok isletme içi faaliyetler 

üzerinde odaklanmıĢ olup, yönetim düzeyindeki planlama, kontrol ve karar verme 
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fonksiyonlarını desteklemektedir. Yönetim biliĢim sistemleri, genel olarak ihtiyaç 

duydukları veriler için ticari iĢlem sistemlerine bağımlıdırlar. 

 

YBS, iletiĢim desteği, görev desteği ve otomasyon vasıtasıyla dahili 

maliyetleri azaltarak da organizasyonel etkinliğe katkı sağlar. YBS‟nin amacı, çeĢitli 

kaynaklardan gerekli verileri toplamak, onları iĢletmenin amaçlarına göre iĢlemek ve 

bu iĢlenmiĢ bilgileri karar vermeye yardımcı olmak üzere karar vericilere sunmaktır. 

Bu tanımda bilgisayar kavramından bahsedilmemiĢse de, günümüz koĢullarında 

iĢletmeler tarafından değerlendirilmesi gereken bilgi miktarının ulaĢtığı boyutlar 

küçük bir iĢletmenin dahi çoğu kez bir bilgisayar hizmeti desteğinden yararlanmasını 

zorunlu hale getirmiĢtir. (Öztürk, 2001:37-40). 

 

3.2.1.5. Karar Destek Sistemleri 

 

ĠĢletme yöneticilerinin yarı yapılandırılmıĢ ve yapılandırılmamıĢ kararlarına 

destek olmak amacıyla kullanılan bilgisayar sistemleridir. 

 

Karar destek sistemlerine iliĢkin ilk defa tanımlamayı Scott Morton yapmıĢtır. 

Yapılan tanım ise; yarı yapısal ve yapısal olmayan sorunların çözümünde karar 

alıcıya veri ve model kullanmak suretiyle yardımcı olan etkileĢimli bilgisayar 

sistemleridir. (Kaya,1996,s.85) 

 

Yönetim biliĢim sistemleriyle kararların rutin, yapılandırılmıĢ ve önceden 

tahmin edilen tiplerinde bilgi sağlamada baĢarılı olunmuĢtur.  Karar vermedeki 

metotlar ve kurallar iyi tanımlanmıĢ olması gerekmedir. Buna karĢın, rutin olmayan 

ve yapılandırılmamıĢ problemlerin çözümünde karar destek sistemlerinin amacını 

büyük ölçekte karĢılamaktadır. Karar destek sistemleri, yarı yapılandırılmıĢ ve 

yapılandırılmamıĢ kararlarda kullanılan bilgilerin elde edilmesinde bilgisayar ile 

karar alıcılar arasında karĢılıklı direkt etkileĢimi izin veren ve insana yardım için 

kullanılan bilgisayar temelli bir sistem olup, esas olan kararın alınması değil, kararın 

alınmasına destek olmaktır. Örnek olarak karar destek sistemleri iĢletmeler arası 

birleĢmeler, yenileme yatırımları, yarı mamul geliĢtirme ve pazarlama konularında 

karar vermede yararlı olmaktadır. 
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3.2.1.6. Uzman Sistemler 

 

Ġnsanların çalıĢmalarını, deneyimlerini bilgisayara aktaran yapay zekâ 

programlarına uzman sistem adı verilmektedir. Bir uzman sistem, belirli bir alanda 

uzman bilgisini depolayabilir, mantıksal sonuçları takip etmek suretiyle problemleri 

çözebilir. Uzman sistemler deneyim ve uzmanlık gerektiren karmaĢık islerin nasıl 

yapılacağı konusunda yol gösteren bilgisayar uygulamalarıdır. Uzman sistemler 

genellikle ihtisas konularında danıĢılan ve karar vericiye görüĢ belirten bir uzman 

gibi çalıĢırlar. 

 

3.2.2. Fonksiyonel BiliĢim Sistemleri 

 

3.2.2.1. Ġnsan Kaynakları BiliĢim Sistemleri 

 

Ġsletme faaliyetlerinin baĢarılı bir biçimde yürütülmesinde insan 

kaynaklarının önemi yadsınamaz. Kalifiye personelin seçimi, personelin eğitimi, 

kariyer planlama faaliyetleri, personel performans ölçümü, personelin izin, terfi gibi 

verilerinin izlenmesi gibi tüm uygulamalar, insan kaynakları biliĢim sistemleri 

aracılığıyla etkin bir biçimde gerçekleĢtirilebilmektedir. Ġnsan kaynakları biliĢim 

sistemleri sayesinde, isletmeler her birimde çalıĢan çok sayıda personeli ile ilgili 

gereksinim duyacağı tüm etkinlikleri zamanında gerçekleĢtirebilmektedir. 

(Tekin,Zerenler ve Bilge,2005,s.118) 

 

3.2.2.2. Üretim BiliĢim Sistemleri 

 

ĠĢletmelerin küresel rekabet ortamında baĢarılı olabilmeleri, ürettikleri ürün 

ve hizmetlerin müĢterilerin istek ve ihtiyaçlarına uygun bir biçimde zamanında 

piyasalara sürebilmesine bağlıdır. Bu bağlamda, ürün tasarımından müĢterilere 

verilen satıĢ sonrası servis hizmetlerine varıncaya kadar her türlü üretim 

etkinliklerinde biliĢim sistemleri kullanılarak, üretim hızı artırılabilir, müĢteri 

sipariĢlerinin zamanında karĢılanması sağlanabilir ve müĢteri isteklerindeki farklı 

taleplere de zamanında cevap verilebilmektedir. ( Tekin,Zerenler ve 

Bilge,2005,s.118) 
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3.2.2.3. Pazarlama BiliĢim Sistemleri 

 

Üretilen ürün ve hizmetlerin, müĢterilere pazarlanması ile ilgili tüm 

faaliyetlerde pazarlama biliĢim sistemleri kullanılarak, müĢteri memnuniyeti 

sağlanmaya çalıĢılmaktadır. Günümüzde özellikle müĢteri segmentasyonu 

çalıĢmalarıyla müĢterilerden elde edilen bilgiler analiz edilerek müĢterilerin 

gruplandırılması ve müĢteriler lehine kullanılmasında biliĢim sistemleri önemli role 

sahiptirler. Özellikle mobil sistemler kullanılarak, doğrudan pazarlama etkinliklerinin 

performansı artırılmakta, müĢteri sipariĢlerinin zamanında karĢılanabilmesi 

sağlanmaktadır. ( Tekin,Zerenler ve Bilge,2005,s.118) 

 

3.2.2.4. Tedarik Ve Lojistik BiliĢim Sistemleri 

 

 Küresel rekabet ortamında baĢarılı olmak için üretilen ürünlerin birbirlerinden 

farklı olan müĢterilerin isteklerinin karĢılaması ve dünya üzerindeki farklı yerlerde 

bulunması koĢulu giderek daha önemli hale gelmektedir. Bu durum; tüm isletmecilik 

etkinliklerinde lojistik sektörünün önemini giderek artırmaktadır. Ürün tesliminin 

zamanında yapılması, isletme kaynaklarının etkin bir biçimde değerlendirilmesi ve 

stok yönetimi, müĢteri memnuniyetinin ve isletme verimliliğinin sağlanmasında 

önemli rol oynamaktadır. Bununla birlikte; lojistik sektöründe faaliyet gösteren 

isletmeler biliĢim sistemleri kullanımıyla performans artısı sağlamaktadır. 

KiĢiselleĢtirme, çapraz sevkiyat, yolda birleĢtirme, toplu modifikasyon, etiketleme, 

paketleme, yeniden paketleme gibi özellikle önemli ölçüde katma değer yaratan 

çözümler olan hizmetlerin ölçülebilir bir performans ile gerçekleĢtirilmesi için 

biliĢim sistemlerinin etkin bir biçimde kullanılması gerekmektedir. 

 

 

3.3. BiliĢim Teknolojisi Ve Eğitim 

 

3.3.1. BiliĢim Teknolojilerinin Eğitimde Kullanılması Süreci 

 

Sanayide vazgeçilmez etkisi olan biliĢim teknolojisi ve hizmetleri, eğitim 

dünyasının da temel yapı taĢlarından biri haline gelmiĢtir. Modern toplumun 
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vazgeçilmez öğeleri olan televizyon, bilgisayar ve video oyunları öğrencilerin 

derslerdeki öğrenim tecrübelerini de bu çerçevede Ģekillendirmektedir. Eğitimde 

teknoloji kullanımının öğrenciye getirdiği kalıcı davranıĢ kanıtlanmıĢ olmasına 

rağmen uygulamada da problemlerin yaĢandığı gerçektir. Teknolojinin sağladığı 

imkânlardan faydalanmaya yönelik çalıĢmalar, toplumun birçok kesiminde olduğu 

gibi eğitimde de görülmektedir.  

 

Çok eski tarihlerden beri radyo, tv, video ve tepegöz gibi araçlar okullarda 

kullanılmaktadır. Günümüzde eğitim kurumlarının geliĢimi ve niteliğini etkileyen en 

önemli geliĢme bilgisayar, internet ve iliĢkili teknolojilerindeki geliĢmeler 

olmaktadır. Bu teknolojiler , genel olarak biliĢim ve iletiĢim teknolojileri 

(Information and Communication Technologies, C&IT veya ICT) olarak 

adlandırılmaktadır. Temel bir katalizör olarak, internet ve dijital teknolojiler (sayılara 

dayalı ve bilgisayarlarda kullanılan) yükseköğretim düzeyindeki süreç değiĢmeleri 

kabul edilmektedir. 1997 yılı bu değiĢimlerin önemli bir Ģekilde ortaya çıktığı yıl 

olarak görülmektedir. 

 

Günümüzde internet kullanım oranları çok daha yüksek bir artıĢ hızıyla 

değiĢtiği gözlenmektedir. Ġnternet üzerinde herhangi bir konuda yapılan 

sözcük/kavram aramasının çoğu kez yüz binlerce, bazen de milyonları bulan web 

(internet) sayfasına ulaĢtırması, sadece teknolojik alt yapının değil, bu yapının 

içerdiği bilgilerin de dev adımlarla geniĢlediğini, büyüdüğünü göstermektedir. 

 

Ülkemizde biliĢim teknolojisini kullanmaya yönelik planlama 1970‟li yıllarda 

3. BeĢ Yıllık Kalkınma Planıyla radyo ve televizyonun yaygın eğitim amacıyla 

kullanılmasının öngörülmesi ile baĢlamıĢtır. Daha da önemlisi 4. BeĢ Yıllık 

Kalkınma Planında açık yüksek öğretime ve yaygın eğitime destek sağlamak için 

ikinci kanal televizyon tesisleri kurulması planlanmıĢtır. Halkın yararlanmaya 

baĢlamasından kısa bir süre sonra, henüz yayınlar ülke çapında istenen nitelikte ve 

yaygınlıkta değilken, halk eğitimi ve açık yüksek öğretim için 

televizyon kanalı açılmasının planlanması önemli bir atılım sayılabilir. Bu noktada 

en önemli boyut, yayınların içeriğidir. Planlama sürecinde halkın eğitimsizliği 

dikkate alınarak daha çok yaygın ve yetiĢkin eğitimi üzerinde yoğunlaĢılmıĢtır.  
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Toplumunu yaratan dinamikler tüm kurumları ve çalıĢma hayatını 

etkilemekte, değiĢtirmekte kendini yenileyemeyen yönetimler bu dönüĢüme ayak 

uydurmada yetersiz kalmaktadırlar. Eğitim yönetimi de bu değiĢimin dıĢında 

değildir. Eğitim yönetiminin içinde bulunulan bu yeni durumu dikkate alarak kendini 

Ģartlara uygun Ģekilde yeniden yapılandırılması gerekmektedir (HoĢgörür, Yoncalık, 

2004:360). 

 

Genel bir değerlendirme yapılacak olursa, okul müdürleri , okullarda fiziksel, 

ders araç gereçleri ve maddi yönden yetersizlikler ve dolayısıyla da sorunlar 

olduğunu düĢünmektedirler. Ancak, okullarda yeterli bilgisayar olmadığı zamanlarda 

öğretmenler bu ortamların kullanımına karĢı olumsuz tutum sergilemektedirler. Diğer 

yandan öğretmenleri bilgisayar okuryazarı yapmak da önemlidir. Ancak öğretmenleri 

bilgisayar kullanmaya yönelten/engelleyen sebepleri bilmeden ya da öğretmenlerin 

bilgisayara yönelik tutumlarını ve bunlarla iliĢkili olabilecek özelliklerini bilmeden 

ve dikkate almadan yapılacak düzenlemelerle, öğretmenler bilgisayarı kullanmayı 

öğrense bile, bu teknolojinin öğretme öğrenme süreçlerine uyarlanabileceğini 

düĢünmek hayalcilik olacaktır.  

 

Bilgisayarların okullarda hak ettiği yeri alması ve etkin bir Ģekilde 

kullanılması için öncelikle bilgisayara yönelik tutumların bilinmesi gereklidir. 

Yöneticilerin haksız tutumları sonucunda veya öğretmen, öğrenci tutumları 

sonucunda okullarda bilgisayarın kullanılmasına yönelik engeller var olmaktadır.  

 

3.3.2. Eğitim Örgütlerinde BiliĢim Teknolojisinin Önemi 

 

Sosyal anlamda internet ve dijital teknolojiler hem fırsatlara hem de tehditlere 

yol açmaktadırlar. Bireyler hem enformasyona hem de eğlenceye aynı anda 

ulaĢabilme olanağı bulmakta ve ortak ilgilerine küresel bağlantılar 

bulabilmektedirler. Bu sayede eğitim süreci de daha etkileĢimli ve daha eğlenceli bir 

Ģekil almaktadır. Fakat eğer temel beceriler geliĢtirilmez ve donanımlı yerel 

merkezler ulaĢılabilir olmaz ise, aynı zamanda nüfusun büyük bir kesimi potansiyel 

olarak dıĢarıda kalacaktır. Öte yandan, geliĢmiĢ ülkelerde eğitim süreci yoluyla 

özellikle genç nüfusun tamamına yakınının yeni teknolojilerle tanıĢması ve bir 

ölçüde bilgisayar okur-yazarı olmaları sadece ülkeler arasında mevcut farklılıkların 
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niceliğinin artması değil, niteliğinin de değiĢmesi anlamına gelecektir. Bir baĢka 

deyiĢle, geliĢmiĢ ülkelerdeki insan niteliklerinin geliĢmesinin sadece sayısal olarak 

daha fazla okur-yazar ve daha fazla oranda ileri eğitim düzeylerinde okullaĢma 

oranları olmaktan çok, sanayileĢme ötesi bir dünyada yaĢamı sürdürmek için 

kullanılan temel becerilerin kazanılması Ģeklinde ele alınması gerekecektir.  

 

Turan (Turan,2002) Türkiye‟de, teknolojinin okullarda etkin kullanma 

konusunda geliĢmiĢ ülkelere oranla geç kalınmasına karĢın, son yıllarda, yavaĢ da 

olsa, teknolojinin okullarda kullanılmaya baĢlandığını belirtmektedir. Bilgisayarın 

okullarda kullanılmaya baĢlanması ile birlikte okul ve okulların üretkenliklerine 

iliĢkin bakıĢ açıları da değiĢmeye baĢlamıĢtır.  

 

3.3.3. Okul Yöneticilerinin BiliĢim Teknolojilerini Kullanması 

 

Son yıllarda eğitim kurumlarında geleneksel yöntemlerle ve araç gereçlerle 

yapılan eğitim ve öğretim yerini bilgi teknolojilerinden faydalanılarak oluĢturulan 

çoklu öğrenme ortamına bırakmaktadır. Bu durum eğitim yönetiminde de etkili 

olmakta ve bilgi teknolojileri kullanımının bu alana özellikle bilgisayar aracılığıyla 

girmesine neden olmaktadır. Buna dayalı olarak da okullarda bilgisayar sistemine 

geçiĢ için azımsanamayacak düzeyde kaynakların ayrıldığı gözlenmektedir. Buna 

karĢın çoğu okulların bilgisayarlara sahip oldukları halde bilgisayarları verimli 

kullanılmadıkları aĢikârdır.  

 

Okullarımızın büyük çoğunluğunda televizyon, tepegöz, teyp, projeksiyon 

makinesi ve bilgisayar gibi araçlar bulunmakla birlikte bunların pek çoğunda bu 

araçlar ya hiç kullanılmamakta ya da müdür odasında “atıl” olarak bekletilmektedir. 

Özellikle bilgisayarların kullanılmamasının sebebi çok çeĢitli olmakla birlikte, okul 

müdürünün bilgisayar kullanma becerisinin olmaması, “belki bozulur”‟ endiĢesiyle 

yardımcılarının bile kullanmasına izin vermemesi ve hatta diğer personelin 

kullanmasını kıskanması olabilmektedir. Müdür yardımcılarının, öğretmenlerin veya 

diğer personelin bilgisayar kullanması, bazen okul müdürünü kendisine karĢı 

“uzmanlık gücü” elde edebilir, personel üzerindeki etki gücü azalır endiĢesiyle 

rahatsız edebilmektedir. (Çelikten,2002,s.183)  Problem,  ilgilerin bilgisayarı 
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eğitimde kullanmaları konusunda yeterli bilgi ve yeteneğe sahip olmamalarına 

bağlıdır.  

 

Teknoloji okullarda sadece eğitsel alanda kullanılmamaktadır. Teknolojinin 

okul yönetiminde de kullanım alanı bulunmaktadır. 

 

Bir örgütün verimliliği ile örgütü idare eden yöneticilerin yeterlikleri arasında 

doğrudan bir iliĢki vardır. Okulun etkililiği ile de okul yöneticilerinin yeterlilikleri, 

problem çözme yetenekleri, yenilikleri takip edebilme alıĢkanlıkları arasında pozitif 

yüksek korelâsyon vardır. Okullarımız yeniliklerin en erken uygulamaya konulduğu 

kurumlardır. Bunun içindir ki, eğitim kurumlarında meydana gelen yeni bir 

uygulamadan özellikle okul yöneticileri bilgilendirilmelidir. Bu yeniliklerden birisi 

de hiç kuĢkusuz genelde eğitim teknolojileri özelde de bilgisayardır. 

 

Okul yöneticileri daha çok öğrenciye, daha az zamanda, daha fazla bilgi 

öğrenme ortamı sağlamak zorunda kalabilmektedirler. Bu sebepten dolayı, öğretimde 

verimliliği ve etkililiği sağlayacak yeni öğretim yöntem ve tekniklerinin 

geliĢtirilmesi gerekmektedir. Ayrıca yeni araç ve gereçlerin, yöntemlerin, konuların 

daha kalıcı ve daha kolay öğrenilmesini sağlamak için sürekli olarak araĢtırılıp 

geliĢtirilmesi gerekmektedir. Okul yöneticilerinin gereksinim duydukları bilgiye 

ulaĢma ve bu bilgileri kullanma yeteneklerini geliĢtirmeleri konusunda bilinçli bir 

Ģekilde yapılacak olan teknoloji eğitimleri duyarlı seçimler yapmalarına da yardımcı 

olacaktır.  

 

 Okulları, yeniden yapılandırarak yeni teknolojileri kullanmasında imkân 

verecek Ģekilde yapılandırılmasında büyük ümitlerle sunulan yeni teknolojilerin uzun 

dönemlerde nasıl gerçekleĢtiği dikkate alınacak olursa, okul yöneticileri, 

bilgisayarların okula transferi ve etkin kullanımı konusunda sorumluluğu üzerinde 

taĢıyan kiĢilerin baĢında geldiği söylenebilir. Bilgisayarların okullarda etkin 

kullanımı baĢka bir ifadeyle, "elektronik okul"un oluĢturulması için özellikle 

çevresel baskılar, eğitim yöneticilerine yeni görevler yüklemektedir. Bu görevler; 

 

1. Yeni teknolojilerin alımı, 
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2. Bilgisayar laboratuarlarının oluĢturulması, 

 

3. Öğretmenlerin bu konuda eğitimlerinin sağlanması, 

 

4. Bilgisayar eğitimi görmüĢ öğretmenlerin sisteme kazandırılması, 

 

5. Teknolojinin etkin bir biçimde okul yönetiminde kullanılması bunlardan 

bazılarıdır. (Yılmaz,2005,s.74) 

 

Amerikan Ulusal Okul Birliği okul müdürlerinin, teknolojiye dayalı değiĢim 

ve planlama sürecinde, teknolojinin getirdikleri hakkında öngörülerinin olmasını ve 

teknoloji ile nereden nerelere varılabileceğini kestirilebilmelerinin gerekliliğini 

anahtar roller olarak belirlemiĢlerdir. Yine bu birliğin belirlediği görevler arasında, 

okul müdürlerinin teknolojinin planlanması, uygulanması ve kurumsallaĢtırılması 

aĢamasındaki görevleri ise Ģöyle vurgulanmıĢtır: 

 

1. Planlama aĢamasındaki okul müdürünün görevleri, istenilen değiĢimin 

doğasını belirleme, değiĢimin desteklenmesinde koalisyon oluĢturma ve olası 

problemleri çözmeyi kapsar. 

 

2. Uygulama aĢamasında müdürün görevleri, yeni süreç ve iĢlevlerde, yeni 

düzeni benimsetmede, tanıtmada, değiĢim sürecinin yönetiminde dönütlerin 

verilmesinin cesaretlendirilmesini kapsar. 

 

3. Okul müdürünün görevleri, kurumsallaĢtırma aĢamasında yeni süreçlerin 

ve iĢlerin standartlaĢtırılması, geliĢtirilmesi ve sürdürülmesini de kapsar. 

 

Teknolojinin okula ve okul yönetim süreçlerine iliĢkin en önemli etkisi, okul 

süreçlerinden biri olan karar verme sürecine iliĢkin olmuĢtur. Eğitim yöneticisinin en 

önemli iĢlevlerinden biri karar alma süreçlerini düzenleme ve rehberlik etmektir. 

Etkili karar vermenin en önemli koĢullarından birisi bilgidir. Okulunda bilgisayarlar 

ve bilgisayar teknolojilerini etkili kullanabilmeyi baĢarmıĢ eğitim yöneticiler, 

binlerce sayfa bilgiye kısa zamanda ulaĢabilmekte, bu bilgileri kullanarak sağlıklı 

planlar yapabilmekte ve proje üreterek yarınlar için okulunu hazırlamaktadırlar. 
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Okul yönetimi, sınırlı bir alanda eğitim yönetiminin uygulamasıyla oluĢan bir 

alan olarak tanımlanabilir. Okul yönetimi, karar verme, planlama, örgütleme, 

yöneltme, iletiĢim ve değerlendirme gibi temel yönetim süreçlerinden oluĢur. Okul 

yöneticisi okulunu, bu süreçleri baĢarılı bir Ģekilde uygulayarak yönetmeye çalıĢır. 

Bütün bu süreçler teknolojik destek olduğu zaman daha etkili ve verimli bir Ģekilde 

gerçekleĢebilir. Bu yüzden okul yöneticisinin, örgütünü baĢarılı bir Ģekilde 

yönetebilmesi için yönetimin teknolojik altyapısını da kurması ve iĢletmesi 

gerekmektedir. Teknolojik altyapı dediğimizde aklımıza ilk önce bilgisayarlar gelir. 

 

19. yüzyılda kitlesel eğitimin ortaya çıkmasıyla birlikte okullarda, personel ve 

öğrenci iĢlerine iliĢkin verilerin toplanması, analiz edilmesi ve okul yönetiminde 

kullanılması kaçınılmaz olmuĢtur. Bu veri toplama ve analiz yöntemleri baĢlangıçta 

gelenekseldi ve uzun zaman almaktaydı. 1960‟lı yıllarda IBM, RCA, Remington 

Rand, Burroughs, Digital Equipment ve Honeywell gibi Ģirketler, bilgisayarların 

eğitimde kullanılmasına ilgi duymaya baĢlamıĢ, 1960‟ların sonu ve 1970‟lerin 

baĢından itibaren bilgisayarlar eğitim kurumlarında yönetimsel amaçlı olarak 

kullanılmaya baĢlanmıĢtır. 1990'lardan sonra, bilgisayar ve ilgili teknolojiler, 

eğitimde yönetim amaçlı olarak yaygın biçimde kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Eğitimde 

bilgisayar kullanımını artırmayı amaçlayan Ģirketlerin uygulama alanları öğrenci 

iĢleri, personel iĢleri, mali iĢler, kütüphane iĢleridir. Okul yönetiminde bilgisayar 

kullanım alanları aĢağıda bir Ģekil olarak verilmiĢtir. 

 

3.4. Okullarda Yönetim BiliĢim Sistemlerinin BileĢenleri 

 

GeçmiĢte, okullarda kayıtlar fiziksel dosyalarda, gerekli olan bilgilere kolayca 

ulaĢılabilmesi için tasniflenmiĢ olarak tutulurdu. Ancak, okullar ve okul sistemleri hem 

boyut hem de içerik olarak büyüyüp geliĢtikçe bu kayıtların tutulması ve bilgiye ulaĢım 

için daya etkin yöntemler aranmaya baĢlandı. Bunun sonucu olarak pek çok okul 

bilgisayar üzerinde veri sistemleri kurdular 

 

Özellikle eğitim sektöründeki tüketicinin güçlenmesi ve daha fazla bilgi 

istemesi, ailelerin daha kapsamlı bilgi talepleri ve eğitimle ilgili çıktıların önem 
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kazanması, bilginin yalnızca okul yönetimi tarafından kullanılmayıp, genel kullanıma 

açık olmasını gerekli kılmıĢtır. 

 

Bilginin kitleler arasında paylaĢımı bir yönetim biliĢim sistemiyle kolayca 

gerçekleĢtirilebilmektedir. Okul içinde oluĢan veya kullanılan bir veri tek bir kaynaktan 

girilerek pek çok kiĢinin aynı anda, istediği sıklıkta kullanabileceği bir bilgi haline 

dönüĢmektedir. 

 

BiliĢim sistemleri okul yönetimi içindeki rutin ve sekreteryal çalıĢmalara da 

yardımcı olduğu gibi, okul ortamında biliĢim sistemleri okul yönetimi ile ilgili tüm 

kayıtların saklanması ve bakımının üstlenmektedir. 

 

Eğitim süreçleri karmaĢık süreçleri bünyesinde barındırır.  Eğitim yönetimi, 

Karar verme, eğitim amaçlarını saptama, çıktılarını anlamlandırma, bileĢenleri 

arasındaki iliĢkinin belirlenmesi gibi konularda karmaĢık hale gelmektedir. Eğitim 

sektörü, niteliksel ölçütlerin ve faktörlerin ön planda tutulduğu bir sektörde yönetim 

gereksinimleri söz konusudur. Özel okulların özellikle daha aktif ve daha hızlı 

geliĢim sürecinde olduğu gözlenmektedir. Buna karĢılık olarak devlet okullarının da 

iĢletme yönetimi esaslarını kullanmaya baĢlamıĢlardır. 

 

Okul ortamında bilgiler çok değiĢik formatta ve amaçta oluĢmaktadır. Genel 

olarak bir okul yönetim biliĢim sisteminin konu aldığı uygulama alanları aĢağıdaki 

gibi sıralanabilir. 

 

3.4.1. Öğrenci Ġdari Bilgiler 

 

Bu bilgiler okul idari ve iĢletme yöneticilerinin iĢletme ile ilgili yönetsel 

kararlarına temel kaynak teĢkil eder. Buna göre yöneticilerin okul öğrenci sayılan, 

ders programlan, öğretmen gereksinimi, ek çalıĢma ve öğrenci destek çalıĢmaları gibi 

kararlar verirken bu bilgiler ıĢığında daha doğru sonuçlara varabilirler 

 

3.4.2. Personel Bilgileri 

 

Okulda çalıĢan personel ve öğretmenlerin Özlük bilgileri, giriĢ çıkıĢ bilgileri, 
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performans değerlendirmeleri, devam takip bilgileri, departman bilgileri, verdikleri 

ders bilgileri, ders zaman çizelgeleri, kalifikasyon bilgileri, sağlık bilgileri, çalıĢma 

becerileri, eğitsel yeteneklerine iliĢkin değerlendirmeler, branĢ, deneyim, uzmanlık 

alanlarına dair bilgilerin ve benzeri pek çok bilginin tutulduğu bir biliĢim sisteminde 

yönetimin personel ve Öğretmenlerle ilgili kaynak planlaması, yerleĢtirme, bölümler 

arası performans karĢılaĢtırmaları, yeni personel gereksinimlerinin tespiti, eldeki 

insan kaynaklarının yönetimi ve kullanımı vb. yönetsel karar mekanizmalarına etki 

eden bilgileri elde ermeleri daha hızlı ve kolay olacaktır. 

 

Okul yönetim biliĢim sistemi içinde bilginin üst yönetim tarafından iĢletme 

ile ilgili kararlarda hızlı ve aktif kullanımı esastır. 

 

3.4.3. Finans Bilgileri 

 

Finansal kaynaklar, bütçe kontrolleri, eğitim ücretleri ve ödemeleri, faturalar, 

sipariĢler, ürün satın alımları, bordrolar, harcamalar, sigorta, vergi matrahları, 

finansal yönetim bilgileri, muhasebe kayıtlan, gibi pek çok finansal veri biliĢim 

sistemlerinde tutulmaktadır.  Yöneticiler yönetim biliĢim sistemi sayesinde, okul 

fiyat politikaları oluĢturma, nakit giriĢ çıkıĢları, finansal performans, finansal 

rasyolar, yeni personel alımları, yeni dönem bütçesi vb. pek çok yönetsel kararlan 

için kullanacakları bilgilere ulaĢabilir ve karar verme aĢamasında yararlanabilirler. 

Buna bağlı olarak verdikleri kararlan göreceli olarak analiz edebilir ve 

değerlendirebilirler.  

 

3.4.4. Kaynak Bilgileri 

 

Sektörsel veriler, bakanlık bilgileri, yönetmelikler, eğitim ve öğretim 

kaynaklan, ders araç ve gereçleri, fiziksel yapılarla ilgili bakım gereksinimleri, insan 

kaynağı sağlayan kuruluĢ bilgileri, vb. destek kaynaklarla ilgili bilgilerin saklanması 

ve düzenli tutulması durumunda bunların yönetim karar mekanizmaları içinde birer 

parametre olarak kullanılabilmesi olanaklı olur. 

 

3.4.5. Sınav Test Soru Bankası Ve Ölçme Değerlendirme 
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Bankalarının oluĢturulması ile birlikte test sınav kâğıtlarının otomatik olarak 

hazırlanması da olanaklı olabilir. StandartlaĢtırılmıĢ test verilerinin toplanması ve 

değerlendirilmesi iĢlemi bilgisayarlarla ve test kâğıdı okuma cihazları ile çok hızlı ve 

doğru gerçekleĢtirilebilir. Tüm bu bilgilerin bir veritabanı içinde saklanması bilgi 

trafiğini daha hızlı ve kolay bir hale getirir.  

 

Bir soru bankası ve ölçme değerlendirme sistemi içinde Öğrencilerin hangi 

derslerin hangi konularını, konu alt baĢlıklarını ne derecede öğrendikleri, öğrenme 

yönetiminin etkinliği ve yeterliliği, öğretmenin konuyu vermedeki yeterliliği, 

soruların kalitesi, öğrencilerin dersleri anlama seviyeleri, basarı veya baĢarısızlığın 

kaynaklan, sınav veya testlerdeki soruların kalitesi ve yeterliliği, ölçme 

değerlendirmenin kalitesi ve yeterliliği gibi pek çok unsur rahatça gözlemlenebilir ve 

değerlendirilebilir. 
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4.VERĠ DEĞERLENDĠRĠLMESĠ VE UYGULANAN ĠSTATĠSTĠK 

ANALĠZLER 

 

4.1. AraĢtırmanın Amacı  

 

Bu araĢtırmanın amacı; okul yöneticilerinin biliĢim teknolojilerini kullanma yeterlik 

düzeylerini araĢtırmaktır.  

 

4.2. Evren ve Örneklem 

 

AraĢtırmanın evrenini Ġstanbul ili ………… ilçesindeki  Ġlköğretim okulları 

yöneticileri oluĢturmaktadır.  AraĢtırmanın örneklemi de bu okullar içerisinden 

tesadüfi örnekleme yöntemi ile seçilen 30 yöneticidir.  

 

4.3. Sınırlılıklar  

   

Bu araĢtırma Ġstanbul ili ………… ilçesindeki  Ġlköğretim okulları yöneticileri 

içerisinden tesadüfi örnekleme yöntemi ile seçilen 30 yöneticinin verdiği cevaplarla 

sınırlıdır.  

 

4.4. Sayıltılar 

 

AraĢtırmada aĢağıdaki sayıltılardan hareket edilmiĢtir.  

1. Ankete katılan yöneticilerin verdikleri yanıtlar onların gerçek algılarını 

yansıtmaktadır.  

2. AraĢtırmada örneklem alınan denekler evreni yeterince temsil etmektedir. 

3. AraĢtırmaya katılan denekler anketlere istekle cevap vermiĢlerdir. 

4. AraĢtırma yöntemine uygun olarak elde edilen verileri test etmek için seçilen 

istatistiki teknikler araĢtırmaya uygun olarak seçilmiĢtir. 

 

4.5. Verilerin Toplanması ve Veri Toplama Araçları 

 

 AraĢtırmada kullanılan anket 69 sorudan oluĢmaktadır. Anketteki soruların 

9‟u bilgi içerikli ve demografik sorulardan oluĢurken, 60 soru iki ayrı ölçek 
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içerisinde ilk 15 ifade üçlü ve sonraki 45 ifade 5‟li likert sorulardan oluĢmuĢtur. 

Anketin katılımcılar tarafından anlaĢılır olup olmadığı ve anketteki sorularda bir 

eksiklik olup olmadığını sınamak için 5 kiĢiye “pre-test” uygulanmıĢtır.  

 

Veri toplama aĢaması; araĢtırma, anketlerin dağıtılması ve uygulanması bizzat 

araĢtırmacı tarafından okullarda gerçekleĢtirilmiĢtir. Anket uygulaması için anketler 

okula dağıtılarak veriler toplanmıĢtır. Ayrıca denek sayısınca çoğaltılan anketlerin 

tamamı araĢtırmacı tarafından dağıtılıp toplanmıĢtır.  

 

4.6. Verilerin Analizi 

 

Okul yöneticilerinin biliĢim teknolojilerini kullanma yeterlik düzeylerini 

araĢtırmak için yapılan anket puanlanarak bilgisayara giriĢi yapılmıĢtır.  

 

Daha sonra elde edilen verilerin istatistiksel çözümlemeleri bilgisayar 

ortamında gerçekleĢtirilmiĢtir  

 

Bu aĢamada, araĢtırma grubunu oluĢturan öğretmenlerin demografik 

özelliklerini betimleyici frekans ve yüzde dağılımları çıkarılmıĢtır. Okul 

yöneticilerinin biliĢim teknolojilerini kullanma yeterlik düzeyleri ile ilgili 

anketlerdeki ifadelere verilen cevapların frekans ve yüzde dağılımları bulunmuĢtur. 

Okul yöneticilerinin biliĢim teknolojilerini kullanma yeterlik düzeyleri ile ilgi 

ifadelere verdikleri cevapların demografik özelliklerle iliĢkisini araĢtırmaya yönelik 

istatistiksel analizler yapılmıĢtır.  

 

Veri toplama aracı ile elde edilecek olan bilgiler bilgisayar ortamında sayısal 

ifadeler olarak kaydedilmiĢtir. Bu bilgilerin istatistiksel sonuçlara dönüĢtürülmesinde 

Sosyal Bilimler için Ġstatistik Paket Programları (SPSS 18,0) kullanılacaktır.  

 

 AraĢtırmada veri toplama aracından bilgi toplamak için; frekans, aritmetik 

ortalama, verilerin istatistiksel analizi için; güvenilirlilik analizi, normallik sınaması, 

bağımsız iki örneklem t-testi, varyans analizi (tek yönlü ANOVA) ve Kruskal-Wallis 

testinden faydalanılmıĢtır.  
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4.7. Güvenilirlik Analizi 

 

 Güvenilirlik analizinin amacı verilerin rastlantısallığını ölçmektir. Ankete 

verilen cevaplar rastgele dağılım gösteriyorsa anket sonuçlarının güvenilir olduğuna 

karar verilir. Güvenilirlik analizi seçilen örneğin güvenilirliğini, tesadüfîliğini ve 

tutarlılığını test etmekte kullanılır. Sonucun güvenilir olup olmadığına Cronbach‟s 

Alpha (α) değerine göre karar verilir. 

0,00 ≤ α < 0,40 ise güvenilir değildir. 

0,40 ≤ α < 0,60 ise düĢük güvenilirliktedir. 

0,60 ≤ α < 0,80 ise oldukça güvenilirdir. 

0,80 ≤ α ≤ 1,00 ise yüksek derecede güvenilirdir. 

 

Tablo 4.1: Güvenirlilik Analizi Sonuçları 

Ölçekler Cronbach’s Alpha Ġfade Sayısı 

A 0,760 15 

B 0,993 45 

Genel 0,986 60 

 

Güvenirlik analizi sonucunda A ölçeği için Cronbach‟s Alpha istatistiği 0,76 

hesaplanmıĢtır.  

Ankette okul yöneticilerinin eğitimde biliĢim teknolojilerini kullanımı yeterlilik 

düzeylerini ölçmeye yönelik yer alan A ölçeği oldukça güvenilir, B ölçeği yüksek 

derecede güvenilir ve genel olarak ise ölçek yine yüksek derecede güvenilir 

çıkmıĢtır. 

 

 Tanımlayıcı Bulgular 

 

Tablo 4.2: Katılımcıların Genel Profili 

 Cinsiyet Frekans % Geçerli % Birikimli 

Kadın 4 13,33 13,33 13,33 

Erkek 26 86,67 86,67 100 

Toplam 30 100 100  

YaĢ Frekans % Geçerli % Birikimli 

21–30 5 16,67 16,67 16,67 

31–40 19 63,33 63,33 80 

41–50 4 13,33 13,33 93,33 

51 ve Üzeri 2 6,67 6,67 100 

Toplam 30 100 100  
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Tablo 4.2: Katılımcıların Genel Profili (Devam) 

Göreviniz Frekans % Geçerli % Birikimli 

Müdür Yrd. 21 70 70 70 

Müdür BaĢyardımcısı 3 10 10 80 

Okul Müdürü 6 20 20 100 

Toplam 30 100 100  

Mezuniyet Frekans % Geçerli % Birikimli 

Yüksekokul 2 6,67 6,67 6,67 

Lisans 25 83,33 83,33 90 

Yüksek Lisans 3 10 10 100 

Toplam 30 100 100  

 

Kıdem 

 

Frekans 

 

% 

 

Geçerli % 

 

Birikimli 

1–5 Yıl 4 13,33 13,33 13,33 

5–10 Yıl 8 26,67 26,67 40,00 

10–15 Yıl 11 36,67 36,67 76,67 

15 Yıldan Fazla 7 23,33 23,33 100 

Toplam 30 100 100  

Hizmet Frekans % Geçerli % Birikimli 

1 Yıldan Az 2 6,67 6,67 6,67 

1–5 Yıl 18 60 60 66,67 

5–10 Yıl 7 23,33 23,33 90 

10–15 Yıl 2 6,67 6,67 96,67 

15 Yıldan Fazla 1 3,33 3,33 100 

Toplam 30 100 100  

BranĢınız Frekans % Geçerli % Birikimli 

Sınıf Öğretmeni 14 46,67 46,67 46,67 

Bilgisayar Öğretmeni 1 3,33 3,33 50 

Matematik 

Öğretmeni 
3 10 10 60 

Beden Eğitimi 

Öğretmeni 
1 3,33 3,33 63,33 

Okul Öncesi 

Öğretmeni 
2 6,67 6,67 70 

Sosyal Bilgiler 5 16,67 16,67 86,67 

Felsefe 1 3,33 3,33 90 

Fizik 1 3,33 3,33 93,33 

Kimya 1 3,33 3,33 96,67 

Rehber 1 3,33 3,33 100 

Toplam 30 100 100  
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Tablo 4.2: Katılımcıların Genel Profili (Devam) 

Bilgi 

Teknolojilerinin 

Kullanımıyla Ġlgili 

Eğitim  

Frekans % Geçerli % Birikimli 

Evet 28 93,33 93,33 93,33 

Hayır 2 6,67 6,67 100 

Toplam 30 100 100  

Yöneticilikle Ġlgili 

Eğitim Alma 

Durumu 

Frekans % Geçerli % Birikimli 

Evet 22 73,33 73,33 73,33 

Hayır 8 26,67 26,67 100 

Toplam 30 100 100  
 

 

 

ġekil 4.1: Cinsiyet DeğiĢkeninin Yüzde Dağılımı 

  

 

Katılımcıların %87‟lik çoğunluğu erkek iken %17‟lik kısmı kadındır. 
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ġekil 4.2: YaĢ DeğiĢkeninin Yüzde Dağılım 

 

 

 AraĢtırmaya katılanların %63‟lük kısmı 31–40, %17‟lik kısmı 21–30, 

%13‟lük kısmı 41–50 ve %7‟lik kısmı ise 51 ve üzeri yaĢ gruplarındandır. 

  

 

 ġekil 4.3: Göreviniz DeğiĢkeninin Yüzde Dağılımı 

 

Katılımcıların %70‟lik kısmı müdür yardımcısı, %20‟lik kısmı okul müdürü 

ve %10‟luk kısmı müdür baĢyardımcısı olduklarını belirtmiĢlerdir. 
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 ġekil 4.4: Mezuniyet DeğiĢkeninin Yüzde Dağılımı 

 

Katılımcıların %83‟lük kısmı lisans mezunu, %10‟u yüksek lisans mezunu ve 

%7‟lik kısmı yüksekokul mezunu olduklarını belirtmiĢlerdir. 

 

 

 

 

 

 ġekil 4.5: Kıdem DeğiĢkeninin Yüzde Dağılımı 

 

Katılımcıların %37‟lik kısmı 10–15 yıl, %27‟si 5–10 yıl, %23‟ü 15 yıldan 

fazla ve %13‟ü 1–5 yıl çalıĢtıklarını belirtmiĢlerdir. 
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 ġekil 4.6: Hizmet DeğiĢkeninin Yüzde Dağılımı 

 

Katılımcıların %60‟ı 1–5 yıl, %23‟ü 5–10 yıl, %7‟si 1 yıldan az, %7‟si 10- 15 

yıl ve %3‟ü 15 yıldan fazla bulundukları okulda hizmet etmekte olduklarını 

belirtmiĢlerdir. 

 

 

 

 

 ġekil 4.7: BranĢınız DeğiĢkeninin Yüzde Dağılımı 

 

Katılımcıların %46‟lık çoğunluğu sınıf öğretmeliğini, %20‟si her biri eĢit 

yüzdeyle diğer (Beden, felsefe, fizik, kimya ve rehber öğretmeni),  %17‟si sosyal 

bilgiler, %10‟u matematik ve %7‟si ise okul öncesi öğretmeni öğretmenliğini 
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branĢları olarak belirtmiĢlerdir. 

 

 

 ġekil 4.8: Bilgi Teknolojilerinin Kullanımıyla Ġlgili Eğitim Alma 

Durumunun Yüzde Dağılımı 

 

Katılımcıların %93‟ü bilgi teknolojilerinin kullanımıyla ilgili eğitim 

aldıklarını belirtirken, %7‟si aksi yönde görüĢ belirtmiĢlerdir. 

 

 

 

 

ġekil 4.9: Yöneticilikle Ġlgili Eğitim Alma Durumunun Yüzde Dağılımı 

Katılımcıların %73‟ü yöneticilikle ilgili eğitim aldıklarını belirtirken, %27‟si 

aksi yönde görüĢ belirtmiĢlerdir. 
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Tablo 4.3: Ġfadelerin Yüzde Dağılımları 

ĠFADELER 
 Katılıyorum 

(%) 

Katılmıyorum  

(%) 

Kararsızım  

(%) 

A10 

Diğer önemli olan geleneksel 

öğrenme kaynaklarının 

kullanımında ihmale sebep olur. 

43,33 36,67 20,00 

A9 
Öğretmenler arasında iĢ birliği-

yardımlaĢmayı arttırır. 
56,67 26,67 16,67 

A15 

BiliĢim teknolojileri okul 

yöneticilerinin okulu kontrolünü 

kolaylaĢtırır. 

76,67 10,00 13,33 

A7 

Öğretim programını öğrencilerin 

gereksinimlerini karĢılayacak 

Ģekilde daha fazla bireyselleĢtirir. 

80,00 6,67 13,33 

A13 

Okul yöneticilerinin gereksiz iĢlerle 

geçireceği zamanı önleyerek 

zamanı okulun yararına daha 

faydalı iĢler için kullanmasını sağlar 

83,33 6,67 10,00 

A8 

Okulda biliĢim teknolojilerinin 

kullanılması akademik baĢarıyı 

arttırır. 

86,67 3,33 10,00 

A11 
BiliĢim teknolojilerinin kullanımı 

yönetimin verimliliğini arttırır. 
90,00 3,33 6,67 

A14 

Okul yönetiminde bürokratik 

iĢlerden kaynaklanan hataları en aza 

indirir. 

93,33  6,67 

A1 
Bana öğretimim için gerekli bilgiyi 

bulmamda yardımcı olur. 
96,67 3,33  

A6 
BiliĢim teknolojilerinin okullarda 

kullanımı eğitimdeki kaliteyi artırır 
96,67  3,33 

A12 

Okul yöneticilerinin ve 

öğretmenlerin mesleki geliĢimine 

katkı sağlar 

96,67 3,33  

A2 
Yöneticilerin yeni bilgi 

kazanımlarında etkilidir. 
100,00   

A3 

Bilgi teknolojileri sayesinde 

eğitimle ilgili konular daha hızlı 

takip edilebilir. 

100,00   

A4 
Okulun bürokratik iĢlemlerinin 

daha kısa sürede yapılmasını sağlar 
100,00   

A5 

Okul otomasyon programlarının 

kullanımı ile okuldaki öğrenci ve 

öğretmenlere ait iĢlemler daha hızlı 

yapılabilir. 

100,00   

  (A: Bilgi teknolojisi kullanımıyla ilgili yargılardır.) 



 63 

Tablo 4.3 değerleri “katılıyorum” cevabının artan yüzdelik sıralamasına göre 

verilmiĢtir. Buna göre en az “katılıyorum” cevabı %43 oranıyla A10 (Diğer önemli 

olan geleneksel öğrenme kaynaklarının kullanımında ihmale sebep olur) ifadesi 

olurken, en çok olumlu görüĢ belirtilen yargılar %100‟lük oranla A2 (Yöneticilerin 

yeni bilgi kazanımlarında etkilidir.), A3 (Bilgi teknolojileri sayesinde eğitimle ilgili 

konular daha hızlı takip edilebilir.), A4 (Okulun bürokratik iĢlemlerinin daha kısa 

sürede yapılmasını sağlar.) ve A5 (Okul otomasyon programlarının kullanımı ile 

okuldaki öğrenci ve öğretmenlere ait iĢlemler daha hızlı yapılabilir.) olmuĢtur. Bu 

cevapların dağılımından katılımcıların yüksek oranda bilgi  teknolojilerinin eğitimle 

ilgili konuların hızlı takibinde etkili olduğunu, okulun bürokratik iĢlerinin kısa sürede 

yapılmasını sağladığı, okul otomasyon programları sayesinde öğrenci ve 

öğretmenlere ait iĢlemlerin daha hızlı yapılabildiğini düĢündükleri söylenebilir. 

Katılımcıların verdikleri cevaplardan genel olarak katılımcıların öğrenci ve 

öğretmenlerin bilgi teknolojilerinin kullanımının önemini kavradıkları söylenebilir.    

 

Tablo 4.4: Ġfadelerin Yüzde Dağılımları 

Ġfadeler 

 Yeterli 

Değilim 

(%) 

Biraz 

Yeterliyim  

(%) 

Yeterliyim  

(%) 

Oldukça 

Yeterliyim  

(%) 

Çok Yeterliyim  

(%) 

B31 
Web sitesi 

tasarlamak 
46,7 16,7 6,7 16,7 13,3 

B2 

Basit donanım 

problemlerini 

çözebilmek 

6,7 6,7 53,3 13,3 20,0 

B42 

Bir veri tabanı 

programını 

kullanarak (Access 

vb.) sınıfla ilgili 

kayıt tutma iĢlevini 

gerçekleĢtirmek 

(sınav sonuçlan, 

öğrenci bilgileri vb.) 

26,7 16,7 26,7 10,0 20,0 

B8 

Bilgisayarımdan 

baĢka bir 

bilgisayardaki 

dosyayı bulmak ve 

kullanmak (Ağ 

üzerinden çalıĢmak) 

3,3 13,3 40,0 20,0 23,3 

B23 

Excel programında 

hücrelere formül 

girerek hesaplama 

yapmak 

20,0 16,7 23,3 16,7 23,3 

B26 

Bir hesap tablosu 

programını (Excel 

vb.) kullanarak 

öğrencilerin baĢarı 

grafiğini çıkarmak 

23,3 10,0 13,3 30,0 23,3 
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Tablo 4.4: Ġfadelerin Yüzde Dağılımları (Devam) 

Ġfadeler 

 Yeterli 

Değilim 

(%) 

Biraz 

Yeterliyim  

(%) 

Yeterliyim  

(%) 

Oldukça 

Yeterliyim  

(%) 

Çok Yeterliyim  

(%) 

B30 

Öğrencilere ders 

dıĢında 

gerçekleĢtirecekleri 

bilgi teknolojileri 

tabanlı projeler 

vermek 

16,7 13,3 36,7 10,0 23,3 

B1 

Çevre birimlerinin 

de bulunduğu bir 

bilgisayar sistemini 

kurmak 

(fare,klavye,monitor

,kasa, hoparlör vb.) 

10,0 6,7 33,3 23,3 26,7 

B3 

Basit yazılım 

problemlerini 

çözebilmek 
6,7 26,7 33,3 6,7 26,7 

B27 

Excel‟de bir 

tablonun grafiğini 

hazırlamak 

13,3 13,3 23,3 23,3 26,7 

B28 

Öğrencilerin 

seviyeleri ve 

bireysel öğrenme 

özelliklerini dikkate 

alarak uygun eğitsel 

yazılımı seçmek 

13,3 13,3 16,7 30,0 26,7 

B33 

Bilgisayar 

terminolojisini 

yerinde ve uygun 

bir Ģekilde 

kullanmak 

16,7 20,0 13,3 23,3 26,7 

B37 
Bir web sayfasını 

kaydetmek 
16,7 6,7 23,3 26,7 26,7 

B43 

Veri tabanında 

kayıtlı olan bir 

bilgiye ulaĢmak 

13,3 20,0 23,3 16,7 26,7 

B13 

Tarayıcıyı 

kullanarak belgeleri 

taramak 

6,7 13,3 33,3 16,7 30,0 

B22 
Excel programında 

tablo oluĢturmak 
13,3 10,0 23,3 23,3 30,0 

B25 

Excel‟de aynı 

sütundaki bilgileri 

artan ya da azalan 

Ģekilde sıralamak 

16,7 10,0 23,3 20,0 30,0 

B29 

ĠĢ birlikli öğrenme 

kapsamında 

gruplara yönelik 

aktiviteleri 

desteklemek için 

bilgi teknolojisi 

kaynaklarını 

kullanmak 

6,7 20,0 36,7 6,7 30,0 
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Tablo 4.4: Ġfadelerin Yüzde Dağılımları (Devam) 

Ġfadeler 

 Yeterli 

Değilim 

(%) 

Biraz 

Yeterliyim  

(%) 

Yeterliyim  

(%) 

Oldukça 

Yeterliyim  

(%) 

Çok Yeterliyim  

(%) 

B32 

Bilgi teknolojileri 

tabanlı eğitsel 

etkinliklerin 

planlanmasında 

farklı 

öğretmenlerle 

iĢbirlikli çalıĢmak 

20,0 23,3 10,0 16,7 30,0 

B35 

Bilgisayara bir 

yazılım (program) 

yüklemek 

13,3 13,3 20,0 23,3 30,0 

B40 

Hazırladığım 

sunumları 

animasyon 

özelliklerini 

kullanarak 

hareketlendirmek 

13,3 23,3 16,7 16,7 30,0 

B41 
Sunum içerisine 

video eklemek 
16,7 16,7 23,3 13,3 30,0 

B17 

GerçekleĢtireceğim 

uygulamanın 

amacına göre 

hangi uygulama 

yazılımını 

kullanacağımı 

bilmek (word, 

excel, accsess, 

powerpoint vb.) 

3,3 10,0 30,0 23,3 33,3 

B34 
SıkıĢtırılmıĢ bir 

dosyayı açmak 
3,3 20,0 20,0 23,3 33,3 

B39 

Derslerim için 

multimedya 

sunumlar 

hazırlamak 

(PovverPoint vb.) 

6,7 20,0 20,0 20,0 33,3 

B44 
Projeksiyonu 

kullanabilmek 
3,3 26,7 20,0 16,7 33,3 

B4 

Bilgisayarın ana 

donanım 

birimlerini 

bilgisayara 

tanımlamak 

(fare,klavye,monit

ör vb.) 

3,3 13,3 36,7 10,0 36,7 

B11 

Gereksiz dosyalan 

bilgisayardan 

temizlemek 

3,3 6,7 40,0 13,3 36,7 

B16 

E-posta'ya dosya 

ekleyerek 

göndermek 

3,3 0,0 40,0 20,0 36,7 
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Tablo 4.4: Ġfadelerin Yüzde Dağılımları (Devam) 

Ġfadeler 

 Yeterli 

Değilim 

(%) 

Biraz 

Yeterliyim  

(%) 

Yeterliyim  

(%) 

Oldukça 

Yeterliyim  

(%) 

Çok Yeterliyim  

(%) 

B36 

Yüklü bir programı 

bilgisayardan 

kaldırmak 

10,0 13,3 23,3 16,7 36,7 

B38 

E-posta'ya dosya 

ekleyerek 

göndermek 

6,7 13,3 23,3 20,0 36,7 

B5 

Klasör (dizin, 

directory) 

oluĢturmak 

3,3 13,3 36,7 6,7 40,0 

B6 

Sabit diske ya da 

USB belleğe dosya 

kaydetmek 

3,3 6,7 43,3 6,7 40,0 

B10 

Farklı sürücülerden 

sabit diske dosya 

kopyalamak 

6,7 13,3 30,0 10,0 40,0 

B24 

Bir yazıcıyı 

bilgisayara 

tanıtmak 

10,0 10,0 20,0 20,0 40,0 

B7 

Hafızadaki bir 

dosya veya klasörü 

bulabilmek 

0,0 13,3 36,7 6,7 43,3 

B9 
Hafızadaki kayıtlı 

bir dosyayı açmak 
3,3 3,3 40,0 10,0 43,3 

B15 
Ġnternetten dosya 

indirmek 
3,3 0,0 36,7 16,7 43,3 

B18 

Bir kelime iĢlem 

programını (Word 

vb.) kullanarak 

yazı yazmak ve 

biçimlendirmek 

6,7 10,0 23,3 16,7 43,3 

B19 

Bir kelime iĢlem 

programını 

kullanarak (Word 

vb.) tablo eklemek 

6,7 10,0 26,7 13,3 43,3 

B20 

Bir kelime iĢlem 

programında metin 

üzerinde 

düzenleme (kesme, 

kopyalama, 

yapıĢtırma) 

yapmak 

6,7 6,7 26,7 16,7 43,3 

B21 

Bir kelime iĢlem 

programında 

(Word vb.) belge 

üzerine eklenen 

nesneleri 

(metin,resim,tablo 

vb.) hizalamak 

6,7 6,7 26,7 16,7 43,3 

B45 

Ġnternetten 

araĢtırma 

yapabilmek 

3,3 10,0 23,3 20,0 43,3 
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Tablo 4.4: Ġfadelerin Yüzde Dağılımları (Devam) 

Ġfadeler 

 Yeterli 

Değilim 

(%) 

Biraz 

Yeterliyim  

(%) 

Yeterliyim  

(%) 

Oldukça 

Yeterliyim  

(%) 

Çok Yeterliyim  

(%) 

B12 
Yazıcıdan çıktı 

almak 
3,3 0,0 33,3 16,7 46,7 

B14 

Ġnternette arama 

motorlarını 

kullanarak bilgiye 

ulaĢmak 

3,3 0,0 26,7 20,0 50,0 

 

(B: Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterlilikleri içeren 

ifadelerdir.) 

 

Tablo 4.4 değerleri “çok yeterliyim” cevabının artan yüzdelik sıralamasına 

göre verilmiĢtir. Buna göre çok yeterli olarak görülen yargılardan en yüksek yüzde 

B14 (Ġnternette arama motorlarını kullanarak bilgiye ulaĢmak) ifadesine aitken, en 

düĢük yüzde B31 (web sitesi tasarlamak) ifadesine aittir. Katılımcıların internette 

arama motorlarında arama yapma konusunda kendilerini çok yeterli gördükleri 

görülmektedir.  Basit donanım problemlerini çözmede anket katılımcılarının % 53,3 

yeterli olduğunu, Bilgisayarımdan baĢka bir bilgisayardaki dosyayı bulmayı ve 

kullanmayı (ağ üzerinden çalıĢmak), gereksiz dosyaları bilgisayardan temizlemek, e-

postaya dosya ekleme yapmayı kendilerini ve hafızada kayıtlı dosyayı açmayı % 40 

oranında yeterli görmektedirler. Buna göre anket katılımcıları gereksinim duydukları 

günlük bilgisayar iĢlemlerini baĢkalarından yardım almadan kendi baĢlarına 

yapabilmektedirler. Yine anket katılımcıları hafızadaki bir dosya veya klasörü 

bulmayı, hafızadaki kayıtlı bir dosyayı açmayı, internetten dosya indirmeyi, bir 

kelime iĢlem programı (Word vb.) kullanarak yazı yazmak ve biçimlendirmeyi, bir 

kelime iĢlem programını kullanarak tablo eklemeyi, bir kelime iĢlem programında 

metin üzerinde düzenleme ( kesme, kopyalama, yapıĢtırma) yapmayı, bir kelime 

iĢlem programında (Word vb.) metin Bir kelime iĢlem programında (Word vb.) belge 

üzerine eklenen nesneleri (metin,resim,tablo vb.) hizalamayı kendilerini oldukça 

yeterli  (%43,3)  görmektedirler. 
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Normallik Sınaması 

 

Verilerin değerlendirilmesi için kullanılan çoğu istatistik yöntemler, doğrudan 

veya dolaylı olarak normal dağılım varsayımına dayanmaktadır. Örneğin hipotez 

testlerinin ve güven sınırlarının çoğu, en küçük kareler, genelleĢtirilmiĢ en küçük 

kareler, en çok benzerlik yöntemi bu kapsamda sayılabilir. Bu bakımdan verilerin 

Normal Dağılıma uygunluğunun sınanması çoğu zaman önemli olmaktadır. 

 

Örneklemeye dayanan, dolayısıyla da Tümevarım istatistik yöntemlerini ön 

plana çıkartan günümüz istatistiğinde doğru analize ulaĢabilmek için verilerin normal 

dağılıma uygunluğunun sınanması önemlidir. 

Kolmogorov-Smirnov testi parametrik olmayan istatistiktir.  Kolmogorov- 

Smirnov normal dağılıma uyum testi, örnekleme dağılım istatistiklerinin tam olarak 

bilinen tam tanımlanmıĢ bir teorik ana kütle (evren) olasılık dağılımına uyum 

gösterip göstermediğini sınamaktadır. Bu tip problemde sıfır hipotez Ho örneklem 

verilerin normal dağılıma tam tanımlanmıĢ bir ana kütle olasılık dağılımından gelmiĢ 

olduğudur. Yani, Ho ile örneklem dağılımının normal dağılıma uyup uymadığını test 

ederiz. 

Normal dağılım araĢtırması, anket yolu ile elde edilen verilerin normal 

dağılıma sahip olup olmadığını araĢtıran bir yaklaĢımdır. Verilerin normal dağılması 

istatistiksel olarak yapılacak ileriki aĢamadaki testlere yol gösterici olacaktır.  

 

Normallik için K-S (Kolmogorov-Smirnov Z) testi uygulanmıĢtır. Hipotez 

testlerimiz aĢağıdaki gibi kurulacaktır. 

 

Bilgi teknoloji kullanımının olumlu etkili ve katkısı için; 

:0  Bilgi teknoloji kullanımının olumlu etkili ve katkısı normal 

dağılmaktadır. 

:1  Bilgi teknoloji kullanımının olumlu etkili ve katkısı normal 

dağılmamaktadır. 

Bilgi teknolojisi kullanımı ile ilgili öz yeterlilik için; 

:0  Bilgi teknolojisi kullanımı ile ilgili öz yeterlilik normal dağılmaktadır. 
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:1  Bilgi teknolojisi kullanımı ile ilgili öz yeterlilik normal 

dağılmamaktadır. 

 

Tablo 4.5: KS Testi Sonuçları 

Tek Örnek Kolmogorov-Smirnov Test 

 A B 

N 30 30 

Kolmogorov-Smirnov Z 1,1568 0,6170 

Asymp. Sig. (2-Yönlü) 0,1376 0,8410 

 

Tablo 4.5 değerlerine bakıldığında kuyruk olasılığı değerleri 0,05‟ten 

büyüktür. Bu da tüm değiĢkenlerin (ölçeklerin) normal dağıldığını göstermektedir. 

Normallik varsayımı ileride yapılacak parametrik testlerin (t testi ve tek yönlü 

ANOVA) temel varsayımlarından biridir. Normallik sınamasıyla bu varsayımın 

sağladığı görülmüĢtür. 

 

Bağımsız Ġki Örneklem T Testi: 

 

Bağımsız iki örnek t testi, örneklem verisinin 2 ayrı değiĢkeni için 

ortalamalarının esit olup olmadığını karĢılaĢtırır. Bağımsız iki örnek testi örneklemi 2 

değiĢkene göre iki ayrı alt örnekleme böler. Test soncunda iki ayrı değiĢkenin 

ortalaması birbirine eĢit ise iki değiĢken arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

yoktur ve iki değiĢkenin tek bir evrenden geldiğini ve birbirlerinin yerine 

kullanabileceği sonucu çıkartılır. Bağımsız iki örneklem t testi iki farklı örneklem 

grubunun ortalamalarını karĢılaĢtırır. Ġki grubun üyeleri birbirinden ayrıdır. 

 

Tablo 4.6: Cinsiyet DeğiĢkeni ve Ölçek Türleri Arasında Ortalama Sınaması-t 

Testi 

Ölçek Türleri Cinsiyet N 
Ortalam

a 

Std. 

Hata 
t p 

Bilgi Teknolojisi Kullanımının 

Olumlu Etki ve Katkısı 

Kadın 4 1,4 0,288 
1,87 0,208 

Erkek 26 1,169 0,222 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı Ġle 

Ġlgili Öz-Yeterlilik 

Kadın 4 3,167 1,758 
-4,38 0,688 

Erkek 26 3,562 1,06 
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:0 Bilgi teknolojisi kullanımının olumlu etki ve katkısına yönelik yargıların 

ortalaması cinsiyet değiĢkenine göre değiĢmemektedir. 

 

:1  Bilgi teknolojisi kullanımının olumlu etki ve katkısına yönelik yargıların 

ortalaması cinsiyet değiĢkenine göre değiĢmektedir. 

 

Kuyruk olasılığı değeri 0,05‟ten büyük olduğundan sıfır hipotezi 

reddedilemez (p=0,208<0,05). Buna göre erkeklerin ve kadınların bilgi teknolojisi 

kullanımının olumlu etki ve katkısına yönelik yargılarının arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark yoktur. 

 

:0  Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterlilik yargılarının 

ortalaması cinsiyet değiĢkenine göre değiĢmemektedir. 

:1  Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterlilik yargılarının 

ortalaması cinsiyet değiĢkenine göre değiĢmektedir. 

 

Kuyruk olasılığı değeri 0,05‟ten büyük olduğundan sıfır hipotezi 

reddedilemez. Buna göre erkeklerin ve kadınların bilgi teknolojiklerini kullanımları 

ve öz-yeterlilikleri aynıdır. Ġstatistiksel olarak cinsiyete göre erkeklerin ve kadınların 

bilgi teknolojiklerini kullanımları ve öz-yeterlilikleri arasında % 5 anlam düzeyinde 

anlamlı bir fark yoktur. 

 

Tablo 4.7: Bilgi Teknolojilerinin Kullanımına Yönelik Bir Eğitim Alma 

Durumu DeğiĢkeni ve Ölçek Türleri Arasında Ortalama Sınaması-t Testi 

Ölçek 

Türleri 

Bilgi teknolojilerinin kullanımına 

yönelik bir eğitim aldınız mı? 
N 

Ortalam

a 

Std. 

Hata 
t p 

A 
Evet 28 1,207 0,245 

0,972 0,463 
Hayır 2 1,100 0,141 

B 
Evet 28 3,528 1,183 

0,320 0,751 
Hayır 2 3,256 0,016 

 

:0  Bilgi teknolojisi kullanımının olumlu etki ve katkısına yönelik yargıların 

ortalaması bilgi teknolojilerinin kullanımına yönelik bir eğitim alma durumu 

değiĢkenine göre değiĢmemektedir. 
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:1  Bilgi teknolojisi kullanımının olumlu etki ve katkısına yönelik yargıların 

ortalaması bilgi teknolojilerinin kullanımına yönelik bir eğitim alma durumu 

değiĢkenine göre değiĢmektedir. 

Karar:  Kuyruk olasılığı değeri 0,05‟ten büyük olduğundan sıfır hipotezi 

reddedilemez.  Bu durumda bilgi teknolojisi kullanımının olumlu etki ve katkısına 

yönelik yargıların ortalaması bilgi teknolojilerinin kullanımına yönelik bir eğitim 

alma durumu değiĢkenine göre değiĢmemektedir. Aralarında % 5 anlam düzeyine 

göre anlamlı bir fark yoktur. 

 

:0  Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterlilik yargılarının 

ortalaması bilgi teknolojilerinin kullanımına yönelik bir eğitim alma durumu 

değiĢkenine göre değiĢmemektedir. 

:1  Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterlilik yargılarının 

ortalaması bilgi teknolojilerinin kullanımına yönelik bir eğitim alma durumu 

değiĢkenine göre değiĢmektedir. 

Karar: Kuyruk olasılığı değeri 0,05‟ten büyük olduğundan sıfır hipotezi 

reddedilemez.  Bu durumda bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterlilik 

yargılarının ortalaması bilgi teknolojilerinin kullanımına yönelik bir eğitim alma 

durumu değiĢkenine göre aynıdır. Ġstatistiksel olarak aralarında % 5 anlam düzeyinde 

fark yoktur. 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi: 

 

Varyans analizi iki ya da daha fazla ortalama arasında fark olup olmadığı ile 

ilgili hipotezi test etmek için kullanılır.  

 

 :0 : u1= u2= u3=…= un          Ortalamalar arasında fark yoktur. 

 H1: Ortalamalardan en az biri farklıdır. 

 

 Varyans analizinde hipotezi test etmek için F değeri kullanılır. F değer, 

istenilen anlamlılık düzeyinde tablo değerinden küçük ise :0   hipotezi 

reddedilemez. Yani ortalamalar arasında anlamlı bir farkın olmadığı sonucuna 

ulaĢılır. Eğer F değeri, tablo değerinden büyük ise  :0  hipotezi reddedilir. Bu 
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durumda, ortalamalar arasında en az birisinin anlamlı bir farka sahip olduğu 

yargısına varılır. 

 

 Varyans analizinde bağımlı ve bağımsız değiĢkenlerden bahsedilir. Bağımsız 

değiĢkenlere faktör adı da verilir. Faktörlerin bağımlı değiĢken üzerindeki etkisi 

araĢtırılır. Bağımsız değiĢkenlerin kategorik, bağımlı değiĢkenlerin ise metrik olması 

gerekmektedir. 

 

 Bağımlı ve bağımsız değiĢken sayısına göre varyans analizinin türü 

değiĢmektedir. AĢağıda bağımlı ve bağımsız değiĢken sayılarına göre varyans 

analizlerinin isimlendirilmesi özetlenmiĢtir. 

 

Tablo 4.8: DeğiĢken Türü ve Sayısına Göre Varyans Analizi 

 Bağımsız DeğiĢken Sayısı 

BĠR ĠKĠ 

Bağımlı DeğiĢken 

Sayısı 

BĠR 
Tek Yönlü 

ANOVA 

Ġki Yönlü 

ANOVA 

BĠRDEN 

FAZLA 

Tek Yönlü 

MANOVA 

Ġki Yönlü 

MANOVA 

 

 

Yukarıdaki tanıma göre “Tek Yönlü ANOVA”  varyans analizinde 

uygulanacaktır. Tek yönlü varyans analizi değiĢkeni oluĢturan bağımsız gruplar 

arasındaki ortalama farklılığı test etmek için kullanılan analiz yöntemidir. Bu 

analizde iki tane değiĢken vardır. Bunlardan birisi kategorik özellik gösteren 

bağımsız değiĢkendir ( YaĢ, eğitim durumu gibi) ve diğeri de metrik özellik gösteren 

bağımlı değiĢkendir (A ve B ölçek türleri). Bu analizde ölçek türlerinin (A ve B)  

bağımsız değiĢkenlere göre ortalamalarının farklı olup olmadığı sınanacaktır.  

 

Tek Yönlü Anova‟da iki temel varsayım vardır. Bu varsayımlara göre her bir 

grup normal dağılımdan gelir ve göreli olarak grupların varyansları homojendir.  

 

Tek Yönlü ANOVA sonuçlarını incelemeden evvel varsayımların test 

edilmesi gerekir. ÇalıĢmalar da genellikle varyansların homojenliği testine bakılır. 

Eğer varyanslar homojen ise varsayımların tamamının sağlandığı kabul edilir.  
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Bağımsız değiĢken: YaĢ 

 

 :0 Ölçek türlerinin ortalamalarının yaĢ sınıfına göre anlamlı farkı yoktur.  

 H1: Ölçek türlerinin ortalamalarının yaĢ sınıfına göre anlamlı farkı vardır. 

 

Tablo 4.9: Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Bilgi Teknolojisi Kullanımının Olumlu Etki ve 

Katkısı 

YaĢ N 
Ortala

ma 

Std. 

Sapma 

21–30 5 1,440 0,265 

31–40 
1

9 
1,123 0,213 

41–50 4 1,183 0,184 

51 ve 

Üzeri 
2 1,367 0,047 

Toplam 
3

0 
1,200 0,239 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı Ġle Ġlgili Öz-

Yeterlilik 

YaĢ N 
Ortala

ma 

Std. 

Sapma 

21–30 5 3,920 1,191 

31–40 
1

9 
3,530 1,189 

41–50 4 3,317 1,089 

51 ve 

Üzeri 
2 2,678 0,927 

Toplam 
3

0 
3,510 1,144 

 

Tablo 4.9‟da her bir grup için ortalama ve standart sapma değerleri 

verilmiĢtir.  

 

Tablo 4.10: Varyansların Homojenliği Testi 

Ölçekler Levene Ġstatistik sd-1 
sd-

2 
p 

Bilgi Teknolojisi Kullanımının Olumlu Etki ve Katkısı 0,54440 3 26 0,65627 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı Ġle Ġlgili Öz-Yeterlilik 0,39091 3 26 0,76052 

 

Tablo 4.10‟da Tek Yönlü ANOVA‟nın temel varsayımı olan varyansların 

homojenliği testinin sonucu görülmektedir. Buradaki p değerleri 0,05‟ten büyük 

olduğu için varyansların homojen olduğu söylenir. Varyans homojen olduğu için 

grupların birimleri arasında değiĢkenliğin her iki grup içinde de aynı düzeyde olduğu 
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söylenir. Neticede varyans analizinin temel varsayımı sağlandığı için, varyans 

analizinden elde edeceğimiz sonuçların sağlıklı olduğunu söyleyebiliriz. 

Tablo 4.11: Varyans Analizi Tablosu 

Ölçekler DeğiĢkenlik Kaynağı Kareler Toplamı sd 
Kareler 

Ortalaması 
F-Oranı p 

A 

Gruplararası 0,45788 3 0,15263 

3,295018 0,036204 Gruplariçi (Hata) 1,20434 26 0,04632 

TOPLAM 1,66222 29  

B 

Gruplararası 2,38266 3 0,79422 

0,580847 0,632855 Gruplariçi (Hata) 35,55110 26 1,36735 

TOPLAM 37,93376 29  

 

ANOVA tablosu yaĢ değiĢkenine göre ölçek türlerinin ortalamasında bir 

farklılığın olup olmadığını test etmektedir. Buradaki p değerlerinden A ölçeğine ait 

olanı 0,05‟ten küçük (0,036) çıktığında sıfır hipotezi reddedilirken, B ölçeğine ait 

olanı 0,05‟ten büyük (0,633)  olduğundan sıfır hipotezi reddedilmemiĢtir. Bu 

sonuçlara göre A ölçeği (Bilgi Teknolojisi Kullanımının Olumlu Etki ve Katkısı) yaĢ 

değiĢkenine göre farklılık göstermektedir. ġimdi de bu yaĢ gruplarına göre farklılık 

gösteren A ölçeğinde, farklılığın hangi gruplar arasında olduğunu belirlemek için 

Post Hock testleri yapılacaktır. 

Tablo 4.12: Çoklu KarĢılaĢtırma Tablosu 

Bağımlı DeğiĢken Test YaĢ (I) YaĢ (J) 

Ortalam

a 

Farkları 

(I-J) 

Std. 

Sapm

a 

p 

Bilgi Teknolojisi Kullanımının 

Olumlu Etki ve Katkısı 
Tukey HSD 

21–30 

31–40 0,317 0,108 0,033 

41–50 0,257 0,144 0,306 

51 ve 

Üzeri 
0,073 0,180 0,977 

31–40 

21–30 -0,317 0,108 0,033 

41-50 -0,061 0,118 0,956 

51 ve 

Üzeri 
-0,244 0,160 0,438 

41–50 

21–30 -0,257 0,144 0,306 

31–40 0,061 0,118 0,956 

51 ve 

Üzeri 
-0,183 0,186 0,760 

51 ve 

Üzeri 

21–30 -0,073 0,180 0,977 

31–40 0,244 0,160 0,438 

41–50 0,183 0,186 0,760 
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Tablo 4.12‟de anlamlılık p kolonuna bakılarak anlaĢılır. Eğer p değeri 

0,05‟ten küçükse anlamlı fark olduğuna karar verilir.  

 

Bu sonuçlara göre sadece 21–30 yaĢ grubu, 31–40 yaĢ grubuna göre bilgi 

teknolojisi kullanımının olumlu etki ve katkısı yargılarına daha pozitif cevap 

vermiĢlerdir. Aralarındaki ortalama farkı 0,317‟dir ve anlamlılık düzeyi 0,05‟in 

altındadır. Diğer yaĢ grupları arasında ise anlamlı farklılık tespit edilememiĢtir. 

 

 

 
ġekil 4.10: YaĢ Faktörüne Göre Bilgi Teknolojisi Kullanımının Olumlu Etki ve 

Katkısı 

 

ġekil 4.10‟da bilgi teknolojisi kullanmanın olumlu etki ve katkısı ifadelerinin 

ortalamalarının yaĢ değiĢkenine nasıl değiĢtiği görsel olarak verilmektedir. Dikey 

eksen yaĢ gruplarının ortalama değerlerinden oluĢmaktadır. Bu grafik, sonuçlara 

görsellik kazandırmakla beraber, gruplar arasında anlamlı bir farkın olup olmadığını 

anlama hususunda yeterli değildir. Diğer testlerden bağımsız olarak grafik üzerinden 
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yorum yapmak, hatalı sonuçlar verecektir. 

 

Kruskal-Wallis Testi: 

 

Bu analiz sürekli değiĢkenlere sahip üç ya da daha fazla grup için 

karĢılaĢtırma yapmayı sağlar. Değerler sıralı hale çevrilir ve her grup için sıralı 

ortalamalar karĢılaĢtırılır. Bu bir gruplar arası analizdir ve Tek Yönlü ANOVA‟nın 

parametrik olmayan alternatifidir. 

 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı ile Ġlgili Öz Yeterliliğin Mezuniyet 

Duruma Göre Testi 

Tablo 4.13: Tanımlayıcı Ġstatistikler 

DeğiĢkenler N Ortalama Std. Sapma 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı Ġle Ġlgili Öz-Yeterlilik 30 3,510 1,144 

Mezuniyet 30 3,033 0,414 

 

Tablo 4.14: Kruskal-Wallis Testi Sonuçları 

DeğiĢken Mezuniyet N 
Ortalam

a Rank 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı Ġle Ġlgili Öz-

Yeterlilik 

Yüksekokul 2 17,25 

Lisans 
2

5 
15,06 

Yüksek 

Lisans 
3 18 

Toplam 
3

0 
  

 

Tablo 4.15: Kruskal Wallis Test Ġstatistiği 

Ki-kare 0,38453 

sd 2 

Asimptotik Anlamlılık (p) 0,82509 

 

Karar: p>0,05 olduğundan sıfır hipotezi reddedilmemiĢtir. 

 

:0  Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterliliğin okuldaki 

mezuniyet türüne göre anlamlı fark yoktur.  

H1: Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterlilik okuldaki mezuniyet 

türüne göre anlamlı fark vardır.  
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Kruskal – Wallis testi sonucunda % 5 anlam düzeyinde Ho hipotezi red 

edilemez. Bu durumda Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterliliğin 

okuldaki mezuniyet türüne göre istatistiksel olarak anlamlı fark yoktur. 

 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı ile Ġlgili Öz Yeterliliğin, ve Bilgi 

Teknolojisi Kullanımının Olumlu Etki ve Katkısının Kıdem Seviyesine Göre 

Testi 

 

Kıdem seviyelerinin Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı ile Ġlgili Öz Yeterliliğin, ve 

Bilgi Teknolojisi Kullanımının Olumlu Etki ve Katkısına etkili olup olmadığını test 

etmek için Tek Yönlü ANOVA‟nın parametrik olmayan (parametrik olmayan) 

alternatifi olan Kruskal-Wallis Testi uygulanacaktır. 

 

Tablo 4.16: Tanımlayıcı Ġstatistikler 

DeğiĢkenler N Ortalama Std. Sapma 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı Ġle Ġlgili Öz-Yeterlilik 30 3,510 1,144 

Bilgi Teknolojisi Kullanımının Olumlu Etki ve Katkısı 30 1,200 0,239 

 

 

Tablo 4.17: Kruskal-Wallis Testi Sonuçları 

DeğiĢken Kıdem N 
Ortalam

a Rank 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı Ġle Ġlgili Öz-

Yeterlilik 

 

(B) 

1–5 Yıl 4 17,00 

5–10 Yıl 8 18,50 

10–15 Yıl 
1

1 
13,95 

15 Yıldan 

Fazla 
7 13,64 

Toplam 
3

0 
 

Bilgi Teknolojisi Kullanımının Olumlu Etki ve 

Katkısı 

 

(A) 

1–5 Yıl 4 26,25 

5–10 Yıl 8 13,50 

10–15 Yıl 
1

1 
12,18 

15 Yıldan 

Fazla 
7 16,86 

Toplam 
3

0 
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Tablo 4.18: Kruskal Wallis Test Ġstatistiği 

DeğiĢkenler A B 

Ki-kare 1,7006 8,5018 

sd 3 3 

Asimptotik Anlamlılık (p) 0,6368 0,0367 

Hipotezlerimiz; 

:0  Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterliliğin okuldaki hizmet 

süresi düzeyine göre anlamlı fark yoktur.  

H1: Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterlilik okuldaki hizmet 

süresi düzeyine göre anlamlı fark vardır.  

 

:0  Bilgi teknolojilerinin kullanımının olumlu etki ve katkısı okuldaki 

hizmet süresi düzeyine göre anlamlı fark yoktur.  

H1: Bilgi teknolojilerinin kullanımının olumlu etki ve katkısı okuldaki hizmet 

süresi düzeyine göre anlamlı fark vardır.  

 
 

Sıfır hipotezi Bilgi teknolojilerinin kullanımının olumlu etki ve katkısı için 

reddedilmezken (p>0,05), Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterliliği 

ölçeği için reddedilmiĢtir(p<0,05). Bu sonuçlara göre bilgi teknolojilerinin kullanımı 

ile ilgili kendilerini daha çok yeterli gören kıdem grubu olarak genel farklığın 1 – 5 

yıl ve 5 – 10 yıl ile 10 – 15 yıl ve 15 yıldan fazla olanlar arasında fark vardır.   

 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı ile Ġlgili Öz Yeterliliğin Mezuniyet Süresi 

Düzeyine Göre Testi 

Tablo 4.19: Tanımlayıcı Ġstatistikler 

  N Ortalama Std. Sapma 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı Ġle Ġlgili Öz-Yeterlilik 30 3,5096 1,1437 

Hizmet 30 2,4000 0,8550 

Tablo 4.20: Kruskal-Wallis Testi Sonuçları 

DeğiĢken 
Mezuniyet N 

Ortalam

a Rank 

Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı Ġle Ġlgili Öz-

Yeterlilik 

1 Yıldan Az 2 18,5 

1–5 Yıl 
1

8 
17,27778 

5–10 Yıl 7 11,78571 

10–15 Yıl 2 15,25 

15 Yıldan 

Fazla 
1 4 

Toplam 
3

0 
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Tablo 4.21: Kruskal Wallis Test Ġstatistiği 

DeğiĢken B 

Ki-kare 3,9318 

sd 4 

Asimptotik Anlamlılık 

(p) 
0,4153 

 

:0  Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterliliğin mezuniyet süresi 

düzeyine göre anlamlı bir fark yoktur.  

H1: :0  Bilgi teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterliliğin mezuniyet 

süresi düzeyine göre anlamlı bir fark vardır.  

Sıfır hipotezi reddedilmemiĢtir (p=0,415>0,05 olduğundan). Bilgi 

teknolojilerinin kullanımı ile ilgili öz-yeterliliğin mezuniyet süresi düzeyine göre 

anlamlı bir fark vardır. Bu fark mezuniyet süresi düzeyi 15 yıldan fazla olan gruptan 

kaynaklanmıĢtır. 

 

 

 

5.SONUÇ ve DEĞERLENDĠRME 

 

 Ankette yer alan likert ifadelerin güvenilirliliğini ölçmek için 

güvenilirlilik analizi yapılmıĢtır. Ankette okul yöneticilerinin eğitimde 

biliĢim teknolojilerini kullanımı yeterlilik düzeylerini ölçmeye yönelik 

yer alan A ölçeği oldukça güvenilir, B ölçeği yüksek derecede güvenilir 

ve genel olarak ise ölçek yine yüksek derecede güvenilir çıkmıĢtır. 

 

 Katılımcıların %87‟lik çoğunluğu erkek iken %17‟lik kısmı kadındır. 

 

 AraĢtırmaya katılanların %63‟lük kısmı 31–40, %17‟lik kısmı 21–30, 

%13‟lük kısmı 41–50 ve %7‟lik kısmı ise 51 ve üzeri yaĢ gruplarındandır. 
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 Katılımcıların %70‟lik kısmı müdür yardımcısı, %20‟lik kısmı okul 

müdürü ve %10‟luk kısmı müdür baĢyardımcısı olduklarını 

belirtmiĢlerdir. 

 

 Katılımcıların %83‟lük kısmı lisans mezunu, %10‟u yüksek lisans 

mezunu ve %7‟lik kısmı yüksekokul mezunu olduklarını belirtmiĢlerdir. 

 

 Katılımcıların %37‟lik kısmı 10–15 yıl, %27‟si 5–10 yıl, %23‟ü 15 yıldan 

fazla ve %13‟ü 1–5 yıl çalıĢtıklarını belirtmiĢlerdir. 

 

 Katılımcıların %60‟ı 1–5 yıl, %23‟ü 5–10 yıl, %7‟si 1 yıldan az, %7‟si 

10- 15 yıl ve %3‟ü 15 yıldan fazla bulundukları okulda hizmet etmekte 

olduklarını belirtmiĢlerdir. 

 

 Katılımcıların %46‟lık çoğunluğu sınıf öğretmeliğini, %20‟si her biri eĢit 

yüzdeyle diğer (Beden, felsefe, fizik, kimya ve rehber öğretmeni),  %17‟si 

sosyal bilgiler, %10‟u matematik ve %7‟si ise okul öncesi öğretmeni 

öğretmenliğini branĢları olarak belirtmiĢlerdir. 

 

 Katılımcıların %93‟ü bilgi teknolojilerinin kullanımıyla ilgili eğitim 

aldıklarını belirtirken, %7‟si aksi yönde görüĢ belirtmiĢlerdir. 

 

 Katılımcıların %73‟ü yöneticilikle ilgili eğitim aldıklarını belirtirken, 

%27‟si aksi yönde görüĢ belirtmiĢlerdir. 

 

 Normallik sınaması (Kolmogorov-Smirnov Z) yapılmıĢ ve analizlerde 

kullanılan her iki ölçeğin (A ve B) normal dağıldığı görülmüĢtür. 

 

 Cinsiyet değiĢkeni ve ölçek türleri arasında ortalama sınaması-t testi 

yapılmıĢtır. Grupların ortalamaları arasında farklılık bulunmamıĢtır. 
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 Bilgi teknolojilerinin kullanımına yönelik bir eğitim alma durumu 

değiĢkeni ve ölçek türleri arasında ortalama sınaması-t testi yapılmıĢtır. 

Grupların ortalamaları arasında farklılık bulunmamıĢtır. 

 

 Ölçek türlerinin ortalamalarının yaĢ sınıfına göre anlamlı olup olmadığı 

Tek Yönlü ANOVA ile sınanmıĢtır. Bu testin sonuçlarına göre A 

ölçeğinin ortalaması yaĢ gruplarına göre farklılık göstermekteyken, B 

ölçeğine göre farklılık göstermemektedir. A ölçeğine göre sadece 21–30 

yaĢ grubu, 31–40 yaĢ grubuna göre bilgi teknolojisi kullanımının olumlu 

etki ve katkısı yargılarına daha pozitif cevap vermiĢlerdir. Aralarındaki 

ortalama farkı 0,317‟dir ve anlamlılık düzeyi 0,05‟in altındadır. Diğer yaĢ 

grupları arasında ise anlamlı farklılık tespit edilememiĢtir. 

 

 Yapılan Tek Yönlü ANOVA sonucunda göreviniz değiĢkenine göre ölçek 

türlerinin ortalaması arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır. Böylece 

sıfır hipotezi reddedilmemiĢtir. 

 

 Yapılan Tek Yönlü ANOVA sonucunda mezuniyet durumu değiĢkenine 

göre ölçek türlerinin ortalaması arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır. 

Böylece sıfır hipotezi reddedilmemiĢtir. Ayrıca ANOVA analizinin 

sağlıklı sonuç vermesi için gerekli olan varyans homojenliği B ölçeği için 

sağlanamamıĢtır. Bu nedenle B ölçeğinin ortalamasının mezuniyet 

durumu değiĢkenine göre farklı olup olmamasının sınanması için Tek 

Yönlü ANOVA‟nın nonparametrik (parametrik olmayan) alternatifi olan 

Kruskal-Wallis Testi uygulanmıĢtır. 

 

 Yapılan Tek Yönlü ANOVA sonucunda hizmet süresi değiĢkenine göre 

ölçek türlerinin ortalaması arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır. 

Böylece sıfır hipotezi reddedilmemiĢtir. . Ayrıca ANOVA analizinin 

sağlıklı sonuç vermesi için gerekli olan varyans homojenliği B ölçeği için 

sağlanamamıĢtır. Bu nedenle B ölçeğinin ortalamasının hizmet süresi 

değiĢkenine göre farklı olup olmamasının sınanması için Tek Yönlü 
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ANOVA‟nın nonparametrik (parametrik olmayan) alternatifi olan 

Kruskal-Wallis Testi uygulanmıĢtır. 

 

 Yapılan Tek Yönlü ANOVA sonucunda branĢınız değiĢkenine göre ölçek 

türlerinin ortalaması arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır. Böylece 

sıfır hipotezi reddedilmemiĢtir. 

 

 B ölçeğinin ortalamasının mezuniyet durumuna göre anlamlı fark içerip 

içermediğini tespit etmek için nonparametrik bir test olan Kruskal-Wallis 

Testi uygulanmıĢtır. Sonuç olarak anlamlı fark tespit edilmemiĢtir. 

 

 Ölçek türlerinin ortalamasının kıdem durumuna göre anlamlı fark içerip 

içermediğini tespit etmek için nonparametrik bir test olan Kruskal-Wallis 

Testi uygulanmıĢtır. Sıfır hipotezi A ölçeği için reddedilmezken (p>0,05), 

B ölçeği için reddedilmiĢtir(p<0,05). Bu sonuçlara göre bilgi 

teknolojilerinin kullanımı ile ilgili kendilerini daha çok yeterli gören 

kıdem grubu 5–10 yıl grubu olmuĢtur.  

 

 B ölçeğinin ortalamasının bulunulan okuldaki hizmet süresine göre 

anlamlı fark içerip içermediğini tespit etmek için nonparametrik bir test 

olan Kruskal-Wallis Testi uygulanmıĢtır. Sonuç olarak anlamlı fark tespit 

edilmemiĢtir.  

 

 

Teknolojinin sağladığı imkânlardan faydalanmaya yönelik çalıĢmalar, 

toplumun birçok kesiminde olduğu gibi eğitimde de görülmektedir. Eğitim 

sektöründeki tüketicinin güçlenmesi ve daha fazla bilgi istemesi, ailelerin daha 

kapsamlı bilgi talepleri ve eğitimle ilgili çıktıların önem kazanması, bilginin yalnızca 

okul yönetimi tarafından kullanılmayıp, genel kullanıma açık olmasını gerekli kıldığı 

anlaĢılmıĢtır.. 

 

Bilginin kitleler arasında paylaĢımı bir yönetim biliĢim sistemiyle kolayca 

gerçekleĢtirilebilmektedir. Okul içinde oluĢan veya kullanılan bir veri tek bir kaynaktan 
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girilerek pek çok kiĢinin aynı anda, istediği sıklıkta kullanabileceği bir bilgi haline 

dönüĢmektedir. 

 

Eğitim sektörü, niteliksel ölçütlerin ve faktörlerin ön planda tutulduğu bir 

sektörde yönetim gereksinimleri söz konusudur. Özellikle özel okulların daha aktif ve 

daha hızlı geliĢim sürecinde olduğu gözlenmektedir. Buna bağlı olarak devlet 

okullarının da iyileĢtirme çalıĢmalarında bulunarak iĢletme yönetimi esaslarını 

kullanmaya baĢlaması gerekmektedir. 

 

Ġlköğretim okullarında fiziksel, ders araç gereçleri ve maddi yönden 

yetersizlikler ve dolayısıyla da sorunlar olduğu bilinmektedir. Ancak, okullarda 

yeterli bilgisayar olmasına rağmen öğretmenlerin bunlardan yararlanmadığı ve 

bilgisayar kullanmaya karĢı direnç gösterdikleri de çeĢitli araĢtırma sonuçlarına 

dayanılarak gözlenmektedir. Diğer yandan öğretmenleri bilgisayar okuryazarı 

yapmak da önemlidir. Ancak öğretmenleri bilgisayar kullanmamaya 

yönelten/engelleyen sebepleri araĢtırılıp, öğretmenlerin bilgisayara yönelik tutumları 

dikkate alınarak yapılacak düzenlemelerle, öğretmenlerin bilgisayarı kullanmayı 

öğrenerek, bu teknolojinin öğretme öğrenme süreçlerine uyarlanabilmesi 

gerekmektedir. 

 

Okul yöneticileri daha çok öğrenciye, daha az zamanda, daha fazla bilgi 

öğrenme ortamı sağlamak zorunda kaldıklarından öğretimde verimliliği ve etkililiği 

sağlayacak yeni öğretim yöntem ve tekniklerinin geliĢtirilmesine gereken önemi 

vermeleri gerekmektedir. Okul yöneticilerinin gereksinim duydukları bilgiye ulaĢma 

ve bu bilgileri kullanma yeteneklerini geliĢtirmeleri konusunda bilinçli bir Ģekilde 

yapılacak olan teknoloji eğitimleri etkili seçimler yapmalarını sağlayacaktır. 
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Ek-1 Anket Örneği 

 

DEĞERLĠ YÖNETĠCĠ  ARKADAġLARIM 

 

Bu anket Beykent Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Ġnsan Kaynakları 

ve Örgütsel DeğiĢim alanında yürütülmekte olan “okul yöneticilerinin eğitimde 

biliĢim teknolojilerini kullanımı yeterlilik düzeylerinin araĢtırılması”  konulu 

yüksek lisans çalıĢmasına katkıda bulunmak  için hazırlanmıĢtır.   

 

Anketten elde edilen veriler toplu olarak değerlendirilecek ve sadece 

çalıĢmanın amacına uygun olarak kullanılacaktır. Bu nedenle ankete isminizi 

yazmanıza gerek yoktur. Ankete içtenlikle vereceğiniz cevaplar araĢtırmanın 

amacına ulaĢmasına katkı sağlayacaktır.  

 

Ġlgi ve katkılarınız için teĢekkür eder, saygılar sunarım.  

            

Serkan YILMAZ 

Kağıthane Osman Gazi Ġ.O Müdür Yardımcısı 

 Tel:0(212)3203801-05055116439 

sernaz45@hotmail.com 

Tez Danışmanı:Prof.Dr.Esat HAMZAOĞLU 

 

Aşağıdaki konularda  istenilen kısımları eksiksiz  (x) şeklinde işaretleyiniz  

 

1.   Cinsiyetiniz : Kadın( ) Erkek( ) 

2. . YaĢınız?......................................... 

3.  Göreviniz: 

     Müdür Yrd.           ( )      Müdür BaĢyardımcısı  (  )  Okul Müdürü       ( ) 

4.   Mezuniyet durumunuz? 

Ön lisans   ( )  Yüksek Lisans ( ) 

Yüksekokul  ( )  Doktora   ( )  

Lisans   ( )  

5.   Meslekteki kıdem süreniz?  

1 Yıldan Az  ( )  10-15 Yıl   ( ) 

1-5 Yıl   ( )  15 yıldan fazla ( ) 

5-10 Yıl   ( ) 
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6.  Bulunduğunuz okuldaki hizmet süreniz? 

1 Yıldan Az  ( )  10-15 Yıl   ( ) 

1-5 Yıl   ( )  15 yıldan fazla ( ) 

5-10 Yıl   ( ) 

 

7. BranĢınız: 

             1-( ) Sınıf Öğretmeni   

 2.( ) Bilgisayar Öğretmeni 

 3. ( ) Matematik Öğretmeni 

 4. ( ) Müzik Öğretmeni 

 5. ( ) Teknoloji ve Tasarım Öğretmeni 

 6. ( ) Yabancı Dil Öğretmeni 

 7. ( ) Türkçe Öğretmeni 

 8. ( ) Fen Bilgisi Öğretmeni 

 9. ( ) Beden Eğitimi Öğretmeni 

10. ( ) Görsel Sanatlar Öğretmeni 

11.( ) Okul Öncesi Öğretmeni  

12.( ) Diğer ( Lütfen belirtiniz..) 

8. Bilgi teknolojilerinin kullanımına yönelik bir eğitim aldınız mı? 

( ) Evet   ( ) Hayır 

 

9. Yöneticilikle ilgili bir eğitim aldınız mı? 

( ) Evet   ( ) Hayır 
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Bilgi teknolojisi kullanımıyla ilgili olarak aĢağıdaki ifadelere katılıp 

katılmadığınızı belirtiniz. 
  

K
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1. Bana öğretimim için gerekli bilgiyi bulmamda yardımcı olur.    
2. Yöneticilerin yeni bilgi kazanımlarında etkilidir.    
3. 

. 

Bilgi teknolojileri sayesinde eğitimle ilgili konular daha hızlı takip 

edilebilir. 

   
4. Okulun bürokratik iĢlemlerinin daha kısa sürede yapılmasını sağlar    
5. Okul otomasyon programlarının kullanımı ile okuldaki öğrenci ve 

öğretmenlere ait iĢlemler daha hızlı yapılabilir.  
   

6. BiliĢim teknolojilerinin okullarda kullanımı eğitimdeki kaliteyi 
artırır 

   

7. Öğretim programını öğrencilerin gereksinimlerini karĢılayacak Ģekilde 

daha fazla bireyselleĢtirir. 

   

8. Okulda biliĢim teknolojilerinin kullanılması akademik baĢarıyı arttırır.    
9. Öğretmenler arasında iĢ birliği-yardımlaĢmayı arttırır.    
10. Diğer önemli olan geleneksel öğrenme kaynaklarının kullanımında 

ihmale sebep olur. 
   

11. BiliĢim teknolojilerinin kullanımı yönetimin verimliliğini arttırır.    
12. Okul yöneticilerinin ve öğretmenlerin mesleki geliĢimine katkı sağlar    

13. Okul yöneticilerinin gereksiz iĢlerle geçireceği zamanı önleyerek zamanı 

okulun yararına  daha faydalı iĢler için kullanmasını sağlar 

   

14. Okul yönetiminde bürokratik iĢlerden kaynaklanan hataları en aza 
indirir. 

   

15. BiliĢim teknolojileri okul yöneticilerinin okulu kontrolünü kolaylaĢtırır.    
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Bilgi Teknolojilerinin Kullanımı Ġle Ġlgili Öz-Yeterliliklerinizi içeren ifadeleri 

iĢaretleyiniz? 
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1. Çevre birimlerinin de bulunduğu bir bilgisayar sistemini 
kurmak (fare,klavye,monitor,kasa, hoparlör vb.) 

     

2. Basit donanım problemlerini çözebilmek      

3. Basit yazılım problemlerini çözebilmek      

4. Bilgisayarın ana donanım birimlerini bilgisayara 
tanımlamak (fare,klavye,monitör vb.) 

     

5. Klasör (dizin, directory) oluĢturmak      

6. Sabit diske ya da USB belleğe dosya kaydetmek      

7. Hafızadaki bir dosya veya klasörü bulabilmek      

8. Bilgisayarımdan baĢka bir bilgisayardaki dosyayı bulmak ve 
kullanmak (Ağ üzerinden çalıĢmak) 

     

9. Hafızadaki kayıtlı bir dosyayı açmak      

10. Farklı sürücülerden sabit diske dosya kopyalamak      

11. Gereksiz dosyaları bilgisayardan temizlemek      

12. Yazıcıdan çıktı almak      

13. Tarayıcıyı kullanarak belgeleri taramak      

14. Ġnternette arama motorlarını kullanarak bilgiye ulaĢmak      

15. Ġnternetten dosya indirmek      

16. E-posta‟ya dosya ekleyerek göndermek      

17. GerçekleĢtireceğim uygulamanın amacına göre hangi uygulama 
yazılımını kullanacağımı bilmek (word, excel, accsess, powerpoint 
vb.) 

     

18. Bir kelime iĢlem programını (Word vb.) kullanarak yazı 
yazmak ve biçimlendirmek 

     

19. Bir kelime iĢlem programını kullanarak (Word vb.) tablo eklemek      

20. Bir kelime iĢlem programında metin üzerinde düzenleme 
(kesme, kopyalama, yapıĢtırma) yapmak 

     

21. Bir kelime iĢlem programında (Word vb.) belge üzerine 
eklenen nesneleri (metin,resim,tablo vb.) hizalamak 

     

22. Excel programında tablo oluĢturmak      

23. Excel programında hücrelere formül girerek hesaplama 
yapmak 
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24 Bir yazıcıyı bilgisayara tanıtmak      

25. Excel‟de aynı sütundaki bilgileri  artan ya da azalan Ģekilde 
sıralamak 

     

26. Bir hesap tablosu programını (Excel vb.) kullanarak öğrencilerin 
baĢarı grafiğini çıkarmak 

     

27. Excel‟de bir tablonun grafiğini hazırlamak      

28. Öğrencilerin seviyeleri ve bireysel öğrenme özelliklerini dikkate 

alarak uygun eğitsel yazılımı seçmek 

     

29. ĠĢ birlikli öğrenme kapsamında gruplara yönelik aktiviteleri 
desteklemek için bilgi teknolojisi kaynaklarını kullanmak 

     

30. Öğrencilere ders dıĢında gerçekleĢtirecekleri bilgi teknolojileri 
tabanlı projeler vermek 

     

31. web sitesi tasarlamak      

32. Bilgi teknolojileri tabanlı eğitsel etkinliklerin planlanmasında farklı 

öğretmenlerle iĢbirlikli çalıĢmak 

     

33. Bilgisayar terminolojisini yerinde ve uygun bir Ģekilde 
kullanmak 

     

34. SıkıĢtırılmıĢ bir dosyayı açmak      

35. Bilgisayara bir yazılım (program) yüklemek      

36. Yüklü bir programı bilgisayardan kaldırmak      

37.  Bir web sayfasını kaydetmek      

38.  E-posta‟ya dosya ekleyerek göndermek      

39. Derslerim için multimedya sunumlar hazırlamak 
(PowerPoint vb.) 

     

40. Hazırladığım sunumları animasyon özelliklerini kullanarak 
hareketlendirmek 

     

41. Sunum içerisine video eklemek      

42. Bir veri tabanı programını kullanarak (Access vb.) sınıfla ilgili 
kayıt tutma iĢlevini gerçekleĢtirmek (sınav sonuçları, öğrenci 
bilgileri vb.) 

     

43. Veri tabanında kayıtlı olan bir bilgiye ulaĢmak      

44 Projeksiyonu kullanabilmek      

45. Ġnternetten araĢtırma yapabilmek      
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